
81 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet a projektová dokumentace pro RD č. 1 (25 stran) 

 

  



82 

 

Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 

Objekt:   SO01 Rodinný dům 

Rozpočet: 01 Celý objekt 

Objednatel:     IČO:  
  

       DIČ:  
  

                  

Zhotovitel:   IČO:  
  

    DIČ:  
  

            

Vypracoval:               

Rozpis ceny   Dodávka Montáž Celkem 

HSV     1 620 002,45 1 183 151,88 2 803 154,33 

PSV     1 094 073,74 885 764,72 1 979 838,46 

MON     16 894,71 183 105,29 200 000,00 

Vedlejší náklady   0,00 0,00 0,00 

Ostatní náklady   0,00 0,00 0,00 

Celkem     2 730 970,90 2 252 021,89 4 982 992,79 

Rekapitulace daní             

Základ pro sníženou DPH 15 % 4 982 992,79 CZK 

Snížená DPH    15 % 747 449,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK 

Základní DPH    21 % 0,00 CZK 

Zaokrouhlení    0,21 CZK 

Cena celkem s DPH     5 730 442,00 CZK 

           

           

  v     dne   22.05.2018   
  

           

                

   Za zhotovitele   Za objednatele    

                  

         

         



83 

 

Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem % 

1 Zemní práce HSV 0,00 51 755,34 51 755,34 1,04 

2 
Základy a zvláštní 
zakládání 

HSV 215 520,06 31 243,54 246 763,60 4,95 

3 
Svislé a kompletní 
konstrukce 

HSV 565 400,36 193 445,02 758 845,38 15,23 

4 Vodorovné konstrukce HSV 463 296,78 257 311,05 720 607,83 14,46 

5 Komunikace HSV 7 445,75 1 173,25 8 619,00 0,17 

6 Úpravy povrchu, podlahy HSV 4 840,88 30 469,03 35 309,91 0,71 

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 58 142,99 184 555,83 242 698,82 4,87 

62 Úpravy povrchů vnější HSV 75 644,13 113 574,73 189 218,86 3,80 

63 
Podlahy a podlahové 
konstrukce 

HSV 208 791,09 49 158,81 257 949,90 5,18 

8 Trubní vedení HSV 9 305,98 1 583,02 10 889,00 0,22 

94 Lešení a stavební výtahy HSV 9 721,92 38 946,88 48 668,80 0,98 

95 
Dokončovací konstrukce 
na pozemních stavbách 

HSV 1 892,51 51 591,57 53 484,08 1,07 

99 Staveništní přesun hmot HSV 0,00 178 343,81 178 343,81 3,58 

711 Izolace proti vodě PSV 108 127,66 70 424,77 178 552,43 3,58 

713 Izolace tepelné PSV 217 016,33 54 518,63 271 534,96 5,45 

721 Vnitřní kanalizace PSV 38 145,38 40 634,62 78 780,00 1,58 

722 Vnitřní vodovod PSV 12 657,15 42 342,85 55 000,00 1,10 

723 Vnitřní plynovod PSV 613,45 29 386,55 30 000,00 0,60 

725 Zařizovací předměty PSV 66 151,22 22 820,78 88 972,00 1,79 

733 Rozvod potrubí PSV 50 344,17 69 655,83 120 000,00 2,41 

763 Dřevostavby PSV 24 438,87 3 023,58 27 462,45 0,55 

764 Konstrukce klempířské PSV 58 999,67 31 394,73 90 394,40 1,81 

766 Konstrukce truhlářské PSV 351 935,64 379 961,40 731 897,04 14,69 

771 
Podlahy z dlaždic a 
obklady 

PSV 100 831,55 82 389,56 183 221,11 3,68 

775 
Podlahy vlysové a 
parketové 

PSV 29 322,77 27 938,47 57 261,24 1,15 

776 Podlahy povlakové PSV 7 758,82 3 052,77 10 811,59 0,22 

781 Obklady keramické PSV 27 731,06 28 220,18 55 951,24 1,12 

M21 Elektromontáže MON 0,00 150 000,00 150 000,00 3,01 

M22 
Montáž sdělovací a 
zabezp. techniky 

MON 16 894,71 33 105,29 50 000,00 1,00 

Cena celkem 2 730 970,90 2 252 021,89 4 982 992,79 100,00 

Cena celkem za ZRN s DPH 15 % 5 730 442,00 Kč 

 



84 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk.             

Díl: 1 Zemní práce       51 755,34   0,00   51 755,34 1 

1 121101101R0
0 

Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m m3 53,00125 67,10 3 556,38 0,00 0,00 67,10 3 556,38   
  

13,625*19,45*0,2 
 

53,00125 
       

2 132201211R0
0 

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m3 88,18325 194,50 17 151,64 0,00 0,00 194,50 17 151,64   
  

1,3*0,9*(10,375+8,775+11,7+3,575+4+6,15+9,25+6,4) 
 

70,46325 
       

  
0,8*0,7*(8,775+4,45) 

 
7,406 

       

  
0,8*0,9*(8,175+6,15) 

 
10,314 

       

3 132201219R0
0 

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 88,18325 29,70 2 619,04 0,00 0,00 29,70 2 619,04   
  

1,3*0,9*(10,375+8,775+11,7+3,575+4+6,15+9,25+6,4) 
 

70,46325 
       

  
0,8*0,7*(8,775+4,45) 

 
7,406 

       

  
0,8*0,9*(8,175+6,15) 

 
10,314 

       

4 162201102R0
0 

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 88,18325 39,00 3 439,15 0,00 0,00 39,00 3 439,15   
  

1,3*0,9*(10,375+8,775+11,7+3,575+4+6,15+9,25+6,4) 
 

70,46325 
       

  
0,8*0,7*(8,775+4,45) 

 
7,406 

       

  
0,8*0,9*(8,175+6,15) 

 
10,314 

       

5 162206112R0
0 

Vodorovné přemístění zemin pro zúrodnění do 50 m m3 53,00125 64,00 3 392,08 0,00 0,00 64,00 3 392,08   
  

Včetně: 
     

  
- shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, 

     

  
- udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou   vyšší než +- 0,5 m, 

     

  
- příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 

     

  
13,625*19,45*0,2 

 
53,00125 

       

6 167103101R0
0 

Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění m3 53,00125 36,10 1 913,35 0,00 0,00 36,10 1 913,35   
  

13,625*19,45*0,2 
 

53,00125 
       

7 171201101R0
0 

Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 88,18325 23,90 2 107,58 0,00 0,00 23,90 2 107,58   
  

Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním. 
     

  
1,3*0,9*(10,375+8,775+11,7+3,575+4+6,15+9,25+6,4) 

 
70,46325 

       

  
0,8*0,7*(8,775+4,45) 

 
7,406 

       

  
0,8*0,9*(8,175+6,15) 

 
10,314 

       



85 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

8 171206111R0
0 

Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 53,00125 18,00 954,02 0,00 0,00 18,00 954,02   
  

13,625*19,45*0,2 
 

53,00125 
       

9 175101201R0
0 

Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 24,09000 690,00 16 622,10 0,00 0,00 690,00 16 622,10   
  

0,5*0,8*(10,375+8,775+11,7+3,575+4+6,15+9,25+6,4) 
 

24,09 
       

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání       246 
763,60 

  215 
520,06 

  31 243,54 1 

10 212792112R0
0 

Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože m 10,00000 137,00 1 370,00 82,86 828,60 54,14 541,40   

11 215901101R0
0 

Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 196,0700
0 

6,80 1 333,28 0,00 0,00 6,80 1 333,28   

  
196,07 

 
196,07 

       

12 273313611R0
0 

Beton základových desek prostý C 16/20 m3 19,60700 2 360,00 46 272,52 2 113,03 41 430,18 246,97 4 842,34   
  

196,07*0,1 
 

19,607 
       

13 273362021R0
0 

Výztuž základových desek ze svařovaných sití KARI t 0,60390 28 630,00 17 289,66 22 793,11 13 764,76 5 836,89 3 524,90   
  

0,00308*196,07 
 

0,6039 
       

14 274313611R0
0 

Beton základových pasů prostý C 16/20 m3 61,08200 2 360,00 144 
153,52 

2 113,03 129 
068,10 

246,97 15 085,42   

  
Včetně dodávky a uložení betonu a kamene. 

     

  
0,8*0,9*(10,375+8,775+11,7+8,175+3,575+4+6,15+9,25+6,15+6,4) 

 
53,676 

       

  
0,8*0,7*(8,775+4,45) 

 
7,406 

       

15 274351215R0
0 

Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 13,23000 497,00 6 575,31 153,32 2 028,42 343,68 4 546,89   
  

0,1*(13,625+13,625+19,45+19,45)*2 
 

13,23 
       

16 274351216R0
0 

Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 13,23000 103,50 1 369,31 0,00 0,00 103,50 1 369,31   
  

Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu. 
     

  
0,1*(13,625+13,625+19,45+19,45)*2 

 
13,23 

       

17 28697976R Nádrž akumulační Columbus 4500 l pochozí, zelená kus 1,00000 28 400,00 28 400,00 28 400,00 28 400,00 0,00 0,00   

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce       758 
845,38 

  565 
400,36 

  193 
445,01 

  

18 311238113R0
0 

Zdivo POROTHERM 24 P+D P10 na MVC 5, tl. 240 mm m2 99,53500 932,00 92 766,62 625,06 62 215,35 306,94 30 551,27 2 
  

1.NP : (9+7,375+6,75)*2,75 
 

63,59375 
       

  
2.NP : (9+7,375)*2,75 

 
45,03125 

       

  
dveře : -(5*0,9*2,02) 

 
-9,09 

       



86 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

19 311238264R0
0 

Zdivo POROTHERM 44 EKO+ Profi P8,  tl. 440 mm m2 284,7573
7 

1 746,00 497 
186,37 

1 336,61 380 
609,55 

409,39 116 
576,82 

2 

  
1.NP : (11,25+11,25+10,275+13,252+6,75+6,75+9,15)*2,75 

 
188,8617

5 

       

  
2.NP : (12,15+12,15+9,375+9,375)*2,75 

 
118,3875 

       

  
atika : (19,35*2+13,525)*0,75 

 
39,16875 

       

  
okna 1.NP : -(2,5*2,075+1,5*0,5*2+1,5*1,5+1,75*1,25*3+1,625*1,25+1,5*1,25*2+1*1,25) 

 
-

22,53125 

       

  
dveře a vrata : -(6,225*2,325+1,5*2,1+0,8*2) 

 
-

19,22313 

       

  
okna 2.NP : -(2*1,25+1,75*1,25*3+1,5*1,5+1,625*1,25+2*1,5*1,25+1,25+1,25*1,25) 

 
-

19,90625 

       

20 314259511RT
1 

D+M Komín Schiedel ICS50, průduch 100 mm, výška 8 m m      8,00000 4 273,00 34 184,00 3 654,03 29 232,24 618,97 4 951,76 2 

21 317168112R0
0 

Překlad POROTHERM plochý 115x71x1250 mm kus 19,00000 283,50 5 386,50 162,80 3 093,20 120,70 2 293,30 2 
  

Včetně dodávky překladů. 
     

  
1.NP : 12 

 
12 

       

  
2.NP : 7 

 
7 

       

22 317168131R0
0 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x1250 mm kus 20,00000 365,50 7 310,00 270,30 5 406,00 95,20 1 904,00 2 
  

1.NP : 5*2 
 

10 
       

  
2.NP : 5*2 

 
10 

       

23 317168133R0
0 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x1750 mm kus 45,00000 514,00 23 130,00 413,18 18 593,10 100,82 4 536,90 2 
  

1.NP : 6*5 
 

30 
       

  
2.NP : 3*5 

 
15 

       

24 317168135R0
0 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x2250 mm kus 40,00000 737,00 29 480,00 605,16 24 206,40 131,84 5 273,60 2 
  

1.NP : 4*5 
 

20 
       

  
2.NP : 4*5 

 
20 

       

25 317168136R0
0 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x2500 mm kus 10,00000 905,00 9 050,00 761,55 7 615,50 143,45 1 434,50 2 
  

1.NP : 5 
 

5 
       

  
2.NP : 5 

 
5 

       

26 317998113R0
0 

Izolace mezi překlady polystyren tl. 80 mm m 43,75000 83,10 3 635,63 31,14 1 362,38 51,96 2 273,25 2 



87 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk.   

1.NP : 2,5+4*2,25+6*1,75+2*1,25 
 

24,5 
       

  
2.NP : 2,5+4*2,25+3*1,75+1,25*2 

 
19,25 

       

27 342248112R0
0 

Příčky POROTHERM 11,5 P+D na MVC 5, tl. 115 mm m2 82,15250 582,00 47 812,76 363,83 29 889,54 218,17 17 923,21 2 
  

1.NP : 2,75*(5,75+1,25+1,75+4+3,375+2,25+2) 
 

56,03125 
       

  
2.NP : 2,75*(5,75+4+3,375+2,25) 

 
42,28125 

       

  
dveře : -(0,9*2,02*7+2,02+0,7*2,02) 

 
-16,16 

       

28 342948111R0
0 

Ukotvení příček k cihel.konstr. kotvami na hmožd. m 33,00000 107,50 3 547,50 21,03 693,99 86,47 2 853,51 2 
  

Včetně dodávky kotev i spojovacího materiálu. 
     

  
2,75*12 

 
33 

       

29 347051422R0
0 

Stěna šachty tl.65 mm,2xCW,1xopl.,deska RF 15 mm m2 6,69500 800,00 5 356,00 370,89 2 483,11 429,11 2 872,89 2 
  

1.NP - WC : (1+0,3)*2,575 
 

3,3475 
       

  
2.NP - WC : (1+0,3)*2,575 

 
3,3475 

       

Díl: 4 Vodorovné konstrukce       720 
607,83 

  463 
296,78 

  257 
311,03 

  

30 411168142RT
2 

Strop POROTHERM, OVN 50, tl.250, nosník 2,25-3 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 6,75000 1 723,00 11 630,25 1 071,89 7 235,26 651,11 4 394,99 3 

  
2,25*3 

 
6,75 

       

31 411168146RT
2 

Strop POROTHERM, OVN 50, tl.250, nosník 6,25-7 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 129,3750
0 

1 835,00 237 
403,13 

1 276,02 165 
085,09 

558,98 72 318,04 3 

  
1.NP : 11,25*5,75 

 
64,6875 

       

  
2.NP : 11,25*5,75 

 
64,6875 

       

32 411168242RT
2 

Strop POROTHERM, OVN 62,5, tl.250, nosník 2,25-3 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 28,30500 1 609,00 45 542,75 979,84 27 734,37 629,16 17 808,37 3 

  
1.NP : 3,205*2,25 

 
7,21125 

       

  
2.NP : 9,375*2,25 

 
21,09375 

       

33 411168242RT
2 

Strop POROTHERM, OVN 62,5, tl.250, nosník 2,25-3 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 13,50000 1 609,00 21 721,50 979,84 13 227,84 629,16 8 493,66 3 

  
2*6,75 

 
13,5 

       

34 411168243RT
2 

Strop POROTHERM, OVN 62,5, tl.250, nosník 3,25-4 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 59,06250 1 603,00 94 677,19 1 006,45 59 443,45 596,55 35 233,73 3 

  
1.NP : 8,75*3,375 

 
29,53125 

       

  
2.NP : 8,75*3,375 

 
29,53125 

       



88 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

35 411168246RT
2 

Strop POROTHERM, OVN 62,5, tl.250, nosník 6,25-7 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 40,50000 1 698,00 68 769,00 1 141,75 46 240,88 556,25 22 528,13 3 

  
6*6,75 

 
40,5 

       

36 417321313R0
0 

Ztužující pásy a věnce z betonu železového C 16/20 m3 5,78600 2 650,00 15 332,90 2 119,42 12 262,96 530,58 3 069,94 3 
  

atika : 65,75*0,2*0,44 
 

5,786 
       

37 417351111R0
0 

Bednění ztužujících věnců, obě strany - zřízení m 65,75000 452,50 29 751,88 134,08 8 815,76 318,42 20 936,12 3 
  

atika : 2*19,35+2*13,525 
 

65,75 
       

38 417351113R0
0 

Bednění ztužujících věnců, obě strany - odstranění m 65,75000 97,20 6 390,90 0,00 0,00 97,20 6 390,90 3 
  

atika : 2*19,35+2*13,525 
 

65,75 
       

39 417388134R0
0 

Věnec vnější pro PTH zeď tl. 440, tl.stropu 250 mm m 110,6000
0 

622,00 68 793,20 431,84 47 761,50 190,16 21 031,70 3 

  
1.NP : 13,525*2+19,35*2 

 
65,75 

       

  
2.NP : 12,15*2+10,275*2 

 
44,85 

       

  
1.NP :  

         

40 417388164R0
0 

Věnec vnitřní pro PTH zeď tl.240, tl.stropu 250 mm m 39,50000 324,00 12 798,00 233,56 9 225,62 90,44 3 572,38 3 
  

1.NP : 9+7,375+6,75 
 

23,125 
       

  
2.NP : 9+7,375 

 
16,375 

       

41 430321414R0
0 

Beton schodišťových konstrukcí železový C 25/30 m3 1,77700 3 725,00 6 619,33 2 308,33 4 101,90 1 416,67 2 517,42 11 

42 430361821R0
0 

Výztuž schodišťových konstrukcí z ocelí 10505(R) t 0,04000 44 630,00 1 785,20 23 183,56 927,34 21 446,44 857,86 11 

43 431351121R0
0 

Bednění podest a podstup.desek přímočar.- zřízení m2 5,55800 1 755,00 9 754,29 969,14 5 386,48 785,86 4 367,81 11 
  

s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 
     

  
podesta : 0,214 

 
0,214 

       

  
spodní strana ramene : 2*2,672 

 
5,344 

       

44 431351122R0
0 

Bednění podest a podstup.desek přímočar.odstranění m2 5,55800 125,00 694,75 0,00 0,00 125,00 694,75 11 
  

podesta : 0,214 
 

0,214 
       

  
spodní strana ramene : 2*2,672 

 
5,344 

       

45 433351131R0
0 

Bednění schodnic přímočarých - zřízení m2 4,00000 1 187,00 4 748,00 385,66 1 542,64 801,34 3 205,36 11 
  

s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 
     

46 433351132R0
0 

Bednění schodnic přímočarých - odstranění m2 4,00000 143,50 574,00 0,00 0,00 143,50 574,00 11 

47 457311116R0
0 

Vyrovnávací beton výplňový nebo spádový C 16/20 m3 25,30153 3 305,00 83 621,56 2 146,34 54 305,69 1 158,66 29 315,87 4 



89 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk.   

1.NP : 0,157*6,75*8,25 
 

8,74294 
       

  
2.NP : 0,157*9,375*11,25 

 
16,55859 

       

Díl: 5 Komunikace       8 619,00   7 445,75   1 173,25 26 

48 597091112RS
1 

Žlab odvodňovací ACO N 100 dl. 500 mm, A 15, B 125, šířka 130 mm, stavební výška 130-
230 mm 

kus 13,00000 663,00 8 619,00 572,75 7 445,75 90,25 1 173,25   

  
beton C 12/15 

     

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy       35 309,91   4 840,88   30 469,04   

49 602021172R0
0 

Štuk na stěnách vnější Baumit tl.3 mm,ručně m2 284,7573
7 

124,00 35 309,91 17,00 4 840,88 107,00 30 469,04 8 

  
Vnější. 

     

  
1.NP : (11,25+11,25+10,275+13,252+6,75+6,75+9,15)*2,75 

 
188,8617

5 

       

  
2.NP : (12,15+12,15+9,375+9,375)*2,75 

 
118,3875 

       

  
atika : (19,35*2+13,525)*0,75 

 
39,16875 

       

  
okna 1.NP : -(2,5*2,075+1,5*0,5*2+1,5*1,5+1,75*1,25*3+1,625*1,25+1,5*1,25*2+1*1,25) 

 
-

22,53125 

       

  
dveře a vrata : -(6,225*2,325+1,5*2,1+0,8*2) 

 
-

19,22313 

       

  
okna 2.NP : -(2*1,25+1,75*1,25*3+1,5*1,5+1,625*1,25+2*1,5*1,25+1,25+1,25*1,25) 

 
-

19,90625 

       

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní       242 
698,82 

  58 142,99   184 
555,83 

7 

50 610991111R0
0 

Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 86,91062 40,20 3 493,81 13,19 1 146,35 27,01 2 347,46   
  

okna 1.NP : 2,5*2,075+1,5*0,5*2+1,5*1,5+1,75*1,25*3+1,625*1,25+1,5*1,25*2+1*1,25 
 

22,53125 
       

  
dveře a vrata : 6,225*2,325+1,5*2,1+0,8*2 

 
19,22313 

       

  
okna 2.NP : 2*1,25+1,75*1,25*3+1,5*1,5+1,625*1,25+2*1,5*1,25+1,25+1,25*1,25 

 
19,90625 

       

  
dveře vnitřní v příčkách : 0,9*2,02*7+2,02+0,7*2,02 

 
16,16 

       

  
dveře vnitřní v nosných stěnách : 5*0,9*2,02 

 
9,09 

       

51 610991002R0
0 

Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 9 mm m 107,2000
0 

37,30 3 998,56 19,98 2 141,86 17,32 1 856,70   



90 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk.   

okna 1.NP : 
2,5*2+2,075+(1,5+2*0,5)*2+1,5*2+1,5+(1,75+2*1,25)*3+1,625+2*1,25+(1,5+2*1,25)*2+1*2
+1,25 

 
44,7 

       

  
dveře a vrata : 6,225+2*2,325+1,5+2*2,1+0,8+2*2 

 
21,375 

       

  
okna 2.NP : 
2+2*1,25+(1,75+2*1,25)*3+1,5+2*1,5+1,625+2*1,25+2*(1,5+2*1,25)+1,25*2+1+1,25+2*1,2
5 

 
41,125 

       

52 611474510RT
1 

Omítka stropů vnitřní jednovrstvá vápenocementová, na pálené cihly a tvarovky m2 290,9250
0 

314,50 91 495,91 74,65 21 717,55 239,85 69 778,36   

  
včetně pomocného lešení 

     

  
1.NP : 
5,75*4,625+6*3,375+3,375*2,6+2,5*2,25+6,5*6,75+3,625*4+1,25*1,75+4,36*2+2,265*2+6*
6,75 

 
175,5562

5 

       

  
2,NP : 5,75*4,625+4*3,625+5,75*6,5+6*3,375+3,375*2,6+3,5*2,25 

 
115,3687

5 

       

53 612474510RT
1 

Omítka stěn vnitřní jednovrstvá vápenocementová, na pálené cihly a tvarovky m2 620,7798

7 

231,50 143 

710,54 

53,38 33 137,23 178,12 110 

573,31 

  

  
1.NP - 101 : 2,75*(5,75*2+4,625*2) 

 
57,0625 

       

  
102 : 2,75*(6*2+3,375*2) 

 
51,5625 

       

  
103 : 2,75*(2,6*2+3,375*2) 

 
32,8625 

       

  
104 : 2,75*(2,25*2+2,5*2) 

 
26,125 

       

  
105 : 2,75*(6,5*2+6,75*2) 

 
72,875 

       

  
106 : 2,75*(3,625*2+4*2) 

 
41,9375 

       

  
107 : 2,75*(1,25*2+1,75*2) 

 
16,5 

       

  
108 : 2,75*(4,36*2+2*2) 

 
34,98 

       

  
109 : 2,75*(2,265*2+2*2) 

 
23,4575 

       

  
110 : 2,75*(6*2+6,75*2) 

 
70,125 

       

  
odečet vnitřních dveří 1.NP : -(2,02*2+0,9*2,02*7+0,8*2,02*1) 

 
-18,382 

       

  
okna 1.NP : -(2,5*2,075+1,5*0,5*2+1,5*1,5+1,75*1,25*3+1,625*1,25+1,5*1,25*2+1*1,25) 

 
-

22,53125 

       

  
dveře a vrata : -(6,225*2,325+1,5*2,1+0,8*2) 

 
-

19,22313 

       



91 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk.   

2.NP - 201 : 2,75*(5,75*2+4,625*2) 
 

57,0625 
       

  
202 : 2,75*(4*2+3,625*2) 

 
41,9375 

       

  
203 : 2,75*(5,75*2+6,5*2) 

 
67,375 

       

  
204 : 2,75*(6*2+3,375*2) 

 
51,5625 

       

  
205 : 2,75*(3,375*2+2,6*2) 

 
32,8625 

       

  
206 : 2,75*(3,5*2+2,25*2) 

 
31,625 

       

  
odečet vnitřních dveří 2.NP : -(5*0,9*2,02) 

 
-9,09 

       

  
okna 2.NP : -(2*1,25+1,75*1,25*3+1,5*1,5+1,625*1,25+2*1,5*1,25+1,25+1,25*1,25) 

 
-

19,90625 

       

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější       189 
218,86 

  75 644,13   113 
574,71 

  

54 622311521RV
1 

Zateplovací systém Baumit, sokl, XPS tl. 80 mm, zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou m2 9,21000 747,00 6 879,87 417,71 3 847,11 329,29 3 032,76 2 

  
Položka neobsahuje kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou. 

     

  
sokl : 0,2*((19,35*2+13,525*2)-(1,1+2*7,65+3,3)) 

 
9,21 

       

55 622311132RV
1 

Zateplovací systém Baumit, fasáda, EPS F tl.100 mm, zakončený stěrkou s výztužnou 
tkaninou 

m2 284,7573
7 

548,00 156 
047,04 

218,71 62 279,28 329,29 93 767,75 2 

  
Položka neobsahuje kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou. 

     

  
1.NP : (11,25+11,25+10,275+13,252+6,75+6,75+9,15)*2,75 

 
188,8617

5 

       

  
2.NP : (12,15+12,15+9,375+9,375)*2,75 

 
118,3875 

       

  
atika : (19,35*2+13,525)*0,75 

 
39,16875 

       

  
okna 1.NP : -(2,5*2,075+1,5*0,5*2+1,5*1,5+1,75*1,25*3+1,625*1,25+1,5*1,25*2+1*1,25) 

 
-

22,53125 

       

  
dveře a vrata : -(6,225*2,325+1,5*2,1+0,8*2) 

 
-

19,22313 

       

  
okna 2.NP : -(2*1,25+1,75*1,25*3+1,5*1,5+1,625*1,25+2*1,5*1,25+1,25+1,25*1,25) 

 
-

19,90625 

       

56 622411121R0
0 

Barvení vnější omítky stěn, 2 x, do složitosti 3 m2 284,7573
7 

61,30 17 455,63 18,32 5 216,76 42,98 12 238,87 8 

  
1.NP : (11,25+11,25+10,275+13,252+6,75+6,75+9,15)*2,75 

 
188,8617

5 

       

  
2.NP : (12,15+12,15+9,375+9,375)*2,75 

 
118,3875 

       



92 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk.   

atika : (19,35*2+13,525)*0,75 
 

39,16875 
       

  
okna 1.NP : -(2,5*2,075+1,5*0,5*2+1,5*1,5+1,75*1,25*3+1,625*1,25+1,5*1,25*2+1*1,25) 

 
-

22,53125 

       

  
dveře a vrata : -(6,225*2,325+1,5*2,1+0,8*2) 

 
-

19,22313 

       

  
okna 2.NP : -(2*1,25+1,75*1,25*3+1,5*1,5+1,625*1,25+2*1,5*1,25+1,25+1,25*1,25) 

 
-

19,90625 

       

57 622432111R0
0 

Omítka stěn weber-pas marmolit jemnozrnná m2 9,21000 427,50 3 937,28 235,48 2 168,77 192,02 1 768,50 8 
  

sokl : 0,2*((19,35*2+13,525*2)-(1,1+2*7,65+3,3)) 
 

9,21 
       

58 622473187RT
2 

Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž, včetně dodávky lišty m 107,2000
0 

45,70 4 899,04 19,89 2 132,21 25,81 2 766,83 2 

  
okna 1.NP : 
2,5*2+2,075+(1,5+2*0,5)*2+1,5*2+1,5+(1,75+2*1,25)*3+1,625+2*1,25+(1,5+2*1,25)*2+1*2
+1,25 

 
44,7 

       

  
dveře a vrata : 6,225+2*2,325+1,5+2*2,1+0,8+2*2 

 
21,375 

       

  
okna 2.NP : 
2+2*1,25+(1,75+2*1,25)*3+1,5+2*1,5+1,625+2*1,25+2*(1,5+2*1,25)+1,25*2+1+1,25+2*1,2
5 

 
41,125 

       

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce       257 
949,90 

  208 
791,09 

  49 158,81   

59 632418250RV
4 

Potěr ze SMS Baumit, strojní zpracování, tl. 50 mm, Cementový potěr vyztužený E 225 m2 254,4750
0 

580,00 147 
595,50 

515,82 131 
263,29 

64,18 16 332,21 14, 15 

  
1.NP : 26,6+20,25+8,775+5,625+23,688+11,922+2,187+8,57+4,53+40,50 

 
152,647 

       

  
2.NP : 28,462+14,5+21,438+20,778+8,775+7,875 

 
101,828 

       

60 632921913R0
0 

Dlažba z dlaždic betonových do písku, tl. 60 mm m2 191,5875

0 

576,00 110 

354,40 

404,66 77 527,80 171,34 32 826,60 26 

  
Včetně dodávky dlaždic. 

     

  
okapový chodník okolo domu : (19,35+1,2)*2+13,525*2+1,2 

 
69,35 

       

  
chodník, příjezd k domu : 3,65*2,45+8,45*6,85+7,75*7,15 

 
122,2375 

       

Díl: 8 Trubní vedení       10 889,00   9 305,98   1 583,02   



93 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

61 871313121RT
1 

Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150, včetně dodávky trub PVC hrdlových 
110x3,0x5000 

m 20,00000 92,70 1 854,00 68,77 1 375,40 23,93 478,60 22 

62 893111111R0
0 

Šachta vodoměrná prefa 1,2 x 0,9 m, výška 1,5 m kus 1,00000 9 035,00 9 035,00 7 930,58 7 930,58 1 104,42 1 104,42 19 
  

Včetně zřízení podkladní vrstvy ze štěrkopísku v tl. 10 cm, osazení a dodávka obdélníkových betonových skruží a zákrytové desky. 
     

  
Bez montáže a dodávky vstupního poklopu. 

     

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy       48 668,80   9 721,92   38 946,87 26 

63 941941031RT
4 

Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 346,4180
0 

39,50 13 683,51 0,00 0,00 39,50 13 683,51   

  
Včetně kotvení lešení. 

     

  
1.NP : (11,25+11,25+10,275+13,252+6,75+6,75+9,15)*2,75 

 
188,8617

5 

       

  
2.NP : (12,15+12,15+9,375+9,375)*2,75 

 
118,3875 

       

  
atika : (19,35*2+13,525)*0,75 

 
39,16875 

       

64 941941831RT
4 

Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 346,4180
0 

31,10 10 773,60 0,00 0,00 31,10 10 773,60   

  
1.NP : (11,25+11,25+10,275+13,252+6,75+6,75+9,15)*2,75 

 
188,8617

5 

       

  
2.NP : (12,15+12,15+9,375+9,375)*2,75 

 
118,3875 

       

  
atika : (19,35*2+13,525)*0,75 

 
39,16875 

       

65 941955002R0
0 

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 206,9375
0 

117,00 24 211,69 46,98 9 721,92 70,02 14 489,76   

  
1.NP : (9+7,375+6,75+5,75+1,25+1,75+4+3,375+2,25+2)*2,75 

 
119,625 

       

  
2.NP : (9+7,375+5,75+4+3,375+2,25)*2,75 

 
87,3125 

       

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách       53 484,08   1 892,51   51 591,57 26 

66 952901111R0
0 

Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 254,4750
0 

97,00 24 684,08 1,45 368,99 95,55 24 315,09   

  
1.NP : 26,6+20,25+8,775+5,625+23,688+11,922+2,187+8,57+4,53+40,50 

 
152,647 

       

  
2.NP : 28,462+14,5+21,438+20,778+8,775+7,875 

 
101,828 

       

67 953941110R0
0 

Osazení zábradlí schodišťového z nerezu m 6,40000 4 500,00 28 800,00 238,05 1 523,52 4 261,95 27 276,48 11 

Díl: 99 Staveništní přesun hmot       178 
343,81 

  0,00   178 
343,81 

33 



94 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

68 998011002R0
0 

Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 653,2740
3 

273,00 178 
343,81 

0,00 0,00 273,00 178 
343,81 

  

Díl: 711 Izolace proti vodě       178 
552,43 

  108 
127,66 

  70 424,76   

69 711111006RZ
2 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 196,0700
0 

18,00 3 529,26 7,68 1 505,82 10,32 2 023,44 1 

  
196,07 

 
196,07 

       

70 711112006RZ
2 

Izolace proti vlhkosti svis.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 41,34375 30,30 1 252,72 12,17 503,15 18,13 749,56 1 

  
0,625*(19,45*2+13,625*2) 

 
41,34375 

       

71 711141559RT
1 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - materiál ve specifikaci m2 196,0700
0 

94,30 18 489,40 7,99 1 566,60 86,31 16 922,80 1 

  
196,07 

 
196,07 

       

72 711212124R0
0 

Stěrka hydroiz. CEMELASTIK EX 1K, tl.voda silikát. m2 40,37150 554,00 22 365,81 347,96 14 047,67 206,04 8 318,14 7 
  

2 koupelny : 2*(2,65*(2,6*3,375)-0,9*2,02-1,25) 
 

40,3715 
       

73 711801002RT
1 

Hydroizolace pro zelené střechy Fatrafol, vč. dod. folie Fatrafol 808, textilie a par. zábr. m2 184,2312
5 

534,00 98 379,49 343,96 63 368,18 190,04 35 011,31 5 

  
atika : 0,4*(9,375*2+11,7*2+6,925*2+6,75*2) 

 
27,8 

       

  
plocha střechy : 9,375*11,7+6,925*6,75 

 
156,4312

5 

       

74 711823121RT
5 

Montáž nopové fólie svisle, včetně dodávky fólie DEKDREN N8 m2 85,99500 119,50 10 276,40 55,49 4 771,86 64,01 5 504,54 3 

  
1,3*(19,45*2+13,625*2) 

 
85,995 

       

75 62833158R Pás asfaltovaný těžký Charbit G200 S40 natavitelný m2 237,4137
5 

94,20 22 364,38 94,20 22 364,38 0,00 0,00 1 

  
196,07 

 
196,07 

       

  
0,625*(19,45*2+13,625*2) 

 
41,34375 

       

76 998711102R0
0 

Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 2,04862 925,00 1 894,97 0,00 0,00 925,00 1 894,97 33 

Díl: 713 Izolace tepelné       271 
534,96 

  217 
016,33 

  54 518,63   

77 713121111R0
0 

Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá m2 254,4750
0 

32,00 8 143,20 0,00 0,00 32,00 8 143,20 14, 15 

  
1.NP : 26,6+20,25+8,775+5,625+23,688+11,922+2,187+8,57+4,53+40,50 

 
152,647 

       

  
2.NP : 28,462+14,5+21,438+20,778+8,775+7,875 

 
101,828 

       



95 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

78 713141326R0
0 

Izolace tepelná střech do tl.250 mm,2vrstvy,kotvy m2 156,4312
5 

262,50 41 063,20 96,37 15 075,28 166,13 25 987,92 4 

  
plocha střechy : 9,375*11,7+6,925*6,75 

 
156,4312

5 

       

79 713141221R0
0 

Montáž parozábrany, ploché střechy, přelep. spojů m2 156,4312
5 

55,10 8 619,36 7,07 1 105,97 48,03 7 513,39 4 

  
plocha střechy : 9,375*11,7+6,925*6,75 

 
156,4312

5 

       

80 713191100RT
9 

Položení separační fólie, včetně dodávky fólie m2 254,4750
0 

34,00 8 652,15 6,04 1 537,03 27,96 7 115,12 14, 15 

  
1.NP : 26,6+20,25+8,775+5,625+23,688+11,922+2,187+8,57+4,53+40,50 

 
152,647 

       

  
2.NP : 28,462+14,5+21,438+20,778+8,775+7,875 

 
101,828 

       

81 28376256R Deska EPS s grafitem EPS Grey 100  1000x500x100 mm m2 254,4750
0 

266,50 67 817,59 266,50 67 817,59 0,00 0,00 14, 15 

  
1.NP : 26,6+20,25+8,775+5,625+23,688+11,922+2,187+8,57+4,53+40,50 

 
152,647 

       

  
2.NP : 28,462+14,5+21,438+20,778+8,775+7,875 

 
101,828 

       

82 63150817R Fólie parobrzda Isover Vario KM DUPLEX UV 1,5x40 m, tl. 220 mikrometru m2 156,4312
5 

53,50 8 369,07 53,50 8 369,07 0,00 0,00 4 

  
plocha střechy : 9,375*11,7+6,925*6,75 

 
156,4312

5 

       

83 631514804R Deska z minerální plsti ISOVER R 2000x1200x120 mm m2 312,8625
0 

393,50 123 
111,39 

393,50 123 
111,39 

0,00 0,00 4 

  
plocha střechy : 2*(9,375*11,7+6,925*6,75) 

 
312,8625 

       

84 998713102R0
0 

Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 6,41314 898,00 5 759,00 0,00 0,00 898,00 5 759,00 33 

Díl: 721 Vnitřní kanalizace       78 780,00   38 145,38   40 634,62   

85 721231113RT
4 

Vtok střešní TW v povlak.krytině, zatepl. v.220 mm, průměr 75-125 mm kus 4,00000 3 445,00 13 780,00 2 960,83 11 843,32 484,17 1 936,68 26 

86 721000X1 D+M Vnitřní kanalizace kpl 1,00000 65 000,00 65 000,00 26 302,06 26 302,06 38 697,94 38 697,94 22 

Díl: 722 Vnitřní vodovod       55 000,00   12 657,15   42 342,85 19 

87 722000X1 D+M Vnitřní vodovod z PPH-R + MIRELON 10 mm kpl 1,00000 55 000,00 55 000,00 12 657,15 12 657,15 42 342,85 42 342,85   

Díl: 723 Vnitřní plynovod       30 000,00   613,45   29 386,55 21 

88 723000X1 D+M Plynovod kpl 1,00000 30 000,00 30 000,00 613,45 613,45 29 386,55 29 386,55   

Díl: 725 Zařizovací předměty       88 972,00   66 151,22   22 820,78   



96 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

89 725013125R0
0 

Kloz.kombi OLYMP ZTP,nádrž s arm.odpad vodor,bílý soubo
r 

2,00000 6 685,00 13 370,00 6 018,23 12 036,46 666,77 1 333,54 25 

90 725219201R0
0 

Montáž umyvadel na konzoly soubo
r 

4,00000 863,00 3 452,00 361,73 1 446,92 501,27 2 005,08 24 

91 725619102R0
0 

Montáž plynových sporáků propan/butan kus 1,00000 564,00 564,00 3,17 3,17 560,83 560,83 23 

92 725823111RT
1 

Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu, standardní kus 4,00000 1 945,00 7 780,00 1 766,96 7 067,84 178,04 712,16 24 

93 725860212RT
1 

Sifon umyvadlový HL134.0 pod omítku, výjimatelná vložka, připoj D 40, 50 mm kus 4,00000 499,00 1 996,00 400,58 1 602,32 98,42 393,68 24 

94 725860411R0
0 

D+M Automatická pračka kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00 6 846,37 6 846,37 3 153,63 3 153,63 26 

95 725000R D+M sprchový kout + baterie kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00 438,91 438,91 9 561,09 9 561,09 24 

96 725000R1 D+M kychňský dřez - dřez, zápachová uzávěra, baterie kpl 1,00000 6 000,00 6 000,00 4 259,63 4 259,63 1 740,37 1 740,37 26 

97 725122000R Pisoár ROCA NEXO s poklopem soubo
r 

1,00000 10 000,00 10 000,00 9 732,44 9 732,44 267,56 267,56 25 

98 725224000R Vana ocelová se zápachovou uzávěrkou, dl. 1700 mm soubo
r 

1,00000 10 000,00 10 000,00 6 907,16 6 907,16 3 092,84 3 092,84 24 

99 54112112R Deska varná vestavná plynová bílá VD 4204.1002 kus 1,00000 5 110,00 5 110,00 5 110,00 5 110,00 0,00 0,00 23 

10
0 

64212130R Umyvadlo Eurovit 85x44 cm bílé s otv. pro bat., 850x440x193 mm, včetně upevňovací 
sady, odkládací plochy 

kus 4,00000 2 675,00 10 700,00 2 675,00 10 700,00 0,00 0,00 24 

Díl: 733 Rozvod potrubí       120 
000,00 

  50 344,17   69 655,83 16 

10
1 

733000X1 D+M Ústřední vytápění kpl 1,00000 120 
000,00 

120 
000,00 

50 344,17 50 344,17 69 655,83 69 655,83   

Díl: 763 Dřevostavby       27 462,45   24 438,87   3 023,58 9 

10
2 

763612131RT
1 

M.obložení stěn z desek do tl.18mm,na sraz,šroubo., bez dodávky desek m2 24,63000 142,00 3 497,46 19,24 473,88 122,76 3 023,58   

  
24,63 

 
24,63 

       

10
3 

59590602R Deska fasádní CETRIS FINISH tl. 12 mm m2 24,63000 973,00 23 964,99 973,00 23 964,99 0,00 0,00   

  
24,63 

 
24,63 

       

Díl: 764 Konstrukce klempířské       90 394,40   58 999,67   31 394,73 6 

10
4 

764533670RT
1 

Oplech.zdí TiZn RHEINZINK,tl.0,8,rš.1000,plochá sp, plech prePATINA walzblank m 72,20000 1 252,00 90 394,40 817,17 58 999,67 434,83 31 394,73   

  
včetně spojovacích prostředků a dodávky plechových tabulí a svitků. 

     

Díl: 766 Konstrukce truhlářské       731 
897,04 

  351 
935,64 

  379 
961,40 

  



97 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

10
5 

766670011R0
0 

Montáž obložkové zárubně a dřevěného křídla dveří kus 15,00000 1 580,00 23 700,00 60,77 911,55 1 519,23 22 788,45 12 

10
6 

766698112R0
0 

Montáž garážových vrat otevíravých, vel.nad 6 m2 kus 1,00000 1 068,00 1 068,00 0,00 0,00 1 068,00 1 068,00 12 

10
7 

766000X1 D+M plastová okna s folií, s izolačním trojsklem, vč. parapetů (vnitřní i vnější) kpl 1,00000 579 
048,00 

579 
048,00 

243 
687,09 

243 
687,09 

335 
360,91 

335 
360,91 

13 

10
8 

766000X2 D+M Vchodové dveře plastové, 1/3 proklená dvojsklem, vložkový zámek kpl 1,00000 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 12 

10
9 

5534451060R Vrata Lomax Delta sekční, š 6100, h 2110 mm, elektropohon kus 1,00000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 12 

11
0 

61160102R Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 70x197 bílé kus 1,00000 879,00 879,00 879,00 879,00 0,00 0,00 12 

11
1 

61160103R Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 80x197 bílé kus 12,00000 907,00 10 884,00 907,00 10 884,00 0,00 0,00 12 

11
2 

61160104R Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 90x197 bílé kus 2,00000 907,00 1 814,00 907,00 1 814,00 0,00 0,00 12 

11
3 

61181501R Zárubeň obložková NORMAL š. 70 cm/st.  6-17 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, ořech 
AM 

kus 1,00000 2 130,00 2 130,00 2 130,00 2 130,00 0,00 0,00 12 

11
4 

61181502R Zárubeň obložková NORMAL š. 80 cm/st.  6-17 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, ořech 
AM 

kus 7,00000 2 130,00 14 910,00 2 130,00 14 910,00 0,00 0,00 12 

11
5 

61181508R Zárubeň obložková NORMAL š. 90 cm/stě.  6-17 cm, dýha buk, dub AM, jasan, mahagon kus 1,00000 3 430,00 3 430,00 3 430,00 3 430,00 0,00 0,00 12 

11
6 

61181517R Zárubeň obložková NORMAL š. 80 cm/st. 18-25 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, 
ořech AM 

kus 5,00000 2 215,00 11 075,00 2 215,00 11 075,00 0,00 0,00 12 

11
7 

61181518R Zárubeň obložková NORMAL š. 90 cm/st. 18-25 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, 
ořech AM 

kus 1,00000 2 215,00 2 215,00 2 215,00 2 215,00 0,00 0,00 12 

11
8 

998766102R0
0 

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,75080 991,00 744,04 0,00 0,00 991,00 744,04 33 

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady       183 
221,11 

  100 
831,55 

  82 389,56   

11
9 

771271105R0
0 

Obklad keram.schod.stupňů hladkých do MC,15x15 cm m2 7,81470 667,00 5 212,40 52,08 406,99 614,92 4 805,42 11 

  
18*0,95*0,167+18*0,95*0,29 

 
7,8147 

       

12
0 

771475014RU
7 

Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color 
comfort (sp) 

m 119,2000
0 

103,00 12 277,60 7,63 909,50 95,37 11 368,10 15 

  
1.NP : 
2,5*2+2,25*2+6,5*2+6,75*2+3,625*2+4*2+1,25*2+1,75*2+4,36*2+2*2+2,265*2+2*2+6*2+6,
75*2 

 
104 

       

  
odečet dveří : -1,5-11*0,9-4*1 

 
-15,4 

       

  
2.NP : 5,75*2+6,5*2+3,5*2+2,25*2 

 
36 

       



98 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk.   

odečet dveří ve 2.NP : -6*0,9 
 

-5,4 
       

12
1 

771575111RT
1 

Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 45x45 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color perfect 
(sp) 

m2 143,8850
0 

499,50 71 870,56 78,41 11 282,02 421,09 60 588,53 15 

  
1.NP : 8,775+5,625+23,688+11,922+2,187+8,57+4,53+40,50 

 
105,797 

       

  
2.NP : 21,438+8,775+7,875 

 
38,088 

       

12
2 

771578011RT
1 

Spára podlaha - stěna, silikonem, Escosil (Schomburg) m 119,2000
0 

44,20 5 268,64 16,20 1 931,04 28,00 3 337,60 15 

  
vč. dodávky a montáže silikonu. 

     

  
1.NP : 
2,5*2+2,25*2+6,5*2+6,75*2+3,625*2+4*2+1,25*2+1,75*2+4,36*2+2*2+2,265*2+2*2+6*2+6,
75*2 

 
104 

       

  
odečet dveří : -1,5-11*0,9-4*1 

 
-15,4 

       

  
2.NP : 5,75*2+6,5*2+3,5*2+2,25*2 

 
36 

       

  
odečet dveří ve 2.NP : -6*0,9 

 
-5,4 

       

12
3 

597623102R Dlaždice 15x15 m2 7,81470 450,00 3 516,62 450,00 3 516,62 0,00 0,00 15 

  
18*0,95*0,167+18*0,95*0,29 

 
7,8147 

       

12
4 

59764241R Dlažba - sokl 300x80x9 mm, Nordic kus 397,2936
0 

45,40 18 037,13 45,40 18 037,13 0,00 0,00 15 

  
119,2*3,333 

 
397,2936 

       

12
5 

59782032R Dlaždice 45x45 cm, RAKO HOME m2 143,8850
0 

450,00 64 748,25 450,00 64 748,25 0,00 0,00 15 

  
1.NP : 8,775+5,625+23,688+11,922+2,187+8,57+4,53+40,50 

 
105,797 

       

  
2.NP : 21,438+8,775+7,875 

 
38,088 

       

12
6 

998771102R0
0 

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t 4,49001 510,00 2 289,91 0,00 0,00 510,00 2 289,91 33 

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové       57 261,24   29 322,77   27 938,47   

12
7 

775413040R0
0 

Montáž podlahové lišty lepením Chemoprénem m 60,25000 75,70 4 560,93 14,90 897,73 60,80 3 663,20 14 

  
1.NP : 5,75*2+4,625*2+6*2+3,375*2+5,75*2+4,625*2 

 
60,25 

       

12
8 

775540001R0
0 

Kladení podlah lamelových na podklad Mirelon m2 75,31200 350,00 26 359,20 34,15 2 571,90 315,85 23 787,30 14 

  
včetně parozábrany. 

     

  
1.NP : 26,6+20,25 

 
46,85 

       

  
2.NP : 28,462 

 
28,462 

       



99 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

12
9 

61193680R Lišta soklová 40x20 dýha Pedross lak Buk přírodní, dl. 2,5 m m 60,25000 81,60 4 916,40 81,60 4 916,40 0,00 0,00 14 

  
1.NP : 5,75*2+4,625*2+6*2+3,375*2+5,75*2+4,625*2 

 
60,25 

       

13
0 

61193700R Podlaha laminát. Emotion Classic 31 1-lam tl. 7 mm, 1292x193 mm, zátěž 31 m2 75,31200 278,00 20 936,74 278,00 20 936,74 0,00 0,00 14 

  
1.NP : 26,6+20,25 

 
46,85 

       

  
2.NP : 28,462 

 
28,462 

       

13
1 

998775102R0
0 

Přesun hmot pro podlahy vlysové, výšky do 12 m t 0,49540 985,00 487,97 0,00 0,00 985,00 487,97 33 

Díl: 776 Podlahy povlakové       10 811,59   7 758,82   3 052,77   

13
2 

776572100RU
1 

Lepení povlakových podlah z pásů textilních, včetně koberce typu Jekor m2 34,97800 308,50 10 790,71 221,82 7 758,82 86,68 3 031,89 14 

  
dětské pokojoe : 14,5+20,478 

 
34,978 

       

13
3 

998776102R0
0 

Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m t 0,04687 445,50 20,88 0,00 0,00 445,50 20,88 33 

Díl: 781 Obklady keramické       55 951,24   27 731,06   28 220,18   

13
4 

781101210RT
1 

Penetrace podkladu pod obklady, penetrační nátěr Primer G m2 60,31900 35,70 2 153,39 15,46 932,53 20,24 1 220,86 10 

  
včetně dodávky materiálu. 

     

  
2 koupelny s WC : 2*(2,65*(2,6*2+2*3,375)-0,9*2,02-1,25) 

 
57,199 

       

  
kuchyň : 0,6*(3,625+1,575) 

 
3,12 

       

13
5 

781475114RT
1 

Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 20x20 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color 
comfort (sp) 

m2 60,31900 512,00 30 883,33 74,28 4 480,50 437,72 26 402,83 10 

  
2 koupelny s WC : 2*(2,65*(2,6*2+2*3,375)-0,9*2,02-1,25) 

 
57,199 

       

  
kuchyň : 0,6*(3,625+1,575) 

 
3,12 

       

13
6 

597623121R Dlaždice 20x20 Color Two bílá mat m2 60,31900 370,00 22 318,03 370,00 22 318,03 0,00 0,00 10 

  
2 koupelny s WC : 2*(2,65*(2,6*2+2*3,375)-0,9*2,02-1,25) 

 
57,199 

       

  
kuchyň : 0,6*(3,625+1,575) 

 
3,12 

       

13
7 

998781102R0
0 

Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m t 1,16959 510,00 596,49 0,00 0,00 510,00 596,49 33 

Díl: M21 Elektromontáže       150 
000,00 

  0,00   150 
000,00 

17 

13
8 

210000X1 D+M Elektroinstalace kpl 1,00000 150 
000,00 

150 
000,00 

0,00 0,00 150 
000,00 

150 
000,00 

  



100 

 

Položkový rozpočet 

S: 001 Nízkoenergetický rodinný dům č. 1 
Zatřízen
í do CP P.č

. 
Číslo 
položky 

Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 

celk. 
Montáž 

Montáž 
celk. 

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky       50 000,00   16 894,71   33 105,29 17 

13
9 

220000X1 D+M Montáž sdělovacích kabelů kpl 1,00000 50 000,00 50 000,00 16 894,71 16 894,71 33 105,29 33 105,29   



101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

 

  



103 

 

 

 

 

 



104 

 

 

 



105 

 

 



106 

 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a projektová dokumentace pro RD č. 2 (26 stran) 

  



107 

 

Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 

Objekt:   SO01 Rodinný dům 

Rozpočet: 01 Celý objekt 

Objednatel:     IČO:  
  

       DIČ:  
  

                  

Zhotovitel:   IČO:  
  

    DIČ:  
  

            

Vypracoval:               

Rozpis ceny   Dodávka Montáž Celkem 

HSV     2 155 808,59 1 522 810,53 3 678 619,12 

PSV     1 295 427,36 1 520 179,69 2 815 607,05 

MON     0,00 220 000,00 220 000,00 

Vedlejší náklady   0,00 0,00 0,00 

Ostatní náklady   0,00 0,00 0,00 

Celkem     3 451 235,95 3 262 990,22 6 714 226,17 

Rekapitulace daní             

Základ pro sníženou DPH 15 % 6 714 226,17 CZK 

Snížená DPH    15 % 1 007 134,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK 

Základní DPH    21 % 0,00 CZK 

Zaokrouhlení    -0,17 CZK 

Cena celkem s DPH     7 721 360,00 CZK 

           

           

  v     dne   22.05.2018   
  

           

                

   Za zhotovitele   Za objednatele    

                  

         
 

 

 

 

 

 

         

         

         



108 

 

Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem % 

1 Zemní práce HSV 0,00 264 686,04 264 686,04 3,94 

2 
Základy a zvláštní 
zakládání 

HSV 228 143,33 50 512,73 278 656,06 4,15 

3 
Svislé a kompletní 
konstrukce 

HSV 847 142,92 250 193,09 1 097 336,01 16,34 

4 Vodorovné konstrukce HSV 570 080,11 155 845,89 725 926,00 10,81 

5 Komunikace HSV 6 873,00 1 083,00 7 956,00 0,12 

6 Úpravy povrchu, podlahy HSV 126 623,25 272 746,96 399 370,21 5,95 

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 40 674,13 111 980,13 152 654,26 2,27 

62 Úpravy povrchů vnější HSV 14 248,59 64 578,82 78 827,41 1,17 

63 
Podlahy a podlahové 
konstrukce 

HSV 155 522,47 20 126,20 175 648,67 2,62 

64 Výplně otvorů HSV 47 765,83 3 895,17 51 661,00 0,77 

8 Trubní vedení HSV 14 135,58 1 316,92 15 452,50 0,23 

94 Lešení a stavební výtahy HSV 18 947,03 62 900,83 81 847,86 1,22 

95 
Dokončovací konstrukce 
na pozemních stavbách 

HSV 85 652,35 33 399,74 119 052,09 1,77 

99 Staveništní přesun hmot HSV 0,00 229 545,01 229 545,01 3,42 

711 Izolace proti vodě PSV 285 203,86 164 777,54 449 981,40 6,70 

713 Izolace tepelné PSV 374 815,55 60 457,76 435 273,31 6,48 

721 Vnitřní kanalizace PSV 11 843,32 81 941,92 93 785,24 1,40 

722 Vnitřní vodovod PSV 0,00 80 000,00 80 000,00 1,19 

723 Vnitřní plynovod PSV 0,00 25 000,00 25 000,00 0,37 

725 Zařizovací předměty PSV 32 396,13 120 041,39 152 437,52 2,27 

730 Ústřední vytápění PSV 0,00 120 000,00 120 000,00 1,79 

764 Konstrukce klempířské PSV 79 081,21 32 956,74 112 037,95 1,67 

766 Konstrukce truhlářské PSV 60 766,01 592 637,15 653 403,16 9,73 

771 
Podlahy z dlaždic a 
obklady 

PSV 100 626,68 88 518,80 189 145,48 2,82 

775 
Podlahy vlysové a 
parketové 

PSV 9 357,01 15 288,57 24 645,58 0,37 

776 Podlahy povlakové PSV 74 568,50 7 408,26 81 976,76 1,22 

781 Obklady keramické PSV 262 390,07 126 592,80 388 982,87 5,79 

783 Nátěry PSV 4 379,02 4 558,76 8 937,78 0,13 

M21 Elektromontáže MON 0,00 180 000,00 180 000,00 2,68 

M22 
Montáž sdělovací a 
zabezp. techniky 

MON 0,00 40 000,00 40 000,00 0,60 

Cena celkem 3 451 235,95 3 262 990,22 6 714 226,17 100,00 

 

 



109 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk.            

 

Dí
l: 

1 Zemní práce       264 686,04   0,00   264 
686,04 

1 

1 12110110
1R00 

Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m m3 79,20000 67,10 5 314,32 0,00 0,00 67,10 5 314,32 
  

  
22*24*0,15 

 
79,2 

      
 

2 12220110
2R00 

Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 211,20000 99,70 21 056,64 0,00 0,00 99,70 21 
056,64 

  
  

Odkopání zeminy ve svahu : 0,4*(22*24) 
 

211,2 
      

 

3 13220111
0R00 

Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 45,33325 448,00 20 309,30 0,00 0,00 448,0
0 

20 
309,30 

  
  

pasy pod obvodovými stěnami : 
0,95*0,5*(3,8+1,8+6,77+10,38+6,67+9,52+6,22+4,8+2,42+2+3,8+5,75+3,8+7,52) 

 
35,74375 

      
 

  
pasy pod vnitřními stěnami : 0,75*0,6*(6,565+8,565+6,18) 

 
9,5895 

      
 

4 13220111
9R00 

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ m3 45,33325 226,00 10 245,31 0,00 0,00 226,0
0 

10 
245,31 

  
  

pasy pod obvodovými stěnami : 
0,95*0,5*(3,8+1,8+6,77+10,38+6,67+9,52+6,22+4,8+2,42+2+3,8+5,75+3,8+7,52) 

 
35,74375 

      
 

  
pasy pod vnitřními stěnami : 0,75*0,6*(6,565+8,565+6,18) 

 
9,5895 

      
 

5 13220121
9R00 

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 256,53325 29,70 7 619,04 0,00 0,00 29,70 7 619,04 
  

  
pasy pod obvodovými stěnami : 
0,95*0,5*(3,8+1,8+6,77+10,38+6,67+9,52+6,22+4,8+2,42+2+3,8+5,75+3,8+7,52) 

 
35,74375 

      
 

  
pasy pod vnitřními stěnami : 0,75*0,6*(6,565+8,565+6,18) 

 
9,5895 

      
 

  
Odkopání zeminy ve svahu : 0,4*(22*24) 

 
211,2 

      
 

6 16220110
2R00 

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 256,53325 39,00 10 004,80 0,00 0,00 39,00 10 
004,80 

  
  

pasy pod obvodovými stěnami : 
0,95*0,5*(3,8+1,8+6,77+10,38+6,67+9,52+6,22+4,8+2,42+2+3,8+5,75+3,8+7,52) 

 
35,74375 

      
 

  
pasy pod vnitřními stěnami : 0,75*0,6*(6,565+8,565+6,18) 

 
9,5895 

      
 

  
Odkopání zeminy ve svahu : 0,4*(22*24) 

 
211,2 

      
 

7 16220611
2R00 

Vodorovné přemístění zemin pro zúrodnění do 50 m m3 79,20000 64,00 5 068,80 0,00 0,00 64,00 5 068,80 
  

  
Včetně: 

    
 

  
- shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, 

    
 

  
- udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou   vyšší než +- 0,5 m, 

    
 

  
- příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 

    
 

  
22*24*0,15 

 
79,2 

      
 

8 16710310
1R00 

Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění m3 79,20000 36,10 2 859,12 0,00 0,00 36,10 2 859,12 
  

  
22*24*0,15 

 
79,2 

      
 



110 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

9 17120110
1R00 

Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 256,53325 23,90 6 131,14 0,00 0,00 23,90 6 131,14 
  

  
Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním. 

    
 

  
pasy pod obvodovými stěnami : 
0,95*0,5*(3,8+1,8+6,77+10,38+6,67+9,52+6,22+4,8+2,42+2+3,8+5,75+3,8+7,52) 

 
35,74375 

      
 

  
pasy pod vnitřními stěnami : 0,75*0,6*(6,565+8,565+6,18) 

 
9,5895 

      
 

  
Odkopání zeminy ve svahu : 0,4*(22*24) 

 
211,2 

      
 

1
0 

17120611
1R00 

Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 79,20000 18,00 1 425,60 0,00 0,00 18,00 1 425,60 
  

  
22*24*0,15 

 
79,2 

      
 

1
1 

17510120
1R00 

Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 253,11880 690,00 174 651,97 0,00 0,00 690,0
0 

174 
651,97 

  
  

Dosypání zeminy pod a okolo objektu : 0,3*(22*24)+1,1*1,1*(19,9*2+19,24*2) 
 

253,1188 
      

 

Dí
l: 

2 Základy a zvláštní zakládání       278 656,06   228 143,33   50 
512,73 

  

1
2 

21275211
2R00 

Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm m 16,00000 200,50 3 208,00 137,30 2 196,80 63,20 1 011,20 
1 

1
3 

21315112
1R00 

Montáž geotextílie m2 120,15000 20,10 2 415,02 0,51 61,28 19,59 2 353,74 
4 

  
Vegetační střecha : 2*60,075 

 
120,15 

      
 

1
4 

21590110
1R00 

Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 217,85040 6,80 1 481,38 0,00 0,00 6,80 1 481,38 
1 

  
19,24*19,9-(4,3*1,3+10,38*7,17+4,3*2,92+4,3*5,8+4,3*11,05) 

 
217,8504 

      
 

1
5 

27157111
2R00 

Polštář základu ze štěrkopísku netříděného m3 17,06350 886,00 15 118,26 473,02 8 071,38 412,9
8 

7 046,88 
1 

  
0,1*(217,85-47,215) 

 
17,0635 

      
 

1
6 

27331361
1R00 

Beton základových desek prostý C 16/20 m3 32,67750 2 360,00 77 118,90 2 113,03 69 048,54 246,9
7 

8 070,36 
1 

  
217,85*0,15 

 
32,6775 

      
 

1
7 

27335121
5R00 

Bednění stěn základových desek - zřízení m2 14,93850 676,00 10 098,43 161,61 2 414,21 514,3
9 

7 684,22 
1 

  
99,59*0,15 

 
14,9385 

      
 

1
8 

27335121
6R00 

Bednění stěn základových desek - odstranění m2 14,93850 103,50 1 546,13 0,00 0,00 103,5
0 

1 546,13 
1 

  
Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu. 

    
 

  
99,59*0,15 

 
14,9385 

      
 

1
9 

27336192
1RT5 

Výztuž základových desek ze svařovaných sítí, průměr drátu  6,0, oka 150/150 mm KH20 t 0,51702 29 870,00 15 443,39 24 
033,11 

12 425,60 5 
836,8

9 

3 017,79 
1 

  
170,635*0,00303 

 
0,51702 

      
 

2
0 

27431161
1R00 

Beton základ. pasů prokl. kamenem C 16/20 m3 45,33325 2 610,00 118 319,78 2 279,04 103 316,29 330,9
6 

15 
003,49 

1 



111 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk.   

Včetně dodávky betonu a kamene. 
    

 
  

pasy pod obvodovými stěnami : 
0,95*0,5*(3,8+1,8+6,77+10,38+6,67+9,52+6,22+4,8+2,42+2+3,8+5,75+3,8+7,52) 

 
35,74375 

      
 

  
pasy pod vnitřními stěnami : 0,75*0,6*(6,565+8,565+6,18) 

 
9,5895 

      
 

2
1 

27431351
1R00 

Beton základových pasů prostý C 12/15  m3 13,35200 2 220,00 29 641,44 1 973,03 26 343,90 246,9
7 

3 297,54 
1 

  
Včetně dodávky a uložení betonu a kamene. 

    
 

  
pasy pod obvodovými stěnami : 
0,1*0,5*(3,8+1,8+6,77+10,38+6,67+9,52+6,22+4,8+2,42+2+3,8+5,75+3,8+7,52) 

 
3,7625 

      
 

  
pasy pod vnitřními stěnami : 0,75*0,6*(6,565+8,565+6,18) 

 
9,5895 

      
 

2
2 

69366198
R 

Geotextilie FILTEK 300 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 120,15000 35,50 4 265,33 35,50 4 265,33 0,00 0,00 
4 

  
Vegetační střecha : 2*60,075 

 
120,15 

      
 

Dí
l: 

3 Svislé a kompletní konstrukce       1 097 
336,01 

  847 142,92   250 
193,09 

2 

2
3 

31130112
1RT1 

Stěna Velox LL tl. 22 cm,výplň C16/20, bez izolace, z desek Velox WS tl. 35 mm oboustranně m2 100,32500 1 403,00 140 755,98 1 035,63 103 899,58 367,3
7 

36 
856,40 

  
  

1.NP : 3*(4,05+7+9) 
 

60,15 
      

 
  

2.NP : 2,75*(7+9) 
 

44 
      

 
  

2.NP - posilovna : 3,5*6,75 
 

23,625 
      

 
  

odečet dveří : -(2,25*(1+1,5*2+0,9*2+0,8)+2*2+0,9*2*3+0,8*2*2) 
 

-27,45 
      

 

2
4 

31130113
0RT1 

Stěna Velox XL tl. 420, výplň C 16/20, EPS 200 mm, z desek Velox-WS tl. 35 a Velox-WS-EPS tl. 
235 mm 

m2 395,82110 1 961,00 776 205,18 1 593,63 630 792,38 367,3
7 

145 
412,80 

  
  

1.NP : 3,27*(19,9*2+19,24*2) 
 

255,9756 
      

 
  

2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 
 

162,023 
      

 
  

2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 
 

72,0455 
      

 
  

odečet oken : -
(2,25*1,5*3+1,19*1,5*2+1,25*1,5*5+1,25*0,75*2+1,25*2,5+1,25*2,75*2+1,19*2,75*4+0,94*2,25+1,19
*2,25+1,19*2,35*2+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,623 

      

 

  
odečet vrat a dveří : -(6,08*2,3+1,6*2,31+1,6*2,45+2*1*3) 

 
-27,6 

      
 

2
5 

31736182
1R00 

Výztuž překladů a říms z betonářské oceli 10505(R) t 0,22173 33 030,00 7 323,74 22 
302,68 

4 945,17 10 
727,3

2 

2 378,57 
  

  
překlad pro otvor 1,25 : 6*1,5*3*0,0008878 

 
0,02397 

      
 

  
překlad pro 2,25 : 4*2,5*3*0,0008878 

 
0,02663 

      
 

  
překlad pro L otvor : 5*4,3*3*0,0008878 

 
0,05726 

      
 

  
překlad pro 6 : 3*6,5*3*0,0008878 

 
0,05194 

      
 

  
překlad pro 1,5 : 2*1,75*3*0,0008878 

 
0,00932 

      
 

  
překlad pro 1 : 14*1,25*3*0,0008878 

 
0,04661 

      
 

  
překlad pro 2 : 1*2,25*3*0,0008878 

 
0,00599 

      
 



112 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

2
6 

34225321
3RT1 

Příčka nenosná z desek Velox tl. 100 mm, Velox 2000 x 500 x 100 mm (2 x 50), teramotmel m2 102,81500 1 194,00 122 761,11 1 021,77 105 053,28 172,2
3 

17 
707,83 

  
  

1.NP : 3*(4,2+4,2+2,2+1,25*2+6,75+2,75) 
 

67,8 
      

 
  

2.NP : 2,75*(4+4,2+4,2+1,25*2) 
 

40,975 
      

 
  

odečet dveří : -(0,9*2,2*2+1*2) 
 

-5,96 
      

 

2
7 

34705142
2R00 

Stěna šachty tl.65 mm,2xCW,1xopl.,deska RF 15 mm m2 6,61250 800,00 5 290,00 370,89 2 452,51 429,1
1 

2 837,49 
  

  
WC : (3+2,75)*1,15 

 
6,6125 

      
 

2
8 

07253211
1X 

D+M Komín Schiedel Kerastar, průměr 140 mm, všechna paliva, výška 8 m kpl 1,00000 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 
000,0

0 

45 
000,00   

Dí
l: 

4 Vodorovné konstrukce       725 926,00   570 080,11   155 
845,89 

  

2
9 

41136401
2R00 

Prvek Isokorb K20S-CV30-V8  výška 160-250 mm kus 22,00000 5 065,00 111 430,00 4 929,70 108 453,40 135,3
0 

2 976,60 
3 

3
0 

41138112
1R00 

Stropy Velox, tl. 17 + 5 cm beton C16/20, do 3,0 m m2 63,42000 1 486,00 94 242,12 1 041,54 66 054,47 444,4
6 

28 
187,65 

3 
  

1.NP : 2,5*9+2,7*1,5-5*1 
 

21,55 
      

 
  

2.NP : 2,5*9+2,7*1,5 
 

26,55 
      

 
  

Balkony : 3,88+11,44 
 

15,32 
      

 

3
1 

41138112
2R00 

Stropy Velox, tl. 17 + 5 cm beton C16/20, do 4,0 m m2 110,00000 1 533,00 168 630,00 1 088,54 119 739,40 444,4
6 

48 
890,60 

3 
  

1.NP : 7*4+6,75*4 
 

55 
      

 
  

2.NP : 7*4+6,75*4 
 

55 
      

 

3
2 

41138112
3R00 

Stropy Velox, tl. 17 + 5 cm beton C16/20, do 5,0 m m2 75,60000 1 596,00 120 657,60 1 151,54 87 056,42 444,4
6 

33 
601,18 

3 
  

1.NP : 4,2*9 
 

37,8 
      

 
  

2.NP : 4,2*9 
 

37,8 
      

 

3
3 

41138115
7R00 

Stropy Velox, tl. 17 + 5 cm beton C16/20, do 7,0 m m2 60,75000 1 820,00 110 565,00 1 349,88 82 005,21 470,1
2 

28 
559,79 

3 
  

1.NP (garáž) : 6,75*9 
 

60,75 
      

 

3
4 

41394112
1RT3 

Osazení válcovaných nosníků ve stropech do č. 12, včetně dodávky profilu I č. 12 t 0,02775 27 910,00 774,50 18 
513,81 

513,76 9 
396,1

9 

260,74 
3 

  
2,5*0,0111 

 
0,02775 

      
 

3
5 

41602112
1R00 

Podhledy SDK, kovová.kce CD. 1x deska RB 12,5 mm m2 27,00000 616,00 16 632,00 186,58 5 037,66 429,4
2 

11 
594,34 

3 
  

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár, 
    

 
  

Posilovna : 27 
 

27 
      

 

3
6 

43512101
1R00 

Montáž schodišťových ramen bez podest do 1,5 t kus 1,00000 907,00 907,00 50,93 50,93 856,0
7 

856,07 
11 



113 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

3
7 

45157111
2R00 

Lože dlažby ze štěrkopísků tl. do 15 cm m2 15,02000 139,00 2 087,78 77,82 1 168,86 61,18 918,92 
26 

  
Včetně urovnání líce vrstvy. 

    
 

  
Okapový chodník : 0,5*(2,8+4,3+7,59+4,3+5,25+4,3+1,5) 

 
15,02 

      
 

3
8 

553472X Schodiště ocelové, skleněné stupnice, 18 stupňů kpl 1,00000 100 000,00 100 000,00 100 
000,00 

100 000,00 0,00 0,00 
11 

Dí
l: 

5 Komunikace       7 956,00   6 873,00   1 083,00 
  

3
9 

59709111
2RS1 

Žlab odvodňovací ACO N 100 dl. 500 mm, A 15, B 125, šířka 130 mm, stavební výška 130-230 mm kus 12,00000 663,00 7 956,00 572,75 6 873,00 90,25 1 083,00 
26 

  
beton C 12/15 

    
 

Dí
l: 

6 Úpravy povrchu, podlahy       399 370,21   126 623,25   272 
746,96 

  

4
0 

60102123
5RT3 

Omítka stropů Baumit vápenosádrová.hlaz.L strojně, tloušťka vrstvy 15 mm m2 297,10000 340,00 101 014,00 96,68 28 723,63 243,3
2 

72 
290,37 

7 
  

Včetně pomocného lešení. 
    

 
  

1.NP : 177,96 
 

177,96 
      

 
  

2.NP (bez balkonu a zimní zahrady) : 134,46-(3,88+11,44) 
 

119,14 
      

 

4
1 

60201121
3RT3 

Omítka jádrová lehčená Cemix 032 strojně, tloušťka vrstvy 15 mm m2 400,51720 211,50 84 709,39 82,19 32 918,51 129,3
1 

51 
790,88 

8 
  

1.NP : 3,27*(19,97*2+19,31*2) 
 

256,8912 
      

 
  

2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 
 

162,023 
      

 
  

2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 
 

72,0455 
      

 
  

Odečet oken : -
(3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,
94*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,9515 

      

 

  
Dveře vchodové a vrata : -(1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2) 

 
-23,491 

      
 

4
2 

60201127
2R00 

Štuk vnější Cemix 023 strojně,8,8 kg/m2, tl.7 mm m2 144,18619 174,50 25 160,49 46,72 6 736,38 127,7
8 

18 
424,11 

8 
  

Začátek provozního součtu 
        

 
  

  1.NP : 3,27*(19,97*2+19,31*2) 
 

256,8912 
      

 
  

  2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 
 

162,023 
      

 
  

  2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 
 

72,0455 
      

 
  

  Odečet oken : -
(3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,
94*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,9515 

      

 

  
  Dveře vchodové a vrata : -(1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2) 

 
-23,491 

      
 

  
Konec provozního součtu 

        
 

  
0,36*400,5172 

 
144,18619 

      
 

4
3 

60202123
4RT3 

Omítka stěn Baumit vápenosádrová hlazená strojně, tloušťka vrstvy 15 mm m2 701,99750 268,50 188 486,33 82,97 58 244,73 185,5
3 

130 
241,60 

7 



114 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk.   

1.NP : 
3*(6,75*2+8+7*2+8+4,2*2+6+9*2+2,5*2+1,15*2+1,75*2+3,9*2+4,2*2+3,4*2+4,2*2+3,25*2+2,75*4+3,
4*2+5,9*2+6,75*2) 

 
503,1 

      

 

  
2.NP : 2,75*(7*2+4*4+9*2+2,5*2+4,2*2+6+3,9*2+4,2*2+1,15*2+1,75*2+3,4*2+4,2*2) 

 
287,65 

      
 

  
Posilovna : 3,5*(6,75*2+4*2) 

 
75,25 

      
 

  
Odečet vnitřních dveří : -
2*(2+2,34+2,25+1,5*2,25*2+2*0,9*2,25+0,8*2,25+0,9*2,02*3+0,8*2,02+2,02+2*2+2,25*2) 

 
-73,56 

      
 

  
Odečet oken : -
(3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,
94*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,9515 

      

 

  
Dveře vchodové a vrata : -(1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2) 

 
-23,491 

      
 

Dí
l: 

61 Úpravy povrchů vnitřní       152 654,26   40 674,13   111 
980,12 

  

4
4 

61099111
1R00 

Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 127,22250 40,20 5 114,34 13,19 1 678,06 27,01 3 436,28 
7 

  
Vnitřní dveře : 2+2,34+2,25+1,5*2,25*2+2*0,9*2,25+0,8*2,25+0,9*2,02*3+0,8*2,02+2,02+2*2+2,25*2 

 
36,78 

      
 

  
Okna : 
3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,9
4*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15 

 
66,9515 

      

 

  
Dveře vchodové a vrata : 1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2 

 
23,491 

      
 

4
5 

61099100
4R00 

Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 166,64000 59,70 9 948,41 42,38 7 062,20 17,32 2 886,20 
7 

  
Okna : 
3*(2,25+2*1,5)+2*(1,19+2*1,5)+5*(1,25+2*1,5)+2*(1,15+2*0,75)+2*(1,25+2*2,5)+2*(1,15+2*2,75)+4*
(1,19+2,75*2)+0,94+2*2,25+1,19+2*2,25+2*(1,19+2*2,35)+1,25+1,17+1,17+2*(2,35+2,35+2,15) 

 
143,44 

      

 

  
Dveře vstupí a vrata : 1,6*2+2,31*2+2,45*2+5,98+2,25*2 

 
23,2 

      
 

4
6 

61248121
1RT6 

Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny, včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu Profi m2 701,99750 196,00 137 591,51 45,49 31 933,87 150,5
1 

105 
657,64 

7 
  

1.NP : 
3*(6,75*2+8+7*2+8+4,2*2+6+9*2+2,5*2+1,15*2+1,75*2+3,9*2+4,2*2+3,4*2+4,2*2+3,25*2+2,75*4+3,
4*2+5,9*2+6,75*2) 

 
503,1 

      

 

  
2.NP : 2,75*(7*2+4*4+9*2+2,5*2+4,2*2+6+3,9*2+4,2*2+1,15*2+1,75*2+3,4*2+4,2*2) 

 
287,65 

      
 

  
Posilovna : 3,5*(6,75*2+4*2) 

 
75,25 

      
 

  
Odečet vnitřních dveří : -

2*(2+2,34+2,25+1,5*2,25*2+2*0,9*2,25+0,8*2,25+0,9*2,02*3+0,8*2,02+2,02+2*2+2,25*2) 

 
-73,56 

      
 

  
Odečet oken : -
(3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,
94*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,9515 

      

 

  
Dveře vchodové a vrata : -(1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2) 

 
-23,491 

      
 

Dí
l: 

62 Úpravy povrchů vnější       78 827,41   14 248,59   64 
578,82 

  

4
7 

62247318
7RT2 

Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž, včetně dodávky lišty m 166,64000 45,70 7 615,45 19,89 3 314,47 25,81 4 300,98 
2 



115 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk.   

Okna : 
3*(2,25+2*1,5)+2*(1,19+2*1,5)+5*(1,25+2*1,5)+2*(1,15+2*0,75)+2*(1,25+2*2,5)+2*(1,15+2*2,75)+4*
(1,19+2,75*2)+0,94+2*2,25+1,19+2*2,25+2*(1,19+2*2,35)+1,25+1,17+1,17+2*(2,35+2,35+2,15) 

 
143,44 

      

 

  
Dveře vstupí a vrata : 1,6*2+2,31*2+2,45*2+5,98+2,25*2 

 
23,2 

      
 

4
8 

62248121
1R00 

Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny m2 400,51720 150,50 60 277,84 0,00 0,00 150,5
0 

60 
277,84 

8 
  

1.NP : 3,27*(19,97*2+19,31*2) 
 

256,8912 
      

 
  

2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 
 

162,023 
      

 
  

2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 
 

72,0455 
      

 
  

Odečet oken : -
(3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,
94*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,9515 

      

 

  
Dveře vchodové a vrata : -(1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2) 

 
-23,491 

      
 

4
9 

63180000
R 

Síť armovací pro omítky 1x50 m, oka 8x8 mm, sklotextilní síťovina pro omítky m2 400,51720 27,30 10 934,12 27,30 10 934,12 0,00 0,00 
8 

  
1.NP : 3,27*(19,97*2+19,31*2) 

 
256,8912 

      
 

  
2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 

 
162,023 

      
 

  
2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 

 
72,0455 

      
 

  
Odečet oken : -
(3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,
94*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,9515 

      

 

  
Dveře vchodové a vrata : -(1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2) 

 
-23,491 

      
 

Dí
l: 

63 Podlahy a podlahové konstrukce       175 648,67   155 522,47   20 
126,20 

  

5
0 

63241123
5RT1 

Potěr Cemix, strojní zpracování, tl. 35 mm, samonivel. anhydritová stěrka 25 Cemix 090 j m2 297,10000 466,50 138 597,15 407,42 121 044,48 59,08 17 
552,67 

14, 
15   

1.NP : 177,96 
 

177,96 
      

 
  

2.NP : 119,14 
 

119,14 
      

 

5
1 

63292191
3R00 

Dlažba z dlaždic betonových do písku, tl. 60 mm m2 15,02000 576,00 8 651,52 404,66 6 077,99 171,3
4 

2 573,53 
26 

  
Včetně dodávky dlaždic. 

    
 

  
Okapový chodník : 0,5*(2,8+4,3+7,59+4,3+5,25+4,3+1,5) 

 
15,02 

      
 

5
2 

28697976
R 

Nádrž akumulační Columbus 4500 l pochozí, zelená kus 1,00000 28 400,00 28 400,00 28 
400,00 

28 400,00 0,00 0,00 
1 

Dí
l: 

64 Výplně otvorů       51 661,00   47 765,83   3 895,17 
  

5
3 

64294111
1RT5 

Pouzdro pro posuvné dveře jednostranné, do zdiva, jednostranné pouzdro 1000/1970 mm kus 1,00000 8 500,00 8 500,00 7 919,27 7 919,27 580,7
3 

580,73 
2 

5
4 

64294111
1RT7 

Pouzdro pro posuvné dveře jednostranné, do zdiva, jednostranné pouzdro 1500/1970 mm kus 2,00000 9 485,00 18 970,00 8 904,27 17 808,54 580,7
3 

1 161,46 
2 

5
5 

64294211
1RT5 

Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2, včetně dodávky zárubně  90 x 197 x 11 cm kus 3,00000 1 397,00 4 191,00 679,34 2 038,02 717,6
6 

2 152,98 
12 



116 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

5
6 

55341005
R 

Dveře kovo.bez zárubně, bezpečnostní, 90x197 P zám. FAB kus 4,00000 5 000,00 20 000,00 5 000,00 20 000,00 0,00 0,00 
12 

Dí
l: 

8 Trubní vedení       15 452,50   14 135,58   1 316,92 
  

5
7 

89311111
1R00 

Šachta vodoměrná prefa 1,2 x 0,9 m, výška 1,5 m kus 1,00000 9 035,00 9 035,00 7 930,58 7 930,58 1 
104,4

2 

1 104,42 
19 

  
Včetně zřízení podkladní vrstvy ze štěrkopísku v tl. 10 cm, osazení a dodávka obdélníkových betonových skruží a zákrytové desky. 

    
 

  
Bez montáže a dodávky vstupního poklopu. 

    
 

5
8 

89443211
2R00 

Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm, Wavin kus 1,00000 212,50 212,50 0,00 0,00 212,5
0 

212,50 
22 

5
9 

28695813
R 

Šachta Vario DN 400/150mm dno přímé, D 400, Standard, PP, s poklopem bez větrání, L65 kus 1,00000 6 205,00 6 205,00 6 205,00 6 205,00 0,00 0,00 
22 

Dí
l: 

94 Lešení a stavební výtahy       81 847,86   18 947,03   62 
900,83 

26 

6
0 

94194103
1RT4 

Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 490,95970 39,50 19 392,91 0,00 0,00 39,50 19 
392,91 

  
  

Včetně kotvení lešení. 
    

 
  

1.NP : 3,27*(19,97*2+19,31*2) 
 

256,8912 
      

 
  

2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 
 

162,023 
      

 
  

2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 
 

72,0455 
      

 

6
1 

94194183
1RT4 

Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 490,95970 31,10 15 268,85 0,00 0,00 31,10 15 
268,85 

  
  

1.NP : 3,27*(19,97*2+19,31*2) 
 

256,8912 
      

 
  

2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 
 

162,023 
      

 
  

2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 
 

72,0455 
      

 

6
2 

94195500
2R00 

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 403,30000 117,00 47 186,10 46,98 18 947,03 70,02 28 
239,07 

  
  

1.NP : 
1,4*(6,75*2+8+7*2+8+4,2*2+6+9*2+2,5*2+1,15*2+1,75*2+3,9*2+4,2*2+3,4*2+4,2*2+3,25*2+2,75*4+
3,4*2+5,9*2+6,75*2) 

 
234,78 

      

 

  
2.NP : 1,2*(7*2+4*4+9*2+2,5*2+4,2*2+6+3,9*2+4,2*2+1,15*2+1,75*2+3,4*2+4,2*2) 

 
125,52 

      
 

  
Posilovna : 2*(6,75*2+4*2) 

 
43 

      
 

Dí
l: 

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách       119 052,09   85 652,35   33 
399,74 

  

6
3 

95290111
1R00 

Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 312,42000 97,00 30 304,74 1,45 453,01 95,55 29 
851,73 

26 
  

177,96+134,46 
 

312,42 
      

 

6
4 

95394111
0R00 

Osazení zábradlí schodišťového, balkonového apod. m 12,03000 311,50 3 747,35 16,57 199,34 294,9
3 

3 548,01 
26 

6
5 

553000X Ocelové rámové zábradlí s prosklenou výplní, výška 1 m kpl 1,00000 85 000,00 85 000,00 85 
000,00 

85 000,00 0,00 0,00 
26 



117 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

Dí
l: 

99 Staveništní přesun hmot       229 545,01   0,00   229 
545,01 

33 

6
6 

99801202
2R00 

Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 12 m t 676,12668 339,50 229 545,01 0,00 0,00 339,5
0 

229 
545,01 

  

Dí
l: 

711 Izolace proti vodě       449 981,40   285 203,86   164 
777,52 

  

6
7 

71111100
6RZ2 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 217,85000 18,00 3 921,30 7,68 1 673,09 10,32 2 248,21 
1 

  
Základy - HI : 217,85 

 
217,85 

      
 

6
8 

71111200
6RZ2 

Izolace proti vlhkosti svis.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 23,48400 30,30 711,57 12,17 285,80 18,13 425,76 
1 

  
Základy : 0,3*(2*19,9+2*19,24) 

 
23,484 

      
 

6
9 

71114155
9R00 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením m2 217,85000 94,30 20 543,26 7,99 1 740,62 86,31 18 
802,63 

1 
  

Základy - HI : 217,85 
 

217,85 
      

 

7
0 

71114155
9RT1 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - materiál ve specifikaci m2 240,37070 94,30 22 666,96 7,99 1 920,56 86,31 20 
746,40 

5 
  

Střecha : 17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59 
 

240,3707 
      

 

7
1 

71114155
9RY2 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special mineral m2 217,85000 269,00 58 601,65 182,67 39 794,66 86,33 18 
806,99 

1 
  

Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 
    

 
  

Základy - HI : 217,85 
 

217,85 
      

 

7
2 

71114255
9R00 

Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením m2 23,48400 111,50 2 618,47 12,03 282,51 99,47 2 335,95 
1 

  
Základy : 0,3*(2*19,9+2*19,24) 

 
23,484 

      
 

7
3 

71114255
9RT1 

Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením, 1 vrstva - materiál ve specifikaci m2 46,00200 111,50 5 129,22 12,03 553,40 99,47 4 575,82 
5 

  
Střecha : 0,51*2*(6,35+3,6+12,9+6,6+6,75+8,9) 

 
46,002 

      
 

7
4 

71114255
9RY2 

Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special mineral m2 23,48400 294,00 6 904,30 194,38 4 564,82 99,62 2 339,48 
1 

  
Základy : 0,3*(2*19,9+2*19,24) 

 
23,484 

      
 

7
5 

71115111
1RU1 

Izolace proti vlhk. vodorovná samolepicím pásem, včetně pásu Glastek 30 sticker plus m2 301,69270 251,50 75 875,71 173,78 52 428,16 77,72 23 
447,56 

4 
  

Střecha - svisle : 0,51*2*(6,35+3,6+12,9+6,6+6,75+8,9) 
 

46,002 
      

 
  

Střecha - vodorovně : 17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59 
 

240,3707 
      

 
  

Balkony : 3,88+11,44 
 

15,32 
      

 

7
6 

71117155
9RV1 

Izolace proti vlhkosti vodorovná, fólií, volně, včetně fólie PE Penefol 800, tl. 1,0 mm m2 23,66000 215,00 5 086,90 89,79 2 124,43 125,2
1 

2 962,47 
15 

  
Koupely - podlaha : 13,39+10,27 

 
23,66 

      
 

7
7 

71121200
2RT5 

Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka, ARDEX 8+9, proti vlhkosti, stěrka tl. 3 mm m2 42,64600 910,00 38 807,86 805,98 34 371,82 104,0
2 

4 436,04 
10 

  
jednovrstvá 

    
 



118 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk.   

Koupelny, WC a kuchyň : 0,6*(2+4+3,3)+2,1*(3,9*2+4,2*2+1,15*2+1,75*2)-1,25*0,75*2-0,8*2,25-
0,9*2,25-0,8*2,02-0,9*2,02 

 
42,646 

      
 

7
8 

71182311
1R00 

Položení nopové fólie vodorovně m2 297,10000 53,20 15 805,72 0,00 0,00 53,20 15 
805,72 

14,15 
  

včetně dodávky těsnicí pásky 
    

 
  

1.NP : 177,96 
 

177,96 
      

 
  

2.NP : 119,14 
 

119,14 
      

 

7
9 

71182311
1RT1 

Položení nopové fólie vodorovně, bez dodávky fólie m2 60,07500 53,20 3 195,99 0,00 0,00 53,20 3 195,99 
4 

  
včetně dodávky těsnicí pásky 

    
 

  
Střecha vegetační (nad garáží) : 6,75*8,9 

 
60,075 

      
 

8
0 

71111100
6RZ21 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 240,37070 18,00 4 326,67 0,00 0,00 18,00 4 326,67 
4 

  
Střecha : 17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59 

 
240,3707 

      
 

8
1 

71111200
6RZ21 

Izolace proti vlhkosti svis.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 46,00200 30,30 1 393,86 0,00 0,00 30,30 1 393,86 
4 

  
Střecha : 0,51*2*(6,35+3,6+12,9+6,6+6,75+8,9) 

 
46,002 

      
 

8
2 

71114155
9RT12 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - materiál ve specifikaci m2 286,37270 94,30 27 004,95 0,00 0,00 94,30 27 
004,95 

5 
  

Střecha - svisle : 0,51*2*(6,35+3,6+12,9+6,6+6,75+8,9) 
 

46,002 
      

 
  

Střecha - vodorovně : 17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59 
 

240,3707 
      

 

8
3 

71182312
1RT12 

Montáž nopové fólie svisle, bez dodávky fólie m2 86,10800 64,00 5 510,91 0,00 0,00 64,00 5 510,91 
1 

  
Okolo základů : 1,1*(2*19,9+2*19,24) 

 
86,108 

      
 

8
4 

28323125
R 

Fólie nopová DEKDREN T20 GARDEN tl. 1,0 mm š. 1,9m, perforovaná m2 60,07500 123,50 7 419,26 123,50 7 419,26 0,00 0,00 
2 

8
5 

28323137
R 

Fólie nopová DELTA NP DRAIN 2 x 20 m nopy 8 mm m2 86,10800 116,50 10 031,58 116,50 10 031,58 0,00 0,00 
2 

  
Zateplení základů XPS : 1,1*(2*19,9+2*19,24) 

 
86,108 

      
 

8
6 

62852250
1R 

Pás modif. asfalt Elastek 40 special dekor modroze m2 286,37270 166,00 47 537,87 166,00 47 537,87 0,00 0,00 
5 

  
Střecha - svisle : 0,51*2*(6,35+3,6+12,9+6,6+6,75+8,9) 

 
46,002 

      
 

  
Střecha - vodorovně : 17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59 

 
240,3707 

      
 

8
7 

62852269
1R 

Pás modifikovaný asfalt Glastek AL 40 mineral m2 286,37270 152,50 43 671,84 152,50 43 671,84 0,00 0,00 
5 

  
Střecha - svisle : 0,51*2*(6,35+3,6+12,9+6,6+6,75+8,9) 

 
46,002 

      
 

  
Střecha - vodorovně : 17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59 

 
240,3707 

      
 

8
8 

62852269
1R 

Pás modifikovaný asfalt Glastek AL 40 mineral m2 23,48400 152,50 3 581,31 152,50 3 581,31 0,00 0,00 
1 

  
Základy : 0,3*(2*19,9+2*19,24) 

 
23,484 

      
 



119 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

8
9 

62852269
1R 

Pás modifikovaný asfalt Glastek AL 40 mineral m2 217,85000 152,50 33 222,13 152,50 33 222,13 0,00 0,00 
1 

  
Základy - HI : 217,85 

 
217,85 

      
 

9
0 

99871110
2R00 

Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 6,93201 925,00 6 412,11 0,00 0,00 925,0
0 

6 412,11 
33 

Dí
l: 

713 Izolace tepelné       435 273,31   374 815,55   60 
457,75 

  

9
1 

71312111
1RT1 

Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá, materiál ve specifikaci m2 297,10000 32,00 9 507,20 0,00 0,00 32,00 9 507,20 
14,15 

  
1.NP - podlahy : 177,96 

 
177,96 

      
 

  
2.NP : 134,46-(3,88+11,44) 

 
119,14 

      
 

9
2 

71313113
1RT2 

Izolace tepelná stěn lepením, lepidlo weber.tec 915 m2 86,10800 330,50 28 458,69 245,69 21 155,87 84,81 7 302,82 
2 

  
Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení lepicího tmelu, osazení desek. 

    
 

  
Zateplení základů XPS : 1,1*(2*19,9+2*19,24) 

 
86,108 

      
 

9
3 

71314115
1R00 

Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá m2 15,32000 28,00 428,96 0,00 0,00 28,00 428,96 
4 

  
Balkony : 3,88+11,44 

 
15,32 

      
 

9
4 

71314132
6R00 

Izolace tepelná střech do tl.250 mm,2vrstvy,kotvy m2 240,37070 262,50 63 097,31 96,37 23 164,52 166,1
3 

39 
932,78 

4 
  

Střecha : 17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59 
 

240,3707 
      

 

9
5 

28325037
R 

Tvarová folie Giacomini R979N, pro podlahové vytápění - trubky do 18 mm, š. 1400 mm m2 297,10000 166,00 49 318,60 166,00 49 318,60 0,00 0,00 
14,15 

  
1.NP : 177,96 

 
177,96 

      
 

  
2.NP : 119,14 

 
119,14 

      
 

9
6 

28375460
R 

Polystyren extrudovaný XPS m3 1,37880 3 390,00 4 674,13 3 390,00 4 674,13 0,00 0,00 
4 

  
Balkony : 0,09*(3,88+11,44) 

 
1,3788 

      
 

9
7 

28375464
R 

Deska polystyrenová XPS Austrotherm TOP P GK 100mm m2 86,10800 293,00 25 229,64 293,00 25 229,64 0,00 0,00 
2 

  
Zateplení základů XPS : 1,1*(2*19,9+2*19,24) 

 
86,108 

      
 

9
8 

28375704
R 

Deska izolační stabilizov. EPS 100  1000 x 500 mm m3 26,69400 2 040,00 54 455,76 2 040,00 54 455,76 0,00 0,00 
14,15 

  
1.NP - podlahy : 177,96*0,15 

 
26,694 

      
 

9
9 

28375705
R 

Deska izolační stabilizov. EPS 150  1000 x 500 mm m3 48,07414 2 665,00 128 117,58 2 665,00 128 117,58 0,00 0,00 
4 

  
Střecha : 0,20*(17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59) 

 
48,07414 

      
 

1
0
0 

28375972
R 

Deska spádová EPS 150 BACHL m3 13,22039 2 930,00 38 735,74 2 930,00 38 735,74 0,00 0,00 
4 

  
Střecha : 0,055*(17,14*7,84-4,3*1,5+4,3*7,59+3,4*1,5+7,79*9,59) 

 
13,22039 

      
 



120 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

1
0
1 

63151450
R 

Deska z minerální plsti ISOVER T-P tl. 40 mm m2 119,14000 251,50 29 963,71 251,50 29 963,71 0,00 0,00 
14,15 

  
2.NP : 134,46-(3,88+11,44) 

 
119,14 

      
 

1
0
2 

99871310
2R00 

Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 3,65923 898,00 3 285,99 0,00 0,00 898,0
0 

3 285,99 
33 

Dí
l: 

721 Vnitřní kanalizace       93 785,24   11 843,32   81 
941,92 

  

1
0
3 

72123111
3RT4 

Vtok střešní TW v povlak.krytině, zatepl. v.220 mm, průměr 75-125 mm kus 4,00000 3 445,00 13 780,00 2 960,83 11 843,32 484,1
7 

1 936,68 
26 

1
0
4 

721000X1 D+M Kanalizace kpl 1,00000 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 80 
000,0

0 

80 
000,00 22 

1
0
5 

99872110
2R00 

Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m t 0,00848 618,00 5,24 0,00 0,00 618,0
0 

5,24 
33 

Dí
l: 

722 Vnitřní vodovod       80 000,00   0,00   80 
000,00 

19 

1
0
6 

722000X1 D+M Vodovod kpl 1,00000 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 80 
000,0

0 

80 
000,00   

Dí
l: 

723 Vnitřní plynovod       25 000,00   0,00   25 
000,00 

21 

1
0
7 

723000X1 D+M Plynovod kpl 1,00000 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 
000,0

0 

25 
000,00   

Dí
l: 

725 Zařizovací předměty       152 437,52   32 396,13   120 
041,39 

  

1
0
8 

72501312
5R00 

Kloz.kombi OLYMP ZTP,nádrž s arm.odpad vodor,bílý soubo
r 

2,00000 6 685,00 13 370,00 6 018,23 12 036,46 666,7
7 

1 333,54 
25 

1
0
9 

72521920
1R00 

Montáž umyvadel na konzoly soubo
r 

4,00000 863,00 3 452,00 361,73 1 446,92 501,2
7 

2 005,08 
24 

1
1
0 

72532910
1R00 

Montáž dřezů dvojitých soubo
r 

1,00000 1 245,00 1 245,00 893,74 893,74 351,2
6 

351,26 
26 

1
1
1 

72561910
2R00 

Montáž plynových sporáků propan/butan kus 1,00000 564,00 564,00 3,17 3,17 560,8
3 

560,83 
23 

1
1
2 

72582311
1RT1 

Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu, standardní kus 4,00000 1 945,00 7 780,00 1 766,96 7 067,84 178,0
4 

712,16 
24 

1
1
3 

725000R D+M Sprchový kout + baterie kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 
000,0

0 

10 
000,00 24 



121 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

1
1
4 

725000X D+M SET dvojitý dřez Blanco TOP ED 8x4 nerez přírodní lesk + Baterie Blanco DARAS chrom 
517720 

kus 1,00000 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 
000,0

0 

3 000,00 
26 

1
1
5 

725000X2 D+M Myčka na nádobí kpl 1,00000 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 8 
000,0

0 

8 000,00 
26 

1

1
6 

725000X3 D+M Sauna FRANCE SAUNA Apollon 3/4 kpl 1,00000 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 

000,0
0 

30 

000,00 24 

1
1
7 

725000X4 D+M Odsavač par AEG Mastery DGB1530S nerez kpl 1,00000 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 4 
000,0

0 

4 000,00 
26 

1
1
8 

72522400
0R 

D+M Vana Duravit Starck, obdélníková, 200x100, vč. baterie kpl 2,00000 30 000,00 60 000,00 0,00 0,00 30 
000,0

0 

60 
000,00 24 

1
1
9 

72586021
2RT1 

Sifon umyvadlový HL134.0 pod omítku, výjimatelná vložka, připoj D 40, 50 mm kus 4,00000 499,00 1 996,00 499,00 1 996,00 0,00 0,00 
24 

1
2
0 

54112112
R 

Deska varná vestavná plynová bílá VD 4204.1002 kus 1,00000 5 110,00 5 110,00 5 110,00 5 110,00 0,00 0,00 
23 

1

2
1 

64214026

R 

Umyvadlo Eurovit 60x46 cm s otvorem pro baterii, bílé, 600x465x215 mm kus 2,00000 1 002,00 2 004,00 1 002,00 2 004,00 0,00 0,00 

24 

1
2
2 

64218420
.AR 

Umývátko Eurovit 50x35 cm s otvor. pro baterii, bílé, 500x350x190 mm kus 2,00000 919,00 1 838,00 919,00 1 838,00 0,00 0,00 
24 

1
2
3 

99872510
2R00 

Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m t 0,12269 640,00 78,52 0,00 0,00 640,0
0 

78,52 
33 

Dí
l: 

730 Ústřední vytápění       120 000,00   0,00   120 
000,00 

16 

1
2
4 

730000X D+M Ústřední vytápění kpl 1,00000 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 
000,0

0 

120 
000,00   

Dí
l: 

764 Konstrukce klempířské       84 114,02   39 025,04   45 
088,97 

  

1
2
5 

76421261
1RT1 

Montáž krytiny hladké z Pz, tabule 2 x 1 m m2 25,43280 727,00 18 489,65 91,16 2 318,45 635,8
4 

16 
171,19 6 

  
2,22*7,84+2,23*3,6 

 
25,4328 

      
 

1
2
6 

76421149
4R00 

Montáž oplechování zdí Pz m 81,56000 355,50 28 994,58 16,01 1 305,78 339,4
9 

27 
688,80 6 

  
2,22*7,84+2,23*3,6 

 
25,4328 

      
 



122 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

1
2
8 

55344909
0R 

Oplechování atiky kónické rš 690 mm, žárem pozink. plech tl. 0,5 mm, nátěr polyester - RAL m 39,30000 201,00 7 899,30 201,00 7 899,30 0,00 0,00 
6 

1
2
9 

55344909
0R2 

Oplechování atiky kónické rš 715 mm, žárem pozink. plech tl. 0,5 mm, nátěr polyester - RAL m 20,00000 206,00 4 120,00 206,00 4 120,00 0,00 0,00 
6 

1

3
0 

55348439

.AR 

Příponka ležatá pozinkovaná 100 ks 78,33000 298,50 23 381,51 298,50 23 381,51 0,00 0,00 

6 

1
3
1 

99876410
2R00 

Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,58516 1 697,00 993,02 0,00 0,00 1 
697,0

0 

993,02 
33 

Dí
l: 

766 Konstrukce truhlářské       653 403,16   60 766,01   592 
637,15 

  

1
3
2 

76667001
1R00 

Montáž obložkové zárubně a dřevěného křídla dveří kus 13,00000 1 580,00 20 540,00 60,77 790,01 1 
519,2

3 

19 
749,99 12 

1
3
3 

55344510
60R 

D+M Vrata Lomax Delta sekční, š 5980, h 2250 mm, barva šedá, elektropohon kpl 1,00000 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 60 
000,0

0 

60 
000,00 12 

1
3

4 

766000X1 D+M plastová okna s folií, s izolačním trojsklem, vč. parapetů (vnitřní i vnější) kpl 1,00000 492 216,00 492 216,00 0,00 0,00 492 
216,0

0 

492 
216,00 13 

1
3
5 

766000X2 D+M Vchodové dveře, plastový rám, částečně prosklené izol. trojsklem kpl 1,00000 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 
000,0

0 

20 
000,00 12 

1
3
6 

61161701
3R 

Dveře vnitřní dýha KLASIK plné 1kř. 80x197 cm, dub, buk, mahagon, gabon kus 2,00000 2 500,00 5 000,00 2 500,00 5 000,00 0,00 0,00 
12 

1
3
7 

61161701
4R 

Dveře vnitřní dýha KLASIK plné 1kř. 90x197 cm, dub, buk, mahagon, gabon kus 6,00000 2 500,00 15 000,00 2 500,00 15 000,00 0,00 0,00 
12 

1
3
8 

61169501
R2 

Dveře posuvné na stěnu UNO 100x197 ERKADO, dvoukřídlé, včetně vodicí lišty kus 1,00000 2 930,00 2 930,00 2 930,00 2 930,00 0,00 0,00 
12 

1
3

9 

61169501
R3 

Dveře posuvné na stěnu UNO 200x197 ERKADO, dvoukřídlé, včetně vodicí lišty kus 1,00000 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 
12 

1
4
0 

61169701
R 

Dveře posuvné do pouzdra UNO 150x197 ERKADO, jednokřídlé, včetně zárubně kus 2,00000 3 300,00 6 600,00 3 300,00 6 600,00 0,00 0,00 
12 

1
4
1 

61169701
R1 

Dveře posuvné do pouzdra UNO 100x197 ERKADO, jednokřídlé, včetně zárubně kus 1,00000 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 
12 

1
4
2 

61181407
R 

Zárubeň obklad. Masonite š. 80 cm/stěna 8-30 cm, laminovaná kus 2,00000 1 757,00 3 514,00 1 757,00 3 514,00 0,00 0,00 
12 



123 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

1
4
3 

61181408
R 

Zárubeň obklad. Masonite š. 90 cm/stěna 8-30 cm, laminovaná kus 6,00000 1 757,00 10 542,00 1 757,00 10 542,00 0,00 0,00 
12 

1
4
4 

61181424
R 

Zárubeň obklad. Masonite š. 100 cm/stěna 8-30 cm, laminovaná kus 2,00000 2 605,00 5 210,00 2 605,00 5 210,00 0,00 0,00 
12 

1

4
5 

61181427

R 

Zárubeň obklad. Masonite š. 190 cm/stěna 8-30 cm, laminovaná kus 1,00000 2 880,00 2 880,00 2 880,00 2 880,00 0,00 0,00 

12 

1
4
6 

99876610
2R00 

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,67726 991,00 671,16 0,00 0,00 991,0
0 

671,16 
33 

Dí
l: 

771 Podlahy z dlaždic a obklady       189 145,48   100 626,68   88 
518,80 

  

1
4
7 

77147501
4RU7 

Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color comfort (sp) m 262,01000 103,00 26 987,03 7,63 1 999,14 95,37 24 
987,89 15 

  
1.NP : 6,75*2+8+18+5+3,9*2+1,15*2+1,75*2+8,4+3,4*24,2*2+3,25*2+2,75*2 

 
243,06 

      
 

  
2.NP : 1,15*2+1,75*2+4,2*2+3,1*2+18+5 

 
43,4 

      
 

  
Odečet dveří 1.NP : -(1,5+2,7+1,5+1,5+0,9+0,8*2+0,8*2+4+1,05) 

 
-16,35 

      
 

  
Odeřet dveří 2.NP : -(2+5*0,9+0,8*2) 

 
-8,1 

      
 

1
4
8 

77157510
9RT1 

Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color perfect (sp) m2 138,04000 486,00 67 087,44 89,97 12 419,46 396,0
3 

54 
667,98 15 

  
27,81+22,5+2,01+13,39+12,49+9,14+23,1+2,01+10,27+3,88+11,44 

 
138,04 

      
 

1
4
9 

77177510
9RT1 

Montáž podlah keram.vnější, hladké, tmel, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color perfect 
(sp) 

m2 15,32000 561,00 8 594,52 117,85 1 805,46 443,1
5 

6 789,06 
15 

  
Balkony : 3,88+11,44 

 
15,32 

      
 

1
5
0 

59764432
R 

Sokl Rako Home 30x8x0,9 cm, Neo kus 873,27933 45,40 39 646,88 45,40 39 646,88 0,00 0,00 
15 

  
Začátek provozního součtu 

        
 

  
  1.NP : 6,75*2+8+18+5+3,9*2+1,15*2+1,75*2+8,4+3,4*24,2*2+3,25*2+2,75*2 

 
243,06 

      
 

  
  2.NP : 1,15*2+1,75*2+4,2*2+3,1*2+18+5 

 
43,4 

      
 

  
  Odečet dveří 1.NP : -(1,5+2,7+1,5+1,5+0,9+0,8*2+0,8*2+4+1,05) 

 
-16,35 

      
 

  
  Odeřet dveří 2.NP : -(2+5*0,9+0,8*2) 

 
-8,1 

      
 

  
Konec provozního součtu 

        
 

  
262,01*3,333 

 
873,27933 

      
 

1
5
1 

59770102
R 

Dlaždice 33,3x33,3 cm m2 15,32000 425,50 6 518,66 425,50 6 518,66 0,00 0,00 
15 

  
Balkony : 3,88+11,44 

 
15,32 

      
 



124 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

1
5
2 

59782220
R 

Neo dlaždice 30x30 AT2J154 béžová, RAKO HOME m2 138,04000 277,00 38 237,08 277,00 38 237,08 0,00 0,00 
15 

  
27,81+22,5+2,01+13,39+12,49+9,14+23,1+2,01+10,27+3,88+11,44 

 
138,04 

      
 

1
5
3 

99877110
2R00 

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t 4,06642 510,00 2 073,87 0,00 0,00 510,0
0 

2 073,87 
33 

Dí
l: 

775 Podlahy vlysové a parketové       24 645,58   9 357,01   15 
288,57 

  

1
5
4 

77551100
0R00 

Položení vlysových podlah do lepidla m2 12,60000 512,00 6 451,20 171,95 2 166,57 340,0
5 

4 284,63 
14 

  
včetně penetrace a podlahových lišt. 

    
 

  
Pracovna : 12,6 

 
12,6 

      
 

1
5
5 

77554140
0R00 

Položení podlah lamelových se zámkovým spojem m2 34,04000 220,00 7 488,80 0,00 0,00 220,0
0 

7 488,80 
14 

  
podlah laminátových, vinylových nebo korkových bez podložky. 

    
 

  
Obývací pokoj a šatna : 28,64+5,4 

 
34,04 

      
 

1
5
6 

77559200
3R00 

Broušení dřevěných podlah střední zr.60-80 m2 12,60000 49,70 626,22 4,42 55,69 45,28 570,53 
14 

1
5
7 

77559914
1R00 

Lak dřevěných podlah Bona Novia, Z+2x,přebroušení m2 12,60000 360,00 4 536,00 142,75 1 798,65 217,2
5 

2 737,35 
14 

1
5
8 

61193231
R 

Vlys parketový dub tl. 21 dl. 200 š. 50 mm tř. I m2 12,60000 423,50 5 336,10 423,50 5 336,10 0,00 0,00 
14 

1
5
9 

99877510
2R00 

Přesun hmot pro podlahy vlysové, výšky do 12 m t 0,21042 985,00 207,26 0,00 0,00 985,0
0 

207,26 
33 

Dí
l: 

776 Podlahy povlakové       81 976,76   74 568,50   7 408,26 
  

1
6
0 

77651100
0RT1 

Lepení povlakových podlah z pásů pryžových, pouze položení- pryž ve specifikaci m2 27,00000 171,50 4 630,50 65,40 1 765,80 106,1
0 

2 864,70 
14 

  
Podlaha posilovny - pryž : 27 

 
27 

      
 

1
6
1 

77657210
0RT1 

Lepení povlakových podlah z pásů textilních, pouze položení - koberec ve specifikaci m2 51,36000 152,00 7 806,72 65,32 3 354,84 86,68 4 451,88 
14 

  
Ložnice + dětské pokoje : 22,96+12,8+15,6 

 
51,36 

      
 

1
6
2 

27252153
R 

Podlahovina pryžová GRANITO/ANT 48 tl. 2 mm čtver., 610x610 mm m2 27,00000 1 738,00 46 926,00 1 738,00 46 926,00 0,00 0,00 
14 

  
Podlaha posilovny - pryž : 27 

 
27 

      
 



125 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk. 

1
6
3 

69741098
3R 

Koberec střižená smyčka Impresso šíře 4 m, 100% PA m2 51,36000 421,50 21 648,24 421,50 21 648,24 0,00 0,00 
14 

  
Ložnice + dětské pokoje : 22,96+12,8+15,6 

 
51,36 

      
 

1
6
4 

69751000
R 

Lišta kobercová Bolta 25 430 TSL 55/7  7x50 mm, dl. 2,5 m m 36,10000 24,20 873,62 24,20 873,62 0,00 0,00 
14 

  
5,55*2+4*2-4,1-2+4,2*2+3*2-2,25-1+3,4*2+4,2*2-2,25-1 

 
36,1 

      
 

1
6
5 

99877610
2R00 

Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m t 0,20579 445,50 91,68 0,00 0,00 445,5
0 

91,68 
33 

Dí
l: 

781 Obklady keramické       388 982,87   262 390,07   126 
592,80 

  

1
6
6 

78147511
6RT1 

Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color perfect (sp) m2 42,64600 485,50 20 704,63 94,76 4 041,13 390,7
4 

16 
663,50 10 

  
Koupelny, WC a kuchyň : 0,6*(2+4+3,3)+2,1*(3,9*2+4,2*2+1,15*2+1,75*2)-1,25*0,75*2-0,8*2,25-
0,9*2,25-0,8*2,02-0,9*2,02 

 
42,646 

      
 

1
6
7 

78177501
3RU7 

Obklad vnější keramický, 450x150 mm, na tmel, weber.for profiflex (lep),weber.color perfect (sp) m2 256,33101 505,00 129 447,16 80,85 20 724,36 424,1
5 

108 
722,80 27 

  
Začátek provozního součtu 

        
 

  
  1.NP : 3,27*(19,97*2+19,31*2) 

 
256,8912 

      
 

  
  2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 

 
162,023 

      
 

  
  2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 

 
72,0455 

      
 

  
  Odečet oken : -
(3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,
94*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,9515 

      

 

  
  Dveře vchodové a vrata : -(1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2) 

 
-23,491 

      
 

  
Konec provozního součtu 

        
 

  
0,64*400,5172 

 
256,33101 

      
 

1
6
8 

5977700X Obklad Neptuno Gris 450x150x9  m2 256,33101 766,00 196 349,55 766,00 196 349,55 0,00 0,00 
27 

  
Začátek provozního součtu 

        
 

  
  1.NP : 3,27*(19,97*2+19,31*2) 

 
256,8912 

      
 

  
  2.NP : 3,7*(2,8+7,84+17,14+3,54+1,5+4,3+1,42+5,25) 

 
162,023 

      
 

  
  2.NP - posilovna : 4,45*(4,3+4,3+7,59) 

 
72,0455 

      
 

  
  Odečet oken : -
(3*(2,25*1,5)+2*(1,19*1,5)+5*(1,25*1,5)+2*(1,25*0,75)+2*(1,25*2,5)+2*(1,25*2,75)+4*(1,19*2,75)+0,
94*2,25+1,19*2,25+1,19*2,35+1,25*2,35+1,17*2,35+1,17*2,15) 

 
-66,9515 

      

 

  
  Dveře vchodové a vrata : -(1,6*2,31+1,6*2,45+5,98*2,25+1,1*2,2) 

 
-23,491 

      
 



126 

 

Položkový rozpočet 

S: 002 Nízkoenergetický rodinný dům č. 2 Zatří
zení 
do 
CP 

P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. 

Montá
ž 

Montáž 
celk.   

Konec provozního součtu 
        

 
  

0,64*400,5172 
 

256,33101 
      

 

1
6
9 

59782300
R 

Delta obkládačka 25x33 WATKB146 světle béžová, RAKO HOME m2 42,64600 237,50 10 128,43 237,50 10 128,43 0,00 0,00 
10 

  
Koupelny, WC a kuchyň : 0,6*(2+4+3,3)+2,1*(3,9*2+4,2*2+1,15*2+1,75*2)-1,25*0,75*2-0,8*2,25-
0,9*2,25-0,8*2,02-0,9*2,02 

 
42,646 

      
 

1
7
0 

61194217
R 

Podlaha plovoucí vinylová, skládaná, tloušťka 9,5 mm včetně HDF desky, 1200 x 212 mm, zátěžová 
třída 23/31, dekory dřeva 

m2 34,04000 915,00 31 146,60 915,00 31 146,60 0,00 0,00 
14 

  
Obývací pokoj a šatna : 28,64+5,4 

 
34,04 

      
 

1
7
1 

99878110
2R00 

Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m t 2,36568 510,00 1 206,50 0,00 0,00 510,0
0 

1 206,50 
33 

Dí
l: 

783 Nátěry       8 937,78   4 379,02   4 558,76 
  

1
7
2 

78385122
5RT3 

Nátěr epoxidový betonových podlah Nitoflor FC 130, Nitoflor FC 130 Dark Grey (tmavě šedá) m2 49,38000 181,00 8 937,78 88,68 4 379,02 92,32 4 558,76 
15 

  
Garáž a dílna : 9,35+40,03 

 
49,38 

      
 

Dí
l: 

M21 Elektromontáže       180 000,00   0,00   180 
000,00 

17 

1
7
3 

210000X1 D+M Elektroinstalace kpl 1,00000 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 180 
000,0

0 

180 
000,00   

Dí
l: 

M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky       40 000,00   0,00   40 
000,00 

17 

1
7
4 

220000X1 D+M Montáž sdělovacích kabelů kpl 1,00000 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 
000,0

0 

40 
000,00   

 

 

  



127 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



128 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



129 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 



130 

 

 



131 

 
 



132 

 

Příloha č. 3 - Položkový rozpočet a projektová dokumentace pro RD č. 3  (25 stran) 

  



133 

 

Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 

Objekt: 
  

SO01 Rodinný dům 

Rozpočet: 01 RD 3 

Objednatel:     IČO:  
  

       DIČ:  
  

                  

Zhotovitel:   IČO:  
  

    DIČ:  
  

            

Vypracoval:   
          

  

Rozpis ceny   Dodávka Montáž Celkem 

HSV     1 597 166,66 1 267 566,60 2 864 733,26 

PSV     945 551,63 1 120 010,84 2 065 562,47 

MON     0,00 210 000,00 210 000,00 

Vedlejší náklady   0,00 0,00 0,00 

Ostatní náklady   0,00 0,00 0,00 

Celkem     2 542 718,29 2 597 577,44 5 140 295,73 

Rekapitulace daní             

Základ pro sníženou DPH 15 % 5 140 295,73 CZK 

Snížená DPH    15 % 771 044,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK 

Základní DPH    21 % 0,00 CZK 

Zaokrouhlení    0,27 CZK 

Cena celkem s DPH     5 911 340,00 CZK 

           

           

  v     dne   23.05.2018   
  

           

                

   Za zhotovitele   Za objednatele    

                  

         

         



134 

 

         

Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem % 

1 Zemní práce HSV 6 205,00 77 108,14 83 313,14 2,00 

2 
Základy a zvláštní 
zakládání 

HSV 117 394,17 30 468,05 147 862,22 3,00 

3 
Svislé a kompletní 
konstrukce 

HSV 774 452,31 191 432,62 965 884,93 19,00 

4 Vodorovné konstrukce HSV 299 797,31 208 249,09 508 046,40 10,00 

5 Komunikace HSV 2 389,82 118,18 2 508,00 0,00 

6 Úpravy povrchu, podlahy HSV 85 853,53 264 216,69 350 070,22 7,00 

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 4 100,74 2 850,63 6 951,37 0,00 

62 Úpravy povrchů vnější HSV 62 256,67 145 978,81 208 235,48 4,00 

63 
Podlahy a podlahové 
konstrukce 

HSV 142 878,10 49 139,54 192 017,64 4,00 

722 Vnitřní vodovod HSV 0,00 75 000,00 75 000,00 1,00 

8 Trubní vedení HSV 7 930,58 1 316,92 9 247,50 0,00 

94 Lešení a stavební výtahy HSV 16 058,36 51 874,95 67 933,31 1,00 

95 
Dokončovací konstrukce 
na pozemních stavbách 

HSV 77 850,07 31 563,42 109 413,49 2,00 

99 Staveništní přesun hmot HSV 0,00 138 249,56 138 249,56 3,00 

711 Izolace proti vodě PSV 353 570,60 143 448,30 497 018,90 10,00 

713 Izolace tepelné PSV 277 270,92 53 081,66 330 352,58 6,00 

721 Vnitřní kanalizace PSV 20 725,81 73 398,36 94 124,17 2,00 

723 Vnitřní plynovod PSV 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

725 Zařizovací předměty PSV 35 533,72 81 223,62 116 757,34 2,00 

736 Podlahové vytápění PSV 0,00 310 000,00 310 000,00 6,00 

764 Konstrukce klempířské PSV 36 761,49 58 518,63 95 280,12 2,00 

766 Konstrukce truhlářské PSV 124 889,24 289 196,40 414 085,64 8,00 

771 
Podlahy z dlaždic a 
obklady 

PSV 32 008,61 33 059,80 65 068,41 1,00 

775 
Podlahy vlysové a 
parketové 

PSV 37 284,10 24 990,70 62 274,80 1,00 

781 Obklady keramické PSV 27 507,14 33 093,37 60 600,51 1,00 

M21 Elektromontáže MON 0,00 180 000,00 180 000,00 4,00 

M22 
Montáž sdělovací a 
zabezp. techniky 

MON 0,00 30 000,00 30 000,00 1,00 

Cena celkem 2 542 718,29 2 597 577,44 5 140 295,73 100,00 

 

 



135 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

Dí
l: 

1 Zemní práce       83 
313,14 

  6 
205,00 

  77 
108,14 

1 

1 121101101
R00 

Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m m3 34,500
00 

67,10 2 
314,95 

0,00 0,00 67,10 2 
314,95 

  

  
0,1*23*15 

 
34,5 

       

2 132201212
R00 

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 112,56
454 

145,50 16 
378,14 

0,00 0,00 145,50 16 
378,14 

  

  
1,46*0,86*(9,22*3+17,69*2+12,505+9,685+1,92+2,5) 

 
112,56

454 

       

3 132201219
R00 

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 112,56
454 

29,70 3 
343,17 

0,00 0,00 29,70 3 
343,17 

  

  
1,46*0,86*(9,22*3+17,69*2+12,505+9,685+1,92+2,5) 

 
112,56

454 

       

4 162201102
R00 

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 112,56
454 

39,00 4 
390,02 

0,00 0,00 39,00 4 
390,02 

  

  
1,46*0,86*(9,22*3+17,69*2+12,505+9,685+1,92+2,5) 

 
112,56

454 

       

5 162206112
R00 

Vodorovné přemístění zemin pro zúrodnění do 50 m m3 34,500
00 

64,00 2 
208,00 

0,00 0,00 64,00 2 
208,00 

  

  
Včetně: 

     

  
- shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, 

     

  
- udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou   vyšší než +- 0,5 m, 

     

  
- příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 

     

  
0,1*23*15 

 
34,5 

       

6 167103101
R00 

Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění m3 34,500
00 

36,10 1 
245,45 

0,00 0,00 36,10 1 
245,45 

  

  
0,1*23*15 

 
34,5 

       

7 171201101
R00 

Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 112,56
454 

23,90 2 
690,29 

0,00 0,00 23,90 2 
690,29 

  

  
Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním. 

     

  
1,46*0,86*(9,22*3+17,69*2+12,505+9,685+1,92+2,5) 

 
112,56

454 

       

8 175101201
R00 

Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 64,548
00 

690,00 44 
538,12 

0,00 0,00 690,00 44 
538,12 

  

  
0,9*0,8*(9,22*3+17,69*2+12,505+9,685+1,92+2,5) 

 
64,548 

       

9 28695813R Šachta Vario DN 400/150mm dno přímé, D 400, Standard, PP, s poklopem bez větrání, L65 kus 1,0000
0 

6 
205,00 

6 
205,00 

6 
205,00 

6 
205,00 

0,00 0,00   

Dí
l: 

2 Základy a zvláštní zakládání       147 
862,22 

  117 
394,17 

  30 
468,06 

  

10 213151121
R00 

Montáž geotextílie m2 335,08
080 

20,10 6 
735,12 

0,51 170,89 19,59 6 
564,23 

4 



136 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Střecha : 2*(9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09) 
 

335,08
08 

       

11 215901101
R00 

Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 135,96
680 

6,80 924,57 0,00 0,00 6,80 924,57 1 

  
Pod základovou deskou : 9,22*3,685+12,505*3,8+2,42*2,82+9,185*1,92+4,455*2,5+2,5*7,55 

 
135,96

68 

       

12 271571112
R00 

Polštář základu ze štěrkopísku netříděného m3 13,596
68 

886,00 12 
046,66 

473,02 6 
431,50 

412,98 5 
615,16 

1 

  
Pod základovou deskou : 0,1*(9,22*3,685+12,505*3,8+2,42*2,82+9,185*1,92+4,455*2,5+2,5*7,55) 

 
13,596

68 

       

13 273313611
R00 

Beton základových desek prostý C 16/20 m3 18,079
18 

2 
360,00 

42 
666,86 

2 
113,03 

38 
201,85 

246,97 4 
465,02 

1 

  
0,1*17,69*10,22 

 
18,079

18 

       

14 273351215
R00 

Bednění stěn základových desek - zřízení m2 5,5820
0 

676,00 3 
773,43 

161,61 902,11 514,39 2 
871,32 

1 

  
0,1*(2*17,69+2*10,22) 

 
5,582 

       

15 273351216
R00 

Bednění stěn základových desek - odstranění m2 5,5820
0 

103,50 577,74 0,00 0,00 103,50 577,74 1 

  
Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu. 

     

  
0,1*(2*17,69+2*10,22) 

 
5,582 

       

16 273361921
RT5 

Výztuž základových desek ze svařovaných sítí, průměr drátu  6,0, oka 150/150 mm KH20 t 0,5568
4 

29 
870,00 

16 
632,81 

24 
033,11 

13 
382,60 

5 
836,89 

3 
250,21 

1 

  
0,00308*17,69*10,22 

 
0,5568

4 

       

17 274313611
R00 

Beton základových pasů prostý C 16/20 m3 25,103
50 

2 
360,00 

59 
244,26 

2 
113,03 

53 
044,45 

246,97 6 
199,81 

1 

  
Včetně dodávky a uložení betonu a kamene. 

     

  
Obvodové pasy : 0,5*0,6*(2*17,69+2*9,22) 

 
16,146 

       

  
Vnitřní pasy : 0,5*0,5*(9,22+12,505+9,685+2,5+1,92) 

 
8,9575 

       

18 69365020R Geotextilie Geomatex NTB10 200  2x100 m bílá m2 335,08
080 

15,70 5 
260,77 

15,70 5 
260,77 

0,00 0,00 4 

  
Střecha : 2*(9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09) 

 
335,08

08 

       

Dí
l: 

3 Svislé a kompletní konstrukce       965 
884,93 

  774 
452,31 

  191 
432,61 

2 

19 311301121
RT1 

Stěna Velox LL tl. 22 cm,výplň C16/20, bez izolace, z desek Velox WS tl. 35 mm oboustranně m2 104,27
580 

1 
403,00 

146 
298,95 

1 
035,63 

107 
991,15 

367,37 38 
307,80 

  



137 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

1.NP : 2,91*(12,8+9,5+2,78+2,2) 
 

79,384
8 

       

  
2.NP : 2,98*(4,75+9,5) 

 
42,465 

       

  
Odečet dveří : -(7*0,9*2,02+3*0,8*2,02) 

 
-17,574 

       

20 311301130
RT1 

Stěna Velox XL tl. 420, výplň C 16/20, EPS 200 mm, z desek Velox-WS tl. 35 a Velox-WS-EPS tl. 235 mm m2 374,82
455 

1 
961,00 

735 
030,94 

1 
593,63 

597 
331,65 

367,37 137 
699,29 

  

  
1.NP : 2,91*(17,81*2+10,34*3) 

 
193,92

24 

       

  
2.NP : 2,98*(10,34*2+10,34*2) 

 
123,25

28 

       

  
Atika : 1,12*(2*10,34+2*3,67+4,73+3,32+3,3+11,34*2+5,09+4,25+9,84) 

 
90,977

6 

       

  
Odečet oken, vrat  a dveří : -
(3*2*0,75+1,2*0,75+1,25*0,75+1,5*0,65+1,48*1,2*2+1,5*0,75+0,5*0,75+1,5*1+1,25*1,25+1,25*2+1,125*1,95+1,2
5*1,95+1,25+0,75+1,5*2,12+2,6*2,15) 

 
-

33,328
25 

       

21 317361821
R00 

Výztuž překladů a říms z betonářské oceli 10505(R) t 0,1251
8 

33 
030,00 

4 
134,70 

22 
302,68 

2 
791,85 

10 
727,32 

1 
342,85 

  

  
Překlad 2 m (1ks), 3 tyče v překladu : 2*1*3*0,0008878 

 
0,0053

3 

       

  
1,45*1*3*0,0008878 

 
0,0038

6 

       

  
1,5*2*3*0,0008878 

 
0,0079

9 

       

  
1,75*4*3*0,0008878 

 
0,0186

4 

       

  
1,6*2*3*0,0008878 

 
0,0085

2 

       

  
3*1*3*0,0008878 

 
0,0079

9 

       

  
2,4*2*3*0,0008878 

 
0,0127

8 

       

  
0,75*1*3*0,0008878 

 
0,002 

       

  
1,15*6*3*0,0008878 

 
0,0183

8 

       

  
1,05*3*3*0,0008878 

 
0,0083

9 

       

  
1,8*1*3*0,0008878 

 
0,0047

9 

       

  
2,65*3*3*0,0008878 

 
0,0211

7 

       

  
1*2*3*0,0008878 

 
0,0053

3 

       



138 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

22 317941121
R00 

Osazení ocelových válcovaných nosníků do č.12 t 0,0079
5 

9 
420,00 

74,89 22,93 0,18 9 
397,07 

74,71   

  
L - úhelníky : 4*0,95*0,002093 

 
0,0079

5 

       

23 317941125
RT2 

Osazení ocelových válcovaných nosníků č.22 a vyšší, včetně dodávky profilu I č.24 t 0,2353
0 

28 
100,00 

6 
611,93 

20 
022,94 

4 
711,40 

8 
077,06 

1 
900,53 

  

  
6,5 m nosník, tíha 0,0362 t/m : 0,0362*6,5 

 
0,2353 

       

24 342253213
RT1 

Příčka nenosná z desek Velox tl. 100 mm, Velox 2000 x 500 x 100 mm (2 x 50), teramotmel m2 58,457
20 

1 
194,00 

69 
797,90 

1 
021,77 

59 
729,81 

172,23 10 
068,08 

  

  
1.NP : 2,91*(4,08+2,2+2*1,78) 

 
28,634

4 

       

  
2.NP : 2,98*(2,2+2*4,48) 

 
33,256

8 

       

  
Odečet dveří : -(0,9*2,02+0,8*2,02) 

 
-3,434 

       

25 347051422
R00 

Stěna šachty tl.65 mm,2xCW,1xopl.,deska RF 15 mm m2 4,7525
0 

800,00 3 
802,00 

370,89 1 
762,65 

429,11 2 
039,35 

  

  
Instalační předstěna : 1,15*1,55+1,35*2,2 

 
4,7525 

       

26 133301510
000R 

Úhelník rovnoramenný L jakost S235  35x35x5 mm kg 7,9534
0 

16,80 133,62 16,80 133,62 0,00 0,00   

  
2,093*0,95*4 

 
7,9534 

       

Dí
l: 

4 Vodorovné konstrukce       508 
046,40 

  299 
797,31 

  208 
249,09 

  

27 411381121
R00 

Stropy Velox, tl. 22 + 5 cm beton C16/20, do 3,0 m m2 32,340
00 

1 
486,00 

48 
057,24 

1 
041,54 

33 
683,40 

444,46 14 
373,84 

3 

  
1.NP : 3,1*2,2+2,2*1,15 

 
9,35 

       

  
2.NP : 2,42*9,5 

 
22,99 

       

28 411381122
R00 

Stropy Velox, tl. 22 + 5 cm beton C16/20, do 4,0 m m2 64,176
55 

1 
533,00 

98 
382,65 

1 
088,54 

69 
858,74 

444,46 28 
523,91 

3 

  
1.NP : 3,765*2,42+4,75*3,05+7,83*3,05 

 
47,480

3 

       

  
2.NP : 3,515*4,75 

 
16,696

25 

       

29 411381123
R00 

Stropy Velox, tl. 17 + 5 cm beton C16/20, do 5,0 m m2 89,087
50 

1 
596,00 

142 
183,65 

1 
151,54 

102 
587,82 

444,46 39 
595,83 

3 

  
1.NP : 1,2*4,375+4*9,5 

 
43,25 

       

  
2.NP : 4,825*9,5 

 
45,837

5 

       

30 411381124
R00 

Stropy Velox, tl. 17 + 5 cm beton C16/20, do 5,9 m m2 64,192
00 

1 
693,00 

108 
677,06 

1 
248,54 

80 
146,28 

444,46 28 
530,78 

3 

  
5,015*9,7+5,015*3,1 

 
64,192 

       

31 413941123
R00 

Osazení válcovaných nosníků ve stropech č. 14 - 22 t 0,6313
9 

8 
640,00 

5 
455,21 

21,99 13,88 8 
618,01 

5 
441,33 

3 



139 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

32 451571112
R00 

Lože dlažby ze štěrkopísků tl. do 15 cm m2 29,150
00 

139,00 4 
051,85 

77,82 2 
268,45 

61,18 1 
783,40 

26 

  
Včetně urovnání líce vrstvy. 

     

  
Okapový chodník : 0,5*(2*17,81+2*11,34) 

 
29,15 

       

33 553472X D+M Ocelové schodiště zavěšené na oc. lankách, 16 stupňů, povrch laminát kpl 1,0000
0 

90 
000,00 

90 
000,00 

0,00 0,00 90 
000,00 

90 
000,00 

11 

34 13487115R Tyč průřezu HEB 200, hrubé, jakost oceli S235, 11375 t 0,6313
9 

17 
800,00 

11 
238,74 

17 
800,00 

11 
238,74 

0,00 0,00 3 

  
0,0613*(4,48+3,4+2,42) 

 
0,6313

9 

       

Dí
l: 

5 Komunikace       2 
508,00 

  2 
389,82 

  118,19 26 

35 597072101
RS1 

Žlab odvodňovací MEA PG 1500, délka 1000 mm, světlá šířka 100 mm, výška 30 mm, bez spádu kus 1,5000
0 

1 
672,00 

2 
508,00 

1 
593,21 

2 
389,82 

78,79 118,19   

  
betonové lože C 12/15 

     

Dí
l: 

6 Úpravy povrchu, podlahy       350 
070,22 

  85 
853,53 

  264 
216,69 

  

36 602011171
R00 

Štuk vnější Cemix 023 j tl. 2 mm, ručně m2 311,56
455 

117,00 36 
453,05 

11,80 3 
676,46 

105,20 32 
776,59 

8 

  
Vnější jádrová omítka - 1.NP : 4*(2*10,34+2*17,81-10,34-5,59) 

 
161,48 

       

  
2.NP : 4,23*(2*11,34+2*10,34) 

 
183,41

28 

       

  
Odečet oken, vrat  a dveří : -
(3*2*0,75+1,2*0,75+1,25*0,75+1,5*0,65+1,48*1,2*2+1,5*0,75+0,5*0,75+1,5*1+1,25*1,25+1,25*2+1,125*1,95+1,2
5*1,95+1,25+0,75+1,5*2,12+2,6*2,15) 

 
-

33,328
25 

       

37 602011213
RT1 

Omítka jádrová lehčená Cemix 032 strojně, tloušťka vrstvy 10 mm m2 873,79
635 

181,00 158 
157,14 

55,05 48 
102,49 

125,95 110 
054,65 

7 

  
Vnitřní jádrová omítka - 1.NP : 
2,91*(2*3,75+2*9,5+2*2,35+2*4,08+2*10,35+2*6,5+2*4,7+8*2,78+2*3,03+2*1,15+2*3,5+2*7,05+2*2,35+4*2,42) 

 
432,25

14 

       

  
2.NP : 2,98*(2,55*2+2*2,9+2*3,85+6*4,58+2*1,3+2*7,95+4*2,2+2*4,75+2*3,28) 

 
266,53

12 

       

  
Odečet dveří ve vnitřních nosných stěnách : -(7*0,9*2,02+3*0,8*2,02) 

 
-17,574 

       

  
Odečet oken, vrat  a dveří v obvodových zdech : -
(3*2*0,75+1,2*0,75+1,25*0,75+1,5*0,65+1,48*1,2*2+1,5*0,75+0,5*0,75+1,5*1+1,25*1,25+1,25*2+1,125*1,95+1,2
5*1,95+1,25+0,75+1,5*2,12+2,6*2,15) 

 
-

33,328
25 

       



140 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Odečet dveří v příčkách : -(0,9*2,02+0,8*2,02) 
 

-3,434 
       

  
Stropy : 150+79,35 

 
229,35 

       

38 602011213
RT3 

Omítka jádrová lehčená Cemix 032 strojně, tloušťka vrstvy 15 mm m2 311,56
455 

211,50 65 
895,90 

82,19 25 
607,49 

129,31 40 
288,41 

8 

  
Vnější jádrová omítka - 1.NP : 4*(2*10,34+2*17,81-10,34-5,59) 

 
161,48 

       

  
2.NP : 4,23*(2*11,34+2*10,34) 

 
183,41

28 

       

  
Odečet oken, vrat  a dveří : -
(3*2*0,75+1,2*0,75+1,25*0,75+1,5*0,65+1,48*1,2*2+1,5*0,75+0,5*0,75+1,5*1+1,25*1,25+1,25*2+1,125*1,95+1,2
5*1,95+1,25+0,75+1,5*2,12+2,6*2,15) 

 
-

33,328
25 

       

39 602011241
RT1 

Štuk na stěnách vnitřní Cemix 033 strojně, tloušťka vrstvy 2 mm m2 873,79
635 

102,50 89 
564,13 

9,69 8 
467,09 

92,81 81 
097,04 

7 

  
Vnitřní jádrová omítka - 1.NP : 
2,91*(2*3,75+2*9,5+2*2,35+2*4,08+2*10,35+2*6,5+2*4,7+8*2,78+2*3,03+2*1,15+2*3,5+2*7,05+2*2,35+4*2,42) 

 
432,25

14 

       

  
2.NP : 2,98*(2,55*2+2*2,9+2*3,85+6*4,58+2*1,3+2*7,95+4*2,2+2*4,75+2*3,28) 

 
266,53

12 

       

  
Odečet dveří ve vnitřních nosných stěnách : -(7*0,9*2,02+3*0,8*2,02) 

 
-17,574 

       

  
Odečet oken, vrat  a dveří v obvodových zdech : -
(3*2*0,75+1,2*0,75+1,25*0,75+1,5*0,65+1,48*1,2*2+1,5*0,75+0,5*0,75+1,5*1+1,25*1,25+1,25*2+1,125*1,95+1,2
5*1,95+1,25+0,75+1,5*2,12+2,6*2,15) 

 
-

33,328
25 

       

  
Odečet dveří v příčkách : -(0,9*2,02+0,8*2,02) 

 
-3,434 

       

  
Stropy : 150+79,35 

 
229,35 

       

Dí
l: 

61 Úpravy povrchů vnitřní       6 
951,37 

  4 
100,74 

  2 
850,62 

  

40 610991111
R00 

Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 54,336
25 

40,20 2 
184,32 

13,19 716,70 27,01 1 
467,62 

7 

  
Okna, vstupní dveře, vrata : 
3*2*0,75+1,2*0,75+1,25*0,75+1,5*0,65+1,48*1,2*2+1,5*0,75+0,5*0,75+1,5*1+1,25*1,25+1,25*2+1,125*1,95+1,25
*1,95+1,25+0,75+1,5*2,12+2,6*2,15 

 
33,328

25 

       

  
Vnitřní dveře : 7*0,9*2,02+3*0,8*2,02+0,9*2,02+0,8*2,02 

 
21,008 

       

41 610991004
R00 

Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 79,850
00 

59,70 4 
767,05 

42,38 3 
384,04 

17,32 1 
383,00 

8 



141 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Okna : 
3*(2+0,75*2)+1,2+0,75*2+1,25+2*0,75+1,5+2*0,65+1,48*2+2,4*2+1,5+1,5+0,5+1,5+1,5+2+1,25+2,5+2+2,5*2+1,1
25*2+1,95*4+1,25+1,95*2+1+2,5+0,75+2 

 
67,21 

       

  
Vrata a vstupní dveře : 2,6+2,15*2+1,5+2*2,12 

 
12,64 

       

Dí
l: 

62 Úpravy povrchů vnější       208 
235,48 

  62 
256,67 

  145 
978,81 

  

42 612481211
RU1 

Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny, včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu Terranova m2 956,01
090 

214,00 204 
586,33 

63,46 60 
668,45 

150,54 143 
917,88 

8 

  
Vnější jádrová omítka - 1.NP : 4*(2*10,34+2*17,81-10,34-5,59) 

 
161,48 

       

  
2.NP : 4,23*(2*11,34+2*10,34) 

 
183,41

28 

       

  
Odečet oken, vrat  a dveří : -
(3*2*0,75+1,2*0,75+1,25*0,75+1,5*0,65+1,48*1,2*2+1,5*0,75+0,5*0,75+1,5*1+1,25*1,25+1,25*2+1,125*1,95+1,2
5*1,95+1,25+0,75+1,5*2,12+2,6*2,15) 

 
-

33,328
25 

       

  
Vnitřní jádrová omítka - 1.NP : 
2,91*(2*3,75+2*9,5+2*2,35+2*4,08+2*10,35+2*6,5+2*4,7+8*2,78+2*3,03+2*1,15+2*3,5+2*7,05+2*2,35+4*2,42) 

 
432,25

14 

       

  
2.NP : 2,98*(2,55*2+2*2,9+2*3,85+6*4,58+2*1,3+2*7,95+4*2,2+2*4,75+2*3,28) 

 
266,53

12 

       

  
Odečet dveří ve vnitřních nosných stěnách : -(7*0,9*2,02+3*0,8*2,02) 

 
-17,574 

       

  
Odečet oken, vrat  a dveří v obvodových zdech : -
(3*2*0,75+1,2*0,75+1,25*0,75+1,5*0,65+1,48*1,2*2+1,5*0,75+0,5*0,75+1,5*1+1,25*1,25+1,25*2+1,125*1,95+1,2
5*1,95+1,25+0,75+1,5*2,12+2,6*2,15) 

 
-

33,328
25 

       

  
Odečet dveří v příčkách : -(0,9*2,02+0,8*2,02) 

 
-3,434 

       

43 622473187
RT2 

Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž, včetně dodávky lišty m 79,850
00 

45,70 3 
649,15 

19,89 1 
588,22 

25,81 2 
060,93 

7 

  
Okna : 
3*(2+0,75*2)+1,2+0,75*2+1,25+2*0,75+1,5+2*0,65+1,48*2+2,4*2+1,5+1,5+0,5+1,5+1,5+2+1,25+2,5+2+2,5*2+1,1
25*2+1,95*4+1,25+1,95*2+1+2,5+0,75+2 

 
67,21 

       

  
Vrata a vstupní dveře : 2,6+2,15*2+1,5+2*2,12 

 
12,64 

       

Dí
l: 

63 Podlahy a podlahové konstrukce       192 
017,64 

  142 
878,10 

  49 
139,54 

  



142 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

44 631571005
R00 

Násyp z kameniva těž. praného fr. 22-32 (kačírku) m3 10,052
40 

2 
795,00 

28 
096,46 

2 
210,67 

22 
222,54 

584,33 5 
873,92 

4 

  
Střecha : 0,06*(167,54) 

 
10,052

4 

       

45 632411140
RT1 

Potěr ze SMS Cemix, ruční zpracování, tl. 40 mm, samonivelační anhydritový potěr 20 Cemix 110 m2 79,350
00 

536,00 42 
531,60 

391,42 31 
059,18 

144,58 11 
472,42 

14 

  
2.NP : 79,35 

 
79,35 

       

46 632411150
RU1 

Potěr ze SMS Cemix, ruční zpracování, tl. 50 mm, samonivelační anhydritový potěr 20 Cemix 110 m2 150,00
000 

651,00 97 
650,00 

491,77 73 
765,50 

159,23 23 
884,50 

14 

  
1.NP : 150 

 
150 

       

47 632921911
R00 

Dlažba z dlaždic betonových na rektifikačních podložkách, tl. 40 mm m2 14,110
00 

492,50 6 
949,18 

285,97 4 
035,04 

206,53 2 
914,14 

15 

  
Včetně dodávky dlaždic. 

     

  
Terasa ve 2. NP : 14,11 

 
14,11 

       

48 632921913
R00 

Dlažba z dlaždic betonových do písku, tl. 60 mm m2 29,150
00 

576,00 16 
790,40 

404,66 11 
795,84 

171,34 4 
994,56 

26 

  
Včetně dodávky dlaždic. 

     

  
Okapový chodník : 0,5*(2*17,81+2*11,34) 

 
29,15 

       

Dí
l: 

722 Vnitřní vodovod       75 
000,00 

  0,00   75 
000,00 

19 

49 722000X1 D+M Vodovod kpl 1,0000
0 

75 
000,00 

75 
000,00 

0,00 0,00 75 
000,00 

75 
000,00 

  

Dí
l: 

8 Trubní vedení       9 
247,50 

  7 
930,58 

  1 
316,92 

  

50 893111111
R00 

Šachta vodoměrná prefa 1,2 x 0,9 m, výška 1,5 m kus 1,0000
0 

9 
035,00 

9 
035,00 

7 
930,58 

7 
930,58 

1 
104,42 

1 
104,42 

19 

  
Včetně zřízení podkladní vrstvy ze štěrkopísku v tl. 10 cm, osazení a dodávka obdélníkových betonových skruží a zákrytové desky. 

     

51 894432112
R00 

Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm, Wavin kus 1,0000
0 

212,50 212,50 0,00 0,00 212,50 212,50 22 

Dí
l: 

94 Lešení a stavební výtahy       67 
933,31 

  16 
058,36 

  51 
874,96 

26 

52 941941031
RT4 

Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 395,76
830 

39,50 15 
632,85 

0,00 0,00 39,50 15 
632,85 

  

  
Včetně kotvení lešení. 

     

  
1.NP : 2,755*(2*17,81+2*10,34)+1,3*(10,34+2*4,17+3,8*2+11,34+4,75) 

 
210,18

75 

       

  
2.NP : 4,28*(2*10,34+2*11,34) 

 
185,58

08 

       



143 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

53 941941831
RT4 

Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 395,76
830 

31,10 12 
308,39 

0,00 0,00 31,10 12 
308,39 

  

  
1.NP : 2,755*(2*17,81+2*10,34)+1,3*(10,34+2*4,17+3,8*2+11,34+4,75) 

 
210,18

75 

       

  
2.NP : 4,28*(2*10,34+2*11,34) 

 
185,58

08 

       

54 941955002
R00 

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 341,81
260 

117,00 39 
992,07 

46,98 16 
058,36 

70,02 23 
933,72 

  

  
1.NP : 
1,41*(2*3,75+2*9,5+2*2,35+2*4,08+2*10,35+2*6,5+2*4,7+8*2,78+2*3,03+2*1,15+2*3,5+2*7,05+2*2,35+4*2,42) 

 
209,44

14 

       

  
2.NP : 1,48*(2,55*2+2*2,9+2*3,85+6*4,58+2*1,3+2*7,95+4*2,2+2*4,75+2*3,28) 

 
132,37

12 

       

Dí
l: 

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách       109 
413,49 

  77 
850,07 

  31 
563,42 

  

55 952901111
R00 

Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 273,91
000 

97,00 26 
569,27 

1,45 397,17 95,55 26 
172,10 

26 

  
1.NP : 180,45 

 
180,45 

       

  
2.NP : 93,46 

 
93,46 

       

56 953941110
R00 

Osazení zábradlí schodišťového, balkonového apod. m 18,280
00 

311,50 5 
694,22 

16,57 302,90 294,93 5 
391,32 

26 

  
Schodiště : 5,36+4,17+1 

 
10,53 

       

  
Terasa : 3+4,75 

 
7,75 

       

57 553000X Nerezové zábradlí, výška 1 m, prosklená výplň m 10,530
00 

5 
000,00 

52 
650,00 

5 
000,00 

52 
650,00 

0,00 0,00 26 

  
Schodiště : 5,36+4,17+1 

 
10,53 

       

58 553000X1 Nerezové zábradlí, výška 1 m, prosklená výplň m 3,0000
0 

5 
000,00 

15 
000,00 

5 
000,00 

15 
000,00 

0,00 0,00 26 

59 553000X2 Nerezové zábradlí, výška 0,35 m, prosklená výplň m 4,7500
0 

2 
000,00 

9 
500,00 

2 
000,00 

9 
500,00 

0,00 0,00 26 

Dí
l: 

99 Staveništní přesun hmot       138 
249,56 

  0,00   138 
249,56 

33 

60 998011002
R00 

Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 506,40
864 

273,00 138 
249,56 

0,00 0,00 273,00 138 
249,56 

  

Dí
l: 

711 Izolace proti vodě       497 
018,90 

  353 
570,60 

  143 
448,32 

  

61 711111006
RZ2 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 17,877
90 

18,00 321,80 7,68 137,30 10,32 184,50 1 



144 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Atřecha - vyvedení na atiku : 0,23*(3,67*2+9,34+3,3+10,34+4,75+3,3+2*9,84+2*9,84) 
 

17,877
9 

       

62 711111006
RZ2 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 180,79
180 

18,00 3 
254,25 

7,68 1 
388,48 

10,32 1 
865,77 

4 

  
Základová deska : 17,69*10,22 

 
180,79

18 

       

63 711112006
RZ2 

Izolace proti vlhkosti svis.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 36,283
00 

30,30 1 
099,37 

12,17 441,56 18,13 657,81 1 

  
Základová deska - sokl : 0,65*(2*17,69+10,22*2) 

 
36,283 

       

64 711141559
RY1 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Elastek 40 special mineral m2 207,91
057 

281,00 58 
422,87 

194,67 40 
473,95 

86,33 17 
948,92 

1 

  
Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 

     

  
Základová deska : 17,69*10,22*1,15 

 
207,91

057 

       

65 711141559
RY2 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special mineral m2 207,91
057 

269,00 55 
927,94 

182,67 37 
979,02 

86,33 17 
948,92 

14, 15 

  
Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 

     

  
Základová deska : 17,69*10,22*1,15 

 
207,91

057 

       

66 711141559
RY2 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special mineral m2 93,460
00 

269,00 25 
140,74 

182,67 17 
072,34 

86,33 8 
068,40 

1 

  
Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 

     

  
2.NP - parozábrana : 79,35+14,11 

 
93,46 

       

67 711141559
RY2 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special mineral m2 192,67
146 

269,00 51 
828,62 

182,67 35 
195,30 

86,33 16 
633,33 

4 

  
Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 

     

  
Střecha : 1,15*(9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09) 

 
192,67

146 

       

68 711142559
RY1 

Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Elastek 40 special mineral m2 41,725
45 

306,50 12 
788,85 

206,88 8 
632,16 

99,62 4 
156,69 

1 

  
Základová deska - sokl : 0,65*(2*17,69+10,22*2)*1,15 

 
41,725

45 

       

69 711142559
RY2 

Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special mineral m2 41,725
45 

294,00 12 
267,28 

194,38 8 
110,59 

99,62 4 
156,69 

1 

  
Základová deska - sokl : 0,65*(2*17,69+10,22*2)*1,15 

 
41,725

45 

       

70 711142559
RY2 

Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special mineral m2 17,877
90 

294,00 5 
256,10 

194,38 3 
475,11 

99,62 1 
781,00 

4 



145 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Atřecha - vyvedení na atiku : 0,23*(3,67*2+9,34+3,3+10,34+4,75+3,3+2*9,84+2*9,84) 
 

17,877
9 

       

71 711171559
RV1 

Izolace proti vlhkosti vodorovná, fólií, volně, včetně fólie PE Penefol 800, tl. 1,0 mm m2 35,630
00 

215,00 7 
660,45 

89,79 3 
199,22 

125,21 4 
461,23 

15 

  
Garáž : 35,63 

 
35,63 

       

72 711212000
RU1 

Penetrace podkladu pod hydroizolační nátěr,vč.dod., Primer G (fa Mapei) m2 35,630
00 

56,30 2 
005,97 

20,62 734,69 35,68 1 
271,28 

15 

  
Garáž : 35,63 

 
35,63 

       

73 711212002
RT5 

Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka, ARDEX 8+9, proti vlhkosti, stěrka tl. 3 mm m2 82,788
00 

910,00 75 
337,08 

805,98 66 
725,47 

104,02 8 
611,61 

10 

  
jednovrstvá 

     

  
102 : 2,1*(2*1,15+2*2,78)-0,8*2,02 

 
14,89 

       

  
103 : 2,1*(2*3,03+2*2,78)-0,9*2,02 

 
22,584 

       

  
107 : (3,08+2,42+1)*0,6 

 
3,9 

       

  
203 : 2,1*(2*2,55+2*4,58)-0,8*2,02 

 
28,33 

       

  
204 : 2,1*(2*2,2+2*1,3)-0,8*2,02 

 
13,084 

       

74 711471051
RT1 

Izolace, tlak. voda, vodorovná fólií PVC, volně, materiál ve specifikaci m2 167,54
040 

145,00 24 
293,36 

0,00 0,00 145,00 24 
293,36 

5 

  
Střecha : 9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09 

 
167,54

04 

       

75 711823111
R00 

Položení nopové fólie vodorovně m2 193,72
000 

53,20 10 
305,90 

0,00 0,00 53,20 10 
305,90 

14, 15 

  
včetně dodávky těsnicí pásky 

     

  
Podložka pro podlahové vytápění : 150-35,63+79,35 

 
193,72 

       

76 711823121
RT7 

Montáž nopové fólie svisle, včetně dodávky fólie DEKDREN G8 m2 44,656
00 

189,50 8 
462,31 

125,49 5 
603,88 

64,01 2 
858,43 

1 

  
Okolo základů : 0,8*(2*17,69+2*10,22) 

 
44,656 

       

77 711111006
RZ22 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 93,460
00 

18,00 1 
682,28 

0,00 0,00 18,00 1 
682,28 

15 

  
podlaha 2.NP i s terasou : 79,35+14,11 

 
93,46 

       

78 711111006
RZ23 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 167,54
040 

18,00 3 
015,73 

0,00 0,00 18,00 3 
015,73 

4 

  
Střecha : 9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09 

 
167,54

04 

       



146 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

79 711212002
RT3X 

ULTRATOP šedý Mapei Rychletvrdnoucí samonivelační stěrka,  m2 35,630
00 

559,00 19 
917,17 

388,38 13 
837,98 

170,62 6 
079,19 

15 

  
jednovrstvá 

     

  
Garáž : 35,63 

 
35,63 

       

80 283220013
R 

Fólie izolační DEKPLAN 76 tl. 1,8 mm š. 1600 mm, PVC-P s PES výztuží, šedá m2 184,29
444 

301,00 55 
472,63 

301,00 55 
472,63 

0,00 0,00 5 

  
Střecha : (9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09)*1,1 

 
184,29

444 

       

81 283282001
R 

Podstavec šroubov. pod dlažbu Buzon PB-01 28-42 mm, PP, černý kus 130,00
000 

72,10 9 
373,00 

72,10 9 
373,00 

0,00 0,00 15 

82 28600711R Systémová deska s fólií, pro podlahové vytápění, trubky do 18 mm, s  fólií, pro litý potěr m2 193,72
000 

236,00 45 
717,92 

236,00 45 
717,92 

0,00 0,00 14, 15 

  
150-35,63+79,35 

 
193,72 

       

83 998711102
R00 

Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 8,0727
4 

925,00 7 
467,28 

0,00 0,00 925,00 7 
467,28 

33 

Dí
l: 

713 Izolace tepelné       330 
352,58 

  277 
270,92 

  53 
081,66 

  

84 713121111
RT1 

Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá, materiál ve specifikaci m2 229,35
000 

32,00 7 
339,20 

0,00 0,00 32,00 7 
339,20 

14 

  
Podlaha 1.NP : 150 

 
150 

       

  
2.NP : 79,35 

 
79,35 

       

85 713131131
RT2 

Izolace tepelná stěn lepením, lepidlo weber.tec 915 m2 69,775
00 

330,50 23 
060,64 

245,69 17 
143,02 

84,81 5 
917,62 

2 

  
Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení lepicího tmelu, osazení desek. 

     

  
XPS na soklu : 1,25*(2*17,69+2*10,22) 

 
69,775 

       

86 713141151
R00 

Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá m2 167,54
040 

28,00 4 
691,13 

0,00 0,00 28,00 4 
691,13 

4 

  
Střecha - spádové klíny : 9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09 

 
167,54

04 

       

87 713141313
R00 

Izolace tepelná střech do tl.200 mm,1vrstva,kotvy m2 211,44
040 

227,50 48 
102,69 

77,37 16 
359,14 

150,13 31 
743,55 

4 

  
Střecha : 10,34*4,17+3,8*11,34+3,5*4,73+10,84*8,34+3*6,09 

 
211,44

04 

       

88 28375460R Polystyren extrudovaný XPS, Styrodur 3035, tl. 60 mm m3 4,1865
0 

3 
390,00 

14 
192,24 

3 
390,00 

14 
192,24 

0,00 0,00 2 

  
1,25*(2*17,69+2*10,22)*0,06 

 
4,1865 

       

89 28375704R Deska izolační stabilizov. EPS 100  1000 x 500 mm m3 3,5528
0 

2 
040,00 

7 
247,71 

2 
040,00 

7 
247,71 

0,00 0,00 4 



147 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Atika : 0,08*0,5*(10,34+3,67*2+3,8+10,34+8,55+10,84*2+7,84+2,5+6,09+10,34) 
 

3,5528 
       

90 28375704R Deska izolační stabilizov. EPS 100  1000 x 500 mm m3 26,437
00 

2 
040,00 

53 
931,48 

2 
040,00 

53 
931,48 

0,00 0,00 15 

  
1.NP : (150-35,63)*0,2 

 
22,874 

       

  
Garáž : 35,63*0,1 

 
3,563 

       

91 28375706R Deska izolační stabilizov. EPS 200  1000 x 500 mm m3 33,508
08 

2 
960,00 

99 
183,92 

2 
960,00 

99 
183,92 

0,00 0,00 4 

  
Střecha : 0,2*(9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09) 

 
33,508

08 

       

92 63140245R Deska protispádová Rockfall 0-100mm 500x1200 mm, střešní, spád 500 mm kus 293,19
570 

168,00 49 
256,88 

168,00 49 
256,88 

0,00 0,00 4 

  
Střecha - spádové klíny : (9,34*3,67+3,3*10,34+3*4,73+9,84*7,34+2,5*5,09)/(0,5*1,2)*1,05 

 
293,19

57 

       

93 63151450R Deska z minerální plsti ISOVER T-P tl. 40 mm m2 79,350
00 

251,50 19 
956,53 

251,50 19 
956,53 

0,00 0,00 14 

  
Podlaha 2.NP : 79,35 

 
79,35 

       

94 998713102
R00 

Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 3,7752
3 

898,00 3 
390,16 

0,00 0,00 898,00 3 
390,16 

33 

Dí
l: 

721 Vnitřní kanalizace       94 
124,17 

  20 
725,81 

  73 
398,36 

  

95 721231113
RT4 

Vtok střešní TW v povlak.krytině, zatepl. v.220 mm, průměr 75-125 mm kus 7,0000
0 

3 
445,00 

24 
115,00 

2 
960,83 

20 
725,81 

484,17 3 
389,19 

26 

96 721000X1 D+M Kanalizace (splašková i dešťová) kpl 1,0000
0 

70 
000,00 

70 
000,00 

0,00 0,00 70 
000,00 

70 
000,00 

22 

97 998721102
R00 

Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m t 0,0148
4 

618,00 9,17 0,00 0,00 618,00 9,17 33 

Dí
l: 

723 Vnitřní plynovod       20 
000,00 

  0,00   20 
000,00 

21 

98 723000X1 D+M Plynovod kpl 1,0000
0 

20 
000,00 

20 
000,00 

0,00 0,00 20 
000,00 

20 
000,00 

  

Dí
l: 

725 Zařizovací předměty       116 
757,34 

  35 
533,72 

  81 
223,62 

  

99 725013125
R00 

Kloz.kombi OLYMP ZTP,nádrž s arm.odpad vodor,bílý soub
or 

2,0000
0 

6 
685,00 

13 
370,00 

6 
018,23 

12 
036,46 

666,77 1 
333,54 

25 

10
0 

725219201
R00 

Montáž umyvadel na konzoly soub
or 

5,0000
0 

863,00 4 
315,00 

361,73 1 
808,65 

501,27 2 
506,35 

24 

10
1 

725329101
R00 

Montáž dřezů dvojitých soub
or 

1,0000
0 

1 
245,00 

1 
245,00 

893,74 893,74 351,26 351,26 26 

10
2 

725619102
R00 

Montáž plynových sporáků propan/butan kus 1,0000
0 

564,00 564,00 3,17 3,17 560,83 560,83 23 



148 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

10
3 

725823111
RT1 

Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu, standardní kus 5,0000
0 

1 
945,00 

9 
725,00 

1 
766,96 

8 
834,80 

178,04 890,20 24 

10
4 

725860212
RT1 

Sifon umyvadlový HL134.0 pod omítku, výjimatelná vložka, připoj D 40, 50 mm kus 5,0000
0 

499,00 2 
495,00 

400,58 2 
002,90 

98,42 492,10 24 

10
5 

725000R D+M Sprchový kout + baterie kpl 1,0000
0 

10 
000,00 

10 
000,00 

0,00 0,00 10 
000,00 

10 
000,00 

24 

10
6 

725000X D+M SET dvojitý dřez Blanco TOP ED 8x4 nerez přírodní lesk + Baterie Blanco DARAS chrom 517720 kpl 1,0000
0 

3 
000,00 

3 
000,00 

0,00 0,00 3 
000,00 

3 
000,00 

26 

10
7 

725000X2 D+M Myčka nádobí kpl 1,0000
0 

8 
000,00 

8 
000,00 

0,00 0,00 8 
000,00 

8 
000,00 

26 

10
8 

725000X4 D+M Odsavač par AEG Mastery DGB1530S nerez kpl 1,0000
0 

4 
000,00 

4 
000,00 

0,00 0,00 4 
000,00 

4 
000,00 

26 

10
9 

725224000
R 

D+M Vana Duravit Starck, obdélníková, 170x90, vč. baterie kpl 2,0000
0 

25 
000,00 

50 
000,00 

0,00 0,00 25 
000,00 

50 
000,00 

24 

11
0 

54112112R Deska varná vestavná plynová bílá VD 4204.1002 kus 1,0000
0 

5 
110,00 

5 
110,00 

5 
110,00 

5 
110,00 

0,00 0,00 23 

11
1 

64214026R Umyvadlo Eurovit 60x46 cm s otvorem pro baterii, bílé, 600x465x215 mm kus 3,0000
0 

1 
002,00 

3 
006,00 

1 
002,00 

3 
006,00 

0,00 0,00 24 

11
2 

64218420.A
R 

Umývátko Eurovit 50x35 cm s otvor. pro baterii, bílé, 500x350x190 mm kus 2,0000
0 

919,00 1 
838,00 

919,00 1 
838,00 

0,00 0,00 24 

11
3 

998725102
R00 

Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m t 0,1396
0 

640,00 89,34 0,00 0,00 640,00 89,34 33 

Dí
l: 

736 Podlahové vytápění       310 
000,00 

  0,00   310 
000,00 

  

11
4 

730000X D+M Podlahové vytápění kpl 1,0000
0 

100 
000,00 

100 
000,00 

0,00 0,00 100 
000,00 

100 
000,00 

16 

11
5 

730000X2 D+M Tepelné čerpadlo země/voda, Valillant geotherm plus vws 81/3, vrt 130 m kpl 1,0000
0 

210 
000,00 

210 
000,00 

0,00 0,00 210 
000,00 

210 
000,00 

27 

Dí
l: 

764 Konstrukce klempířské       95 
280,12 

  36 
761,49 

  58 
518,63 

  

11
6 

764430291
R00 

Montáž oplechování zdí Pz m 169,40
000 

355,50 60 
221,70 

16,01 2 
712,09 

339,49 57 
509,61 

6 

  
vč. zednické výpomoci.         

     

  
Atika : 84,7*2 

 
169,4 

       

11
7 

553449090
R 

Oplechování atiky kónické rš 740 mm, žárem pozink. plech tl. 0,5 mm, nátěr polyester - RAL m 84,700
00 

201,00 17 
024,70 

201,00 17 
024,70 

0,00 0,00 6 

11
8 

553449090
R2 

Oplechování atiky kónické rš 665 mm, žárem pozink. plech tl. 0,5 mm, nátěr polyester - RAL m 84,700
00 

201,00 17 
024,70 

201,00 17 
024,70 

0,00 0,00 6 

11
9 

998764102
R00 

Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,5945
9 

1 
697,00 

1 
009,02 

0,00 0,00 1 
697,00 

1 
009,02 

33 

Dí
l: 

766 Konstrukce truhlářské       414 
085,64 

  124 
889,24 

  289 
196,40 

  



149 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

12
0 

766670011
R00 

Montáž obložkové zárubně a dřevěného křídla dveří kus 12,000
00 

1 
580,00 

18 
960,00 

60,77 729,24 1 
519,23 

18 
230,76 

12 

12
1 

766000X1 D+M Okna dřevohliníková s izolačním trojsklem, včetně parapetů kpl 1,0000
0 

270 
349,00 

270 
349,00 

0,00 0,00 270 
349,00 

270 
349,00 

13 

12
2 

553445102
0R 

D+M Vrata Lomax Delta Excellent, š 2600, h 2150 mm, sekční garážová, ovládání - elekropohon kpl 1,0000
0 

45 
000,00 

45 
000,00 

45 
000,00 

45 
000,00 

0,00 0,00 12 

12
3 

611617012
R 

Dveře vnitřní dýha KLASIK plné 1kř. 70x197 cm, dub, buk, mahagon, gabon kus 4,0000
0 

2 
500,00 

10 
000,00 

2 
500,00 

10 
000,00 

0,00 0,00 12 

12
4 

611617013
R 

Dveře vnitřní dýha KLASIK plné 1kř. 80x197 cm, dub, buk, mahagon, gabon kus 8,0000
0 

2 
500,00 

20 
000,00 

2 
500,00 

20 
000,00 

0,00 0,00 12 

12
5 

61181506R Zárubeň obložková NORMAL š. 70 cm/stě.  6-17 cm, dýha buk, dub AM, jasan, mahagon kus 1,0000
0 

3 
430,00 

3 
430,00 

3 
430,00 

3 
430,00 

0,00 0,00 12 

12
6 

61181507R Zárubeň obložková NORMAL š. 80 cm/stě.  6-17 cm, dýha buk, dub AM, jasan, mahagon kus 1,0000
0 

3 
430,00 

3 
430,00 

3 
430,00 

3 
430,00 

0,00 0,00 12 

12
7 

61181516R Zárubeň obložková NORMAL š. 70 cm/st. 18-25 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, ořech AM kus 3,0000
0 

2 
215,00 

6 
645,00 

2 
215,00 

6 
645,00 

0,00 0,00 12 

12
8 

61181517R Zárubeň obložková NORMAL š. 80 cm/st. 18-25 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, ořech AM kus 6,0000
0 

2 
215,00 

13 
290,00 

2 
215,00 

13 
290,00 

0,00 0,00 12 

12
9 

611815293
R 

Zárubeň obložková NORMAL š. 80 cm/st. 26-35 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, ořech AM kus 1,0000
0 

2 
365,00 

2 
365,00 

2 
365,00 

2 
365,00 

0,00 0,00 12 

13
0 

766000X2 D+M Vstupní dveře, rám hliníkový, částečně proskl. bezp. sklem, boční světlík kpl 1,0000
0 

20 
000,00 

20 
000,00 

20 
000,00 

20 
000,00 

0,00 0,00 12 

13
1 

998766102
R00 

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,6222
4 

991,00 616,64 0,00 0,00 991,00 616,64 33 

Dí
l: 

771 Podlahy z dlaždic a obklady       65 
068,41 

  32 
008,61 

  33 
059,80 

  

13
2 

771475014
RU7 

Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color comfort (sp) m 25,790
00 

103,00 2 
656,37 

7,63 196,78 95,37 2 
459,59 

15 

  
101 : 2*3,5+2*2,78-1,5-0,9*2-0,8 

 
8,46 

       

  
112 : 2*2,2+2*2,35-0,8 

 
8,3 

       

  
207 : 2*2,2+7,95+3,78-0,8*2-0,9*2-3,7 

 
9,03 

       

13
3 

771575109
RT1 

Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color perfect (sp) m2 74,990
00 

486,00 36 
445,14 

89,97 6 
746,85 

396,03 29 
698,29 

15 

  
1.NP : 9,73+3,2+8,42+20,09+5,17 

 
46,61 

       

  
2.NP : 11,68+3,19+13,51 

 
28,38 

       

13
4 

59764432R Sokl Taurus Porfyr 30x8x0,9 cm S, Vesuv kus 94,553
88 

45,40 4 
292,75 

45,40 4 
292,75 

0,00 0,00 15 

  
25,79*3,333*1,1 

 
94,553

88 

       



150 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

13
5 

59782220R Neo dlaždice 30x30 AT2J154 béžová, RAKO HOME m2 74,990
00 

277,00 20 
772,23 

277,00 20 
772,23 

0,00 0,00 15 

  
1.NP : 9,73+3,2+8,42+20,09+5,17 

 
46,61 

       

  
2.NP : 11,68+3,19+13,51 

 
28,38 

       

13
6 

998771102
R00 

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t 1,7684
7 

510,00 901,92 0,00 0,00 510,00 901,92 33 

Dí
l: 

775 Podlahy vlysové a parketové       62 
274,80 

  37 
284,10 

  24 
990,70 

  

13
7 

775541400
R00 

Položení podlah lamelových se zámkovým spojem m2 110,08
000 

220,00 24 
217,60 

0,00 0,00 220,00 24 
217,60 

14 

  
podlah laminátových, vinylových nebo korkových bez podložky. 

     

  
1.NP : 13,07+11,06+29,58+9,59 

 
63,3 

       

  
2.NP : 18+13,28+15,5 

 
46,78 

       

13
8 

28375322R Mirelon izolační podložka pod podlahu tl. 5 mm, kročejová izolace m2 110,08
000 

19,70 2 
168,58 

19,70 2 
168,58 

0,00 0,00 14 

  
1.NP : 13,07+11,06+29,58+9,59 

 
63,3 

       

  
2.NP : 18+13,28+15,5 

 
46,78 

       

13
9 

61193703R Podlaha laminát. Emotion Classic 32 1-lam tl. 8 mm, 1292x193 mm, zátěž 32 m2 110,08
000 

319,00 35 
115,52 

319,00 35 
115,52 

0,00 0,00 14 

  
1.NP : 13,07+11,06+29,58+9,59 

 
63,3 

       

  
2.NP : 18+13,28+15,5 

 
46,78 

       

14
0 

998775102
R00 

Přesun hmot pro podlahy vlysové, výšky do 12 m t 0,7848
7 

985,00 773,10 0,00 0,00 985,00 773,10 33 

Dí
l: 

781 Obklady keramické       60 
600,51 

  27 
507,14 

  33 
093,37 

  

14
1 

781475116
RT1 

Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color perfect (sp) m2 82,788
00 

485,50 40 
193,57 

94,76 7 
844,99 

390,74 32 
348,58 

10 

  
102 : 2,1*(2*1,15+2*2,78)-0,8*2,02 

 
14,89 

       

  
103 : 2,1*(2*3,03+2*2,78)-0,9*2,02 

 
22,584 

       

  
107 : (3,08+2,42+1)*0,6 

 
3,9 

       

  
203 : 2,1*(2*2,55+2*4,58)-0,8*2,02 

 
28,33 

       

  
204 : 2,1*(2*2,2+2*1,3)-0,8*2,02 

 
13,084 

       

14
2 

59782300R Delta obkládačka 25x33 WATKB146 světle béžová, RAKO HOME m2 82,788
00 

237,50 19 
662,15 

237,50 19 
662,15 

0,00 0,00 10 

  
102 : 2,1*(2*1,15+2*2,78)-0,8*2,02 

 
14,89 

       

  
103 : 2,1*(2*3,03+2*2,78)-0,9*2,02 

 
22,584 

       



151 

 

Položkový rozpočet 

S: 003 Nízkoenergetický rodinný dům č. 3 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ 

množst
ví 

cena / 
MJ Celkem 

Dodáv
ka 

Dodávk
a celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

107 : (3,08+2,42+1)*0,6 
 

3,9 
       

  
203 : 2,1*(2*2,55+2*4,58)-0,8*2,02 

 
28,33 

       

  
204 : 2,1*(2*2,2+2*1,3)-0,8*2,02 

 
13,084 

       

14
3 

998781102
R00 

Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m t 1,4603
8 

510,00 744,79 0,00 0,00 510,00 744,79 33 

Dí
l: 

M21 Elektromontáže       180 
000,00 

  0,00   180 
000,00 

17 

14
4 

210000X1 D+M Elektroinstalace kpl 1,0000
0 

180 
000,00 

180 
000,00 

0,00 0,00 180 
000,00 

180 
000,00 

  

Dí
l: 

M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky       30 
000,00 

  0,00   30 
000,00 

17 

14
5 

220000X1 D+M Sdělovací kabely kpl 1,0000
0 

30 
000,00 

30 
000,00 

0,00 0,00 30 
000,00 

30 
000,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



153 

 

  



154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



155 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



157 

 

Příloha č. 4 - Položkový rozpočet a projektová dokumentace pro RD č. 4 (22 stran) 

  



158 

 

Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 

Objekt: 
  

SO01 Rodiný dům 

Rozpočet: 001 Celý objekt 

Objednatel:     IČO:  
  

       DIČ:  
  

                  

Zhotovitel:   IČO:  
  

    DIČ:  
  

            

Vypracoval:   
          

  

Rozpis ceny   Dodávka Montáž Celkem 

HSV     1 348 959,04 865 831,59 2 214 790,63 

PSV     715 721,57 743 267,36 1 458 988,93 

MON     7 993,82 172 006,18 180 000,00 

Vedlejší náklady   0,00 0,00 0,00 

Ostatní náklady   0,00 0,00 0,00 

Celkem     2 072 674,43 1 781 105,13 3 853 779,56 

Rekapitulace daní             

Základ pro sníženou DPH 15 % 3 853 779,56 CZK 

Snížená DPH    15 % 578 067,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK 

Základní DPH    21 % 0,00 CZK 

Zaokrouhlení    0,44 CZK 

Cena celkem s DPH 
    

4 431 847,00 CZK 

           

           

  v     dne   23.05.2018   
  

           

                

   Za zhotovitele   Za objednatele    

                  

         



159 

 

Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem % 

1 Zemní práce HSV 0,00 52 395,39 52 395,39 1,36 

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 85 619,52 11 124,99 96 744,51 2,51 

3 
Svislé a kompletní 
konstrukce 

HSV 379 568,72 172 106,92 551 675,64 14,32 

4 Vodorovné konstrukce HSV 475 273,17 184 888,91 660 162,08 17,13 

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 38 560,88 112 917,65 151 478,53 3,93 

62 Úpravy povrchů vnější HSV 175 675,81 138 435,99 314 111,80 8,15 

63 
Podlahy a podlahové 
konstrukce 

HSV 26 978,68 11 423,24 38 401,92 1,00 

8 Trubní vedení HSV 7 930,58 1 104,42 9 035,00 0,23 

94 Lešení a stavební výtahy HSV 18 732,37 50 642,45 69 374,82 1,80 

95 
Dokončovací konstrukce na 
pozemních stavbách 

HSV 140 619,31 21 918,14 162 537,45 4,22 

99 Staveništní přesun hmot HSV 0,00 108 873,49 108 873,49 2,83 

711 Izolace proti vodě PSV 50 477,35 50 443,60 100 920,95 2,62 

712 Povlakové krytiny PSV 44 056,17 17 072,46 61 128,63 1,59 

713 Izolace tepelné PSV 166 656,68 33 778,01 200 434,69 5,20 

721 Vnitřní kanalizace PSV 38 056,07 11 943,93 50 000,00 1,30 

722 Vnitřní vodovod PSV 42 289,39 2 710,61 45 000,00 1,17 

723 Vnitřní plynovod PSV 10 019,81 19 980,19 30 000,00 0,78 

725 Zařizovací předměty PSV 29 434,45 21 836,92 51 271,37 1,33 

733 Rozvod potrubí PSV 41 953,47 58 046,53 100 000,00 2,59 

764 Konstrukce klempířské PSV 8 276,40 23 299,97 31 576,37 0,82 

766 Konstrukce truhlářské PSV 128 561,57 399 453,12 528 014,69 13,70 

771 Podlahy z dlaždic a obklady PSV 18 305,88 14 934,46 33 240,34 0,86 

775 
Podlahy vlysové a 
parketové 

PSV 74 188,09 45 106,51 119 294,60 3,10 

781 Obklady keramické PSV 19 891,08 23 930,62 43 821,70 1,14 

782 
Konstrukce z přírodního 
kamene 

PSV 43 555,16 20 730,43 64 285,59 1,67 

M21 Elektromontáže MON 0,00 150 000,00 150 000,00 3,89 

M22 
Montáž sdělovací a zabezp. 
techniky 

MON 7 993,82 22 006,18 30 000,00 0,78 

Cena celkem 2 072 674,43 1 781 105,13 3 853 779,56 100,00 

 

  



160 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

Díl
: 

1 Zemní práce       52 395,39   0,00   52 395,39 1 

1 121101101R
00 

Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m m3 80,00000 67,10 5 368,00 0,00 0,00 67,10 5 368,00   

  
0,2*20*20 

 
80 

       

2 132201210R
00 

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ m3 49,68930 448,00 22 260,81 0,00 0,00 448,00 22 260,81   

  
Pasy šířky 0,7 : 1,3*0,8*(5,9+7,3+1,7+3,5+10,9+3,5+3,7+1,35+1,7+5,3) 

 
46,644 

       

  
Pas vnitřní : 0,8*0,6*5,5 

 
2,64 

       

  
Ostatní : 0,5*0,75*0,5+0,66*0,66*0,5 

 
0,4053 

       

3 132201219R
00 

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 31,74930 29,70 942,95 0,00 0,00 29,70 942,95   

  
Pasy šířky 0,7 : 0,8*0,8*(5,9+7,3+1,7+3,5+10,9+3,5+3,7+1,35+1,7+5,3) 

 
28,704 

       

  
Pas vnitřní : 0,8*0,6*5,5 

 
2,64 

       

  
Ostatní : 0,5*0,75*0,5+0,66*0,66*0,5 

 
0,4053 

       

4 162201102R
00 

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 31,74930 39,00 1 238,22 0,00 0,00 39,00 1 238,22   

  
Pasy šířky 0,7 : 0,8*0,8*(5,9+7,3+1,7+3,5+10,9+3,5+3,7+1,35+1,7+5,3) 

 
28,704 

       

  
Pas vnitřní : 0,8*0,6*5,5 

 
2,64 

       

  
Ostatní : 0,5*0,75*0,5+0,66*0,66*0,5 

 
0,4053 

       

5 162206112R
00 

Vodorovné přemístění zemin pro zúrodnění do 50 m m3 80,00000 64,00 5 120,00 0,00 0,00 64,00 5 120,00   

  
Včetně: 

     

  
- shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, 

     

  
- udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou   vyšší než +- 0,5 m, 

     

  
- příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 

     

  
0,2*20*20 

 
80 

       

6 167103101R
00 

Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění m3 80,00000 36,10 2 888,00 0,00 0,00 36,10 2 888,00   

  
0,2*20*20 

 
80 

       

7 171201101R
00 

Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 31,74930 23,90 758,81 0,00 0,00 23,90 758,81   

  
Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním. 

     



161 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Pasy šířky 0,7 : 0,8*0,8*(5,9+7,3+1,7+3,5+10,9+3,5+3,7+1,35+1,7+5,3) 
 

28,704 
       

  
Pas vnitřní : 0,8*0,6*5,5 

 
2,64 

       

  
Ostatní : 0,5*0,75*0,5+0,66*0,66*0,5 

 
0,4053 

       

8 171206111R
00 

Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 80,00000 18,00 1 440,00 0,00 0,00 18,00 1 440,00   

  
0,2*20*20 

 
80 

       

9 175101201R
00 

Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 17,94000 690,00 12 378,60 0,00 0,00 690,00 12 378,60   

  
Okolo pasů šířky 0,7 : 0,5*0,8*(5,9+7,3+1,7+3,5+10,9+3,5+3,7+1,35+1,7+5,3) 

 
17,94 

       

Díl
: 

2 Základy a zvláštní zakládání       96 744,51   85 619,52   11 124,99 1 

10 215901101R
00 

Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 67,45000 6,80 458,66 0,00 0,00 6,80 458,66   

  
(7,3-1,35)*4,5+1,35*5,5+3,5*9,5 

 
67,45 

       

11 273313611R
00 

Beton základových desek prostý C 16/20 m3 10,11750 2 360,00 23 877,30 2 113,03 21 378,58 246,97 2 498,72   

  
((7,3-1,35)*4,5+1,35*5,5+3,5*9,5)*0,15 

 
10,1175 

       

12 273362021R
00 

Výztuž základových desek ze svařovaných sití KARI t 0,20775 28 630,00 5 947,88 22 793,11 4 735,27 5 836,89 1 212,61   

  
0,00308*67,45 

 
0,20775 

       

13 274313611R
00 

Beton základových pasů prostý C 16/20 m3 28,16130 2 360,00 66 460,67 2 113,03 59 505,67 246,97 6 955,00   

  
Včetně dodávky a uložení betonu a kamene. 

     

  
Pasy šířky 0,7 : 0,8*0,7*(5,9+7,3+1,7+3,5+10,9+3,5+3,7+1,35+1,7+5,3) 

 
25,116 

       

  
Pas vnitřní : 0,8*0,6*5,5 

 
2,64 

       

  
Ostatní : 0,5*0,75*0,5+0,66*0,66*0,5 

 
0,4053 

       

Díl
: 

3 Svislé a kompletní konstrukce       551 
675,64 

  379 
568,72 

  172 
106,91 

2 

14 311238113R
00 

Zdivo POROTHERM 24 P+D P10 na MVC 5, tl. 240 mm m2 27,98650 932,00 26 083,42 625,06 17 493,24 306,94 8 590,18   

  
1.NP : 6*3 

 
18 

       

  
2.NP : 2,75*2,75 

 
7,5625 

       

  
Odečet dveří : 1,2*2,02 

 
2,424 

       

15 311238244R
00 

Zdivo POROTHERM 42,5 T Profi  P10,  tl. 425 mm m2 205,57000 1 539,00 316 
372,23 

1 129,61 232 
213,93 

409,39 84 158,30   



162 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

1.NP : 3*(13,1*2+11,1*2) 
 

145,2 
       

  
2.NP : 2,75*(13,1*2+11,1*2) 

 
133,1 

       

  
Odečet oken 1.NP : -(2,6*2,4+1+1,75+3,8*2,4*2+2,15*2*2) 

 
-35,83 

       

  
Odečet dveří : -2,1 

 
-2,1 

       

  
Odečet oken 2.NP : -(2,6*2,3+1+1,75+3,8*2,3+1,75+1+2,6*2,3+2,15*2*2) 

 
-34,8 

       

16 314246021R
00 

D+M Komín Schiedel ABSOLUT DN 16 cm kpl 1,00000 30 450,00 30 450,00 29 265,68 29 265,68 1 184,32 1 184,32   

17 317168131R
00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x1250 mm kus 20,00000 365,50 7 310,00 270,30 5 406,00 95,20 1 904,00   

18 317168132R
00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x1500 mm kus 3,00000 421,50 1 264,50 323,47 970,41 98,03 294,09   

19 317168135R
00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x2250 mm kus 20,00000 737,00 14 740,00 605,16 12 103,20 131,84 2 636,80   

  
1.NP : 5 

 
5 

       

  
2.NP : 15 

 
15 

       

20 317168139R
00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x3250 mm kus 15,00000 1 104,00 16 560,00 927,63 13 914,45 176,37 2 645,55   

  
1.NP : 5 

 
5 

       

  
2.NP : 10 

 
10 

       

21 317998112R
00 

Izolace mezi překlady polystyren tl. 70 mm m 23,75000 79,30 1 883,38 27,34 649,33 51,96 1 234,05   

  
1.NP : 2*1,25+2,25+3,25 

 
8 

       

  
2.NP : 1,25*2+2,25*3+3,25*2 

 
15,75 

       

22 317998115R
00 

Izolace mezi překlady polystyren tl. 100 mm m 30,10000 90,90 2 736,09 38,94 1 172,09 51,96 1 564,00   

  
4,3*3+2,15*2*4 

 
30,1 

       

23 317321411R
00 

Beton překladů železový  C 25/30 m3 3,18375 2 880,00 9 169,20 2 306,91 7 344,62 573,09 1 824,58   

  
4,3*0,25*0,45*3 

 
1,45125 

       

  
3,85*0,45*0,25*4 

 
1,7325 

       

24 317351107R
00 

Bednění překladů - zřízení m2 52,67500 579,00 30 498,83 124,80 6 573,84 454,20 23 924,99   

  
4,3*2*3+4,3*3*0,45 

 
31,605 

       

  
2,15*4*2+2,15*4*0,45 

 
21,07 

       

25 317351108R
00 

Bednění překladů - odstranění m2 52,67500 166,00 8 744,05 0,00 0,00 166,00 8 744,05   



163 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

4,3*2*3+4,3*3*0,45 
 

31,605 
       

  
2,15*4*2+2,15*4*0,45 

 
21,07 

       

26 317361821R
00 

Výztuž překladů a říms z betonářské oceli 10505(R) t 0,38205 33 030,00 12 619,11 22 302,68 8 520,74 10 727,32 4 098,37   

  
3,18375*0,12 

 
0,38205 

       

27 342248112R
00 

Příčky POROTHERM 11,5 P+D na MVC 5, tl. 115 mm m2 118,46190 582,00 68 944,83 363,83 43 099,99 218,17 25 844,83   

  
1.NP : 3*(6,25+2,6+2,6+1,15+1,65+1,5+1+1,9) 

 
55,95 

       

  
Odečet dveří 1.NP : -(0,9*2,02*4+1,08*2,02) 

 
-9,4536 

       

  
2.NP : 2,75*(5+1,5+2,6+1,15+1,65+8,6+2,75+2,25+1,25+1,3*3) 

 
84,2875 

       

  
Odečet dveří 2. NP : -(0,8*2,02*2+0,9*2,02*5) 

 
-12,322 

       

28 342948111R
00 

Ukotvení příček k cihel.konstr. kotvami na hmožd. m 40,00000 107,50 4 300,00 21,03 841,20 86,47 3 458,80   

  
Včetně dodávky kotev i spojovacího materiálu. 

     

  
3*6+2,75*8 

 
40 

       

Díl
: 

4 Vodorovné konstrukce       660 
162,08 

  475 
273,17 

  184 
888,92 

  

29 411168143R
T2 

Strop POROTHERM, OVN 50, tl.250, nosník 3,25-4 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 18,20000 1 716,00 31 231,20 1 106,48 20 137,94 609,52 11 093,26 3 

  
1.NP : 4,55*4 

 
18,2 

       

30 411168144R
T2 

Strop POROTHERM, OVN 50, tl.250, nosník 4,25-5 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 16,00000 1 720,00 27 520,00 1 134,89 18 158,24 585,11 9 361,76 3 

  
1.NP : 4*4 

 
16 

       

31 411168243R
T2 

Strop POROTHERM, OVN 62,5, tl.250, nosník 3,25-4 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 13,80000 1 603,00 22 121,40 1 006,45 13 889,01 596,55 8 232,39 3 

  
1.NP : 4*3,45 

 
13,8 

       

32 411168244R
T2 

Strop POROTHERM, OVN 62,5, tl.250, nosník 4,25-5 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 64,00000 1 606,00 102 
784,00 

1 029,23 65 870,72 576,77 36 913,28 3 

  
1.NP : 4*6 

 
24 

       

  
2.NP : 10*4 

 
40 

       

33 411168245R
T2 

Strop POROTHERM, OVN 62,5, tl.250, nosník 5,25-6 m, s Kari sítí KA 18 drát 4 mm oko 
200x200 mm 

m2 38,75000 1 629,00 63 123,75 1 064,60 41 253,25 564,40 21 870,50 3 

  
2.NP : 5*7,75 

 
38,75 

       



164 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

34 411321414R
00 

Stropy deskové ze železobetonu C 25/30 m3 3,81216 2 735,00 10 426,26 2 310,73 8 808,87 424,27 1 617,39 3 

  
balkony : 1,5*0,16*(3,75+4,9+3,9) 

 
3,012 

       

  
strop u schodiště : 0,25*(1,125*1,345+1,25*1,35) 

 
0,80016 

       

35 411361821R
00 

Výztuž stropů z betonářské oceli 10505(R) t 0,45746 34 500,00 15 782,37 22 961,01 10 503,74 11 538,99 5 278,63 3 

  
3,81216*0,12 

 
0,45746 

       

36 411364523R
T1 

Prvek Isokorb D30M-CV30-VV výška 160-250 mm, bez požární odolnosti kus 11,50000 12 360,00 142 
140,00 

12 224,70 140 
584,05 

135,30 1 555,95 3 

  
3,4+4,55+3,55 

 
11,5 

       

37 416021121R
00 

Podhledy SDK, kovová.kce CD. 1x deska RB 12,5 mm m2 3,24000 616,00 1 995,84 186,58 604,52 429,42 1 391,32 3 

  
s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár, 

     

38 417321313R
00 

Ztužující pásy a věnce z betonu železového C 16/20 m3 2,85600 2 650,00 7 568,40 2 119,42 6 053,06 530,58 1 515,34 3 

  
atika : (12,9*2+10,9*2)*0,3*0,2 

 
2,856 

       

39 417351111R
00 

Bednění ztužujících věnců, obě strany - zřízení m 28,56000 452,50 12 923,40 134,08 3 829,32 318,42 9 094,08 3 

  
atika : 0,3*(12,9*2+10,9*2)*2 

 
28,56 

       

40 417351113R
00 

Bednění ztužujících věnců, obě strany - odstranění m 28,56000 97,20 2 776,03 0,00 0,00 97,20 2 776,03 3 

  
atika : 0,3*(12,9*2+10,9*2)*2 

 
28,56 

       

41 417361821R
00 

Výztuž ztužujících pásů a věnců z oceli 10505(R) t 0,34272 34 010,00 11 655,91 22 094,89 7 572,36 11 915,11 4 083,55 3 

  
2,856*0,12 

 
0,34272 

       

42 417388134R
00 

Věnec vnější pro PTH zeď tl. 440, tl.stropu 250 mm m 95,20000 622,00 59 214,40 431,84 41 111,17 190,16 18 103,23 3 

  
1.NP : 12,9*2+10,9*2 

 
47,6 

       

  
12,9*2+10,9*2 

 
47,6 

       

43 417388164R
00 

Věnec vnitřní pro PTH zeď tl.240, tl.stropu 250 mm m 8,75000 324,00 2 835,00 233,56 2 043,65 90,44 791,35 3 

  
6+2,75 

 
8,75 

       

44 430321414R
00 

Beton schodišťových konstrukcí železový C 25/30 m3 1,21400 3 725,00 4 522,15 2 308,33 2 802,31 1 416,67 1 719,84 11 

  
1,214 

 
1,214 

       

45 430361821R
00 

Výztuž schodišťových konstrukcí z ocelí 10505(R) t 0,18200 44 630,00 8 122,66 23 183,56 4 219,41 21 446,44 3 903,25 11 



165 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

46 431351121R
00 

Bednění podest a podstup.desek přímočar.- zřízení m2 5,46900 1 755,00 9 598,10 969,14 5 300,23 785,86 4 297,87 11 

  
s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 

     

  
spodní strana ramene : 5,469*1 

 
5,469 

       

47 431351122R
00 

Bednění podest a podstup.desek přímočar.odstranění m2 5,46900 125,00 683,63 0,00 0,00 125,00 683,63 11 

  
spodní strana ramene : 5,469*1 

 
5,469 

       

48 433351131R
00 

Bednění schodnic přímočarých - zřízení m2 3,09600 1 187,00 3 674,95 385,66 1 194,00 801,34 2 480,95 11 

  
s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 

     

  
18*0,172*1 

 
3,096 

       

49 433351132R
00 

Bednění schodnic přímočarých - odstranění m2 3,09600 143,50 444,28 0,00 0,00 143,50 444,28 11 

  
18*0,172*1 

 
3,096 

       

50 451571112R
00 

Lože dlažby ze štěrkopísků tl. do 15 cm m2 66,67000 139,00 9 267,13 77,82 5 188,26 61,18 4 078,87 26 

  
Včetně urovnání líce vrstvy. 

     

  
Terasy : 3,78+62,89 

 
66,67 

       

51 457311116R
00 

Vyrovnávací beton výplňový nebo spádový C 16/20 m3 11,27975 3 305,00 37 279,57 2 146,34 24 210,18 1 158,66 13 069,40 4 

  
střecha : 0,1*(171,9225-10,625-12,75-32-3,75) 

 
11,27975 

       

52 457451131R
00 

Cementový potěr tl.do 4 cm s vložkou ze svař. sítí m2 173,17000 418,50 72 471,65 299,93 51 938,88 118,57 20 532,77 14, 15 

  
1.NP : 3,24+16,75+7,28+5,2+1,35+4,27+40 

 
78,09 

       

  
2.NP : 12,94+16+4,02+1,35+5,16+19,6+14,4+4,66 

 
78,13 

       

  
Balkony : 4,95+6,67+5,33 

 
16,95 

       

Díl
: 

61 Úpravy povrchů vnitřní       151 
478,53 

  38 560,88   112 
917,66 

7 

53 610991111R
00 

Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 98,59960 40,20 3 963,70 13,19 1 300,53 27,01 2 663,18   

  
Okna 1.NP i 2.NP : 3+4*1,75*1+4*2,15*2+2*2,6*2,3+2,6*2,4+3,8*2,3+3,8*2,4*2 

 
72,38 

       

  
Dveře : 0,9*2,02*9+2,02+1,08*2,02+0,8*2,02*2+1,2*2,02 

 
26,2196 

       

54 610991004R
00 

Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 101,80000 59,70 6 077,46 42,38 4 314,28 17,32 1 763,18   



166 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Okna : (1+2)*3+4*(1,75+2)+4*(2,15*2+2)+2*(2,6+2,3*2)+2,6+2,4*2+3,8+2,3*2+2*(3,8+2,4*2) 
 

96,6 
       

  
Vchodové dveře : 1+2*2,1 

 
5,2 

       

55 611474510R
T1 

Omítka stropů vnitřní jednovrstvá vápenocementová, na pálené cihly a tvarovky m2 156,22000 314,50 49 131,19 74,65 11 661,82 239,85 37 469,37   

  
včetně pomocného lešení 

     

  
1.NP : 3,24+16,75+7,28+5,2+1,35+4,27+40 

 
78,09 

       

  
2.NP : 12,94+16+4,02+1,35+5,16+19,6+14,4+4,66 

 
78,13 

       

56 612474510R
T1 

Omítka stěn vnitřní jednovrstvá vápenocementová, na pálené cihly a tvarovky m2 398,73080 231,50 92 306,18 53,38 21 284,25 178,12 71 021,93   

  
1.NP : 
3*(2,6*2+2,8*2+2,6*2+4+1+1,15+0,9+1,5+1,9+1,65*2+0,85*2+2,25*2+0,6*2+7,85*2+1,75*2+4
+10*2+4*2) 

 
265,05 

       

  
2.NP : 
2,75*(3,2*2+5*2+2,6*2+1,6*2+2,6*2+2,65*2+4*2+3,6*2+2,75*2+1,65*2+3,85*2+4,*2+7,25*2+2
,25*2) 

 
258,5 

       

  
Okna 1.NP i 2.NP : -(3+4*1,75*1+4*2,15*2+2*2,6*2,3+2,6*2,4+3,8*2,3+3,8*2,4*2) 

 
-72,38 

       

  
Dveře : -2*(0,9*2,02*9+2,02+1,08*2,02+0,8*2,02*2+1,2*2,02) 

 
-52,4392 

       

Díl
: 

62 Úpravy povrchů vnější       314 
111,80 

  175 
675,81 

  138 
435,99 

  

57 622319511R
00 

Izolace suterénu Weber XPS tl. 80 mm, bez PÚ m2 58,08000 692,00 40 191,36 502,77 29 200,88 189,23 10 990,48 2 

  
0,4 m sokl a 0,8 m pod terén : 1,2*(13,1*2+11,1*2) 

 
58,08 

       

58 622319332R
T5 

Zatepl. Webertherm elastic,fasáda,EPS F šedý 100mm, bez omítky m2 247,38000 862,98 213 
483,99 

448,80 111 
024,14 

414,18 102 
459,85 

2 

  
Vnější povrch : 6,65*(13,1*2+11,1*2) 

 
321,86 

       

  
Okna 1.NP i 2.NP : -(3+4*1,75*1+4*2,15*2+2*2,6*2,3+2,6*2,4+3,8*2,3+3,8*2,4*2+2,1) 

 
-74,48 

       

59 622412322R
T2 

Nátěr stěn vnějších, slož.3-4 , Weber, minerální, weber.ton silikát na hrubý povrch m2 247,38000 225,50 55 784,19 135,12 33 425,99 90,38 22 358,20 8 

  
včetně penetrace podkladu 

     



167 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Vnější povrch : 6,65*(13,1*2+11,1*2) 
 

321,86 
       

  
Okna 1.NP i 2.NP : -(3+4*1,75*1+4*2,15*2+2*2,6*2,3+2,6*2,4+3,8*2,3+3,8*2,4*2+2,1) 

 
-74,48 

       

60 622473187R
T2 

Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž, včetně dodávky lišty m 101,80000 45,70 4 652,26 19,89 2 024,80 25,81 2 627,46 2 

  
Okna : (1+2)*3+4*(1,75+2)+4*(2,15*2+2)+2*(2,6+2,3*2)+2,6+2,4*2+3,8+2,3*2+2*(3,8+2,4*2) 

 
96,6 

       

  
Vchodové dveře : 1+2*2,1 

 
5,2 

       

Díl
: 

63 Podlahy a podlahové konstrukce       38 401,92   26 978,68   11 423,24   

61 632921913R
00 

Dlažba z dlaždic betonových do písku, tl. 60 mm m2 66,67000 576,00 38 401,92 404,66 26 978,68 171,34 11 423,24 26 

  
Včetně dodávky dlaždic. 

     

  
Terasy : 3,78+62,89 

 
66,67 

       

Díl
: 

8 Trubní vedení       9 035,00   7 930,58   1 104,42   

62 893111111R
00 

Šachta vodoměrná prefa 1,2 x 0,9 m, výška 1,5 m kus 1,00000 9 035,00 9 035,00 7 930,58 7 930,58 1 104,42 1 104,42 19 

  
Včetně zřízení podkladní vrstvy ze štěrkopísku v tl. 10 cm, osazení a dodávka obdélníkových betonových skruží a zákrytové desky. 

     

Díl
: 

94 Lešení a stavební výtahy       69 374,82   18 732,37   50 642,45 26 

63 941941031R
T4 

Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 321,86000 39,50 12 713,47 0,00 0,00 39,50 12 713,47   

  
Včetně kotvení lešení. 

     

  
6,65*(13,1*2+11,1*2) 

 
321,86 

       

64 941941831R
T4 

Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 321,86000 31,10 10 009,85 0,00 0,00 31,10 10 009,85   

  
6,65*(13,1*2+11,1*2) 

 
321,86 

       

65 941955002R
00 

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 398,73080 117,00 46 651,50 46,98 18 732,37 70,02 27 919,13   

  
1.NP : 
3*(2,6*2+2,8*2+2,6*2+4+1+1,15+0,9+1,5+1,9+1,65*2+0,85*2+2,25*2+0,6*2+7,85*2+1,75*2+4
+10*2+4*2) 

 
265,05 

       

  
2.NP : 
2,75*(3,2*2+5*2+2,6*2+1,6*2+2,6*2+2,65*2+4*2+3,6*2+2,75*2+1,65*2+3,85*2+4,*2+7,25*2+2
,25*2) 

 
258,5 

       



168 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Okna 1.NP i 2.NP : -(3+4*1,75*1+4*2,15*2+2*2,6*2,3+2,6*2,4+3,8*2,3+3,8*2,4*2) 
 

-72,38 
       

  
Dveře : -2*(0,9*2,02*9+2,02+1,08*2,02+0,8*2,02*2+1,2*2,02) 

 
-52,4392 

       

Díl
: 

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách       162 
537,45 

  140 
619,31 

  21 918,14 26 

66 952901111R
00 

Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 156,22000 97,00 15 153,34 1,45 226,52 95,55 14 926,82   

  
1.NP : 3,24+16,75+7,28+5,2+1,35+4,27+40 

 
78,09 

       

  
2.NP : 12,94+16+4,02+1,35+5,16+19,6+14,4+4,66 

 
78,13 

       

67 953941110R
00 

Osazení zábradlí schodišťového, balkonového apod. m 23,70500 311,50 7 384,11 16,57 392,79 294,93 6 991,32   

  
Schodiště : 4,855+2,85 

 
7,705 

       

  
Balkony : 1,5*3+3,4+4,55+3,55 

 
16 

       

68 553000X Rámové ocelové zábradlí se skleněnou výplní kpl 1,00000 140 
000,00 

140 
000,00 

140 
000,00 

140 
000,00 

0,00 0,00   

Díl
: 

99 Staveništní přesun hmot       108 
873,49 

  0,00   108 
873,49 

33 

69 998011002R
00 

Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 398,80401 273,00 108 
873,49 

0,00 0,00 273,00 108 
873,49 

  

Díl
: 

711 Izolace proti vodě       100 
920,95 

  50 477,35   50 443,58   

70 711111006R
00 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí m2 17,25000 10,30 177,68 0,00 0,00 10,30 177,68 4 

  
Balkony : 1,5*(3,4+4,55+3,55) 

 
17,25 

       

71 711171559R
T2 

Izolace proti vlhkosti vodorovná, fólií, volně, včetně fólie PVC Fatrafol 803, tl. 1,0 mm m2 159,73000 246,50 39 373,45 121,29 19 373,65 125,21 19 999,79 1 

  
Sokl a základ : 1,2*(12,9*2+10,9*2) 

 
57,12 

       

  
Základová deska : 10,9*12,9-3*8-6-8 

 
102,61 

       

72 711212124R
00 

Stěrka hydroiz. CEMELASTIK EX 1K, tl.voda silikát. m2 59,86600 554,00 33 165,76 347,96 20 830,97 206,04 12 334,79 7 

  
Pod keramickými obklady 1.NP : 2,6*(2,6*2+2*2)-0,9*2,02+2,6*(1*2+1,65*2)-0,9*2,02+1,9*4 

 
41,664 

       

  
2.NP : 1,6*(0,65*2+2,6)+2,6*(1,65*2+2)-0,9*2,02 

 
18,202 

       

73 711441559R
00 

Izolace, tlak. voda, vodor. pásy NAIP přitavením m2 150,35350 91,20 13 712,24 7,99 1 201,32 83,21 12 510,91 4 

  
Plocha střechy : 119,435 

 
119,435 

       



169 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Balkony : 1,5*(3,4+4,55+3,55) 
 

17,25 
       

  
Ztratné : 136,685*0,1 

 
13,6685 

       

74 711442559R
00 

Izolace, tlak. voda, svislá pásy NAIP přitavením m2 11,79200 123,50 1 456,31 12,03 141,86 111,47 1 314,45 4 

  
Vyvedení na atiku : 0,2*(14,4*2+12,4*2) 

 
10,72 

       

  
Ztratné : 10,72*0,1 

 
1,072 

       

75 711823111R
00 

Položení nopové fólie vodorovně m2 17,25000 53,20 917,70 0,00 0,00 53,20 917,70 4 

  
včetně dodávky těsnicí pásky 

     

  
Balkony : 1,5*(3,4+4,55+3,55) 

 
17,25 

       

76 711823121R
T5 

Montáž nopové fólie svisle, včetně dodávky fólie DEKDREN N8 m2 38,72000 119,50 4 627,04 55,49 2 148,57 64,01 2 478,47 1 

  
0,8*(13,1*2+11,1*2) 

 
38,72 

       

77 28323134R Fólie nopová DELTA MS DRAIN š. 2 m dl. 30 m, nopy 4 mm m2 17,25000 68,10 1 174,73 68,10 1 174,73 0,00 0,00 4 

  
Balkony : 1,5*(3,4+4,55+3,55) 

 
17,25 

       

78 62852251R Pás modifikovaný asfalt Elastek 40 special mineral m2 34,50000 162,50 5 606,25 162,50 5 606,25 0,00 0,00 4 
  

Balkony : 2*1,5*(3,4+4,55+3,55) 
 

34,5 
       

79 998711102R
00 

Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 0,76734 925,00 709,79 0,00 0,00 925,00 709,79 33 

Díl
: 

712 Povlakové krytiny       61 128,63   44 056,17   17 072,46   

80 712371801R
T1 

Povlaková krytina střech do 10°, fólií PVC, 1 vrstva - fólie ve specifikaci m2 130,15500 136,00 17 701,08 7,39 961,85 128,61 16 739,23 5 

  
Plocha střechy : 119,435 

 
119,435 

       

  
Vyvedení na atiku : 0,2*(14,4*2+12,4*2) 

 
10,72 

       

81 283220013R Fólie izolační DEKPLAN 76 tl. 1,8 mm š. 1600 mm, PVC-P s PES výztuží, šedá m2 143,17050 301,00 43 094,32 301,00 43 094,32 0,00 0,00 5 

  
Plocha střechy : 119,435 

 
119,435 

       

  
Vyvedení na atiku : 0,2*(14,4*2+12,4*2) 

 
10,72 

       

  
Ztratné : 130,155*0,1 

 
13,0155 

       

82 998712102R
00 

Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m t 0,31888 1 045,00 333,23 0,00 0,00 1 045,00 333,23 33 

Díl
: 

713 Izolace tepelné       200 
434,69 

  166 
656,68 

  33 777,99   



170 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

83 713121111R
T1 

Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá, materiál ve specifikaci m2 78,09000 32,00 2 498,88 0,00 0,00 32,00 2 498,88 14, 15 

  
POuze celé 1.NP : 3,24+16,75+7,28+5,2+1,35+4,27+40 

 
78,09 

       

84 713141326R
00 

Izolace tepelná střech do tl.250 mm,2vrstvy,kotvy m2 112,92250 262,50 29 642,16 96,37 10 882,34 166,13 18 759,81 4 

  
Plocha střechy : 119,435-(14,4*0,25)-(12,4-0,75)*0,25 

 
112,9225 

       

85 713191100R
00 

Položení separační fólie m2 119,43500 28,00 3 344,18 0,00 0,00 28,00 3 344,18 4 

  
Plocha střechy : 119,435 

 
119,435 

       

86 713191100R
T9 

Položení separační fólie, včetně dodávky fólie m2 156,22000 34,00 5 311,48 6,04 943,57 27,96 4 367,91 14, 15 

  
1.NP : 3,24+16,75+7,28+5,2+1,35+4,27+40 

 
78,09 

       

  
2.NP : 12,94+16+4,02+1,35+5,16+19,6+14,4+4,66 

 
78,13 

       

87 713191221R
00 

Dilatační pásek podél stěn výšky 100 mm vč.dodávky m 156,39000 22,50 3 518,78 2,47 386,28 20,03 3 132,49 14, 15 

  
1.NP : 
2,6*2+2,8*2+2,6*2+4+1+1,15+0,9+1,5+1,9+1,65*2+0,85*2+2,25*2+0,6*2+7,85*2+1,75*2+4+1
0*2+4*2 

 
88,35 

       

  
2.NP : 
3,2*2+5*2+2,6*2+1,6*2+2,6*2+2,65*2+4*2+3,6*2+2,75*2+1,65*2+3,85*2+4,*2+7,25*2+2,25*2 

 
94 

       

  
Dveře : -(0,9*9+1+1,08+0,8*2+1,2)*2 

 
-25,96 

       

88 28375703R Deska izolační stabilizov. EPS 70  1000 x 500 mm m3 14,05620 1 674,00 23 530,08 1 674,00 23 530,08 0,00 0,00 14, 15 
  

POuze celé 1.NP : (3,24+16,75+7,28+5,2+1,35+4,27+40)*0,18 
 

14,0562 
       

89 28376107R Deska Synthos XPS 30 L 1250 x 600 x 120 mm bílá m2 225,84500 452,00 102 
081,94 

452,00 102 
081,94 

0,00 0,00 4 

  
Plocha střechy : (119,435-(14,4*0,25)-(12,4-0,75)*0,25)*2 

 
225,845 

       

90 62852265R Pás modifikovaný asfalt Glastek 40 special mineral m2 143,17050 152,00 21 761,92 152,00 21 761,92 0,00 0,00 4 
  

Plocha střechy : 119,435 
 

119,435 
       

  
Vyvedení na atiku : 0,2*(14,4*2+12,4*2) 

 
10,72 

       

  
Ztratné : 130,155*0,1 

 
13,0155 

       

91 69366199R Geotextilie FILTEK 500 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 119,43500 59,20 7 070,55 59,20 7 070,55 0,00 0,00 4 
  

Plocha střechy : 119,435 
 

119,435 
       

92 998713102R
00 

Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 1,86494 898,00 1 674,72 0,00 0,00 898,00 1 674,72 33 



171 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

Díl
: 

721 Vnitřní kanalizace       50 000,00   38 056,07   11 943,93 22 

93 721000X D+M Kanalizace kpl 1,00000 50 000,00 50 000,00 38 056,07 38 056,07 11 943,93 11 943,93   

Díl
: 

722 Vnitřní vodovod       45 000,00   42 289,39   2 710,61 19 

94 722000X D+M Vodovod kpl 1,00000 45 000,00 45 000,00 42 289,39 42 289,39 2 710,61 2 710,61   

Díl
: 

723 Vnitřní plynovod       30 000,00   10 019,81   19 980,19 21 

95 723000X D+M Plynovod kpl 1,00000 30 000,00 30 000,00 10 019,81 10 019,81 19 980,19 19 980,19   

Díl
: 

725 Zařizovací předměty       51 271,37   29 434,45   21 836,92   

96 725013135R
00 

Klozet kombi OLYMP,nádrž s armat.odpad vodor, bílý soubo
r 

2,00000 5 280,00 10 560,00 4 613,23 9 226,46 666,77 1 333,54 25 

97 725219201R
00 

Montáž umyvadel na konzoly soubo
r 

4,00000 863,00 3 452,00 361,73 1 446,92 501,27 2 005,08 24 

98 725224138R
00 

Vana ocelová se zápachovou uzávěrkou, dl. 1700 mm soubo
r 

1,00000 3 125,00 3 125,00 2 140,06 2 140,06 984,94 984,94 24 

99 725619102R
00 

Montáž plynových sporáků propan/butan kus 1,00000 564,00 564,00 3,17 3,17 560,83 560,83 23 

10
0 

725823111R
T1 

Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu, standardní kus 4,00000 1 945,00 7 780,00 1 766,96 7 067,84 178,04 712,16 24 

10
1 

725000R D+M Sprchový kout + baterie kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 24 

10
2 

725000R1 D+M Kuchyňský dřez kpl 1,00000 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 26 

10
3 

725860411X D+M Automatická pračka kus 1,00000 129,50 129,50 0,00 0,00 129,50 129,50 26 

10
4 

54112112R Deska varná vestavná plynová bílá VD 4204.1002 kus 1,00000 5 110,00 5 110,00 5 110,00 5 110,00 0,00 0,00 23 

10
5 

642136231R Umyvadlo DEEP 65x48 cm 1 otv. pro baterii, bílé, lze do nábytku kus 2,00000 1 199,00 2 398,00 1 199,00 2 398,00 0,00 0,00 24 

10
6 

642213891R Umývátko DEEP s otvorem pro bat. 45x37 cm, bílé  kus 2,00000 1 021,00 2 042,00 1 021,00 2 042,00 0,00 0,00 24 

10
7 

998725102R
00 

Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m t 0,17324 640,00 110,87 0,00 0,00 640,00 110,87 33 

Díl
: 

733 Rozvod potrubí       100 
000,00 

  41 953,47   58 046,53 16 

10
8 

733000X D+M Ústřední topení kpl 1,00000 100 
000,00 

100 
000,00 

41 953,47 41 953,47 58 046,53 58 046,53   

Díl
: 

764 Konstrukce klempířské       31 576,37   8 276,40   23 299,97 6 

10
9 

764351203R
00 

Žlaby z Pz plechu podokapní čtyřhranné,rš 330 mm m 2,00000 370,50 741,00 98,64 197,28 271,86 543,72   



172 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

11
0 

764430250R
00 

Oplechování zdí z Pz plechu, rš 600 mm m 56,60000 511,00 28 922,60 134,97 7 639,30 376,03 21 283,30   

11
1 

764451202R
00 

Odpadní trouby z Pz plechu, čtvercové o str. 100mm m 3,40000 416,00 1 414,40 129,36 439,82 286,64 974,58   

11
2 

998764102R
00 

Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,29368 1 697,00 498,37 0,00 0,00 1 697,00 498,37   

Díl
: 

766 Konstrukce truhlářské       528 
014,69 

  128 
561,57 

  399 
453,12 

  

11
3 

766270110R
00 

Lepení stupnic dřevěných na schodišti přímém m 18,00000 202,50 3 645,00 34,56 622,08 167,94 3 022,92 11 

11
4 

766270210R
00 

Lepení podstupnic dřevěných na schodišti přímém m 18,00000 191,00 3 438,00 23,04 414,72 167,96 3 023,28 11 

11
5 

766662122R
00 

Montáž dveří do rám.zárubně 1kříd. š.nad 80 cm kus 1,00000 375,50 375,50 0,00 0,00 375,50 375,50 12 

11
6 

766670011R
00 

Montáž obložkové zárubně a dřevěného křídla dveří kus 13,00000 1 580,00 20 540,00 60,77 790,01 1 519,23 19 749,99 12 

11
7 

766711X D+M Okna s izolačním trojsklem, dřevěný rám, včetně balkonových dveří kpl 1,00000 394 
436,00 

394 
436,00 

28 701,35 28 701,35 365 
734,65 

365 
734,65 

13 

11
8 

55329032R Dveře shrnovací MACOM Trade v.197 cm 1kříd.š.100 kus 1,00000 1 661,00 1 661,00 1 661,00 1 661,00 0,00 0,00 12 

11
9 

61164353R Dveře vnitř. profil. MACOM Trade 1kř. 90x197, bílé kus 9,00000 2 870,00 25 830,00 2 870,00 25 830,00 0,00 0,00 12 

12
0 

61169501R Dveře posuvné na stěnu MACOM Trade 80-100x197 , jednokřídlé, včetně vodicí lišty kus 3,00000 2 930,00 8 790,00 2 930,00 8 790,00 0,00 0,00 12 

12
1 

611731721R Dveře vchodové kazetové+sklo 100x197 cm kus 1,00000 11 910,00 11 910,00 11 910,00 11 910,00 0,00 0,00 12 

12
2 

61181507R Zárubeň obložková NORMAL š. 80 cm/stě.  6-17 cm, dýha buk, dub AM, jasan, mahagon kus 2,00000 3 430,00 6 860,00 3 430,00 6 860,00 0,00 0,00 12 

12
3 

61181508R Zárubeň obložková NORMAL š. 90 cm/stě.  6-17 cm, dýha buk, dub AM, jasan, mahagon kus 9,00000 3 430,00 30 870,00 3 430,00 30 870,00 0,00 0,00 12 

12
4 

61181560R Zárubeň obložková NORMAL š. 120 cm/stě. 6-17 cm, dýha buk, dub AM, jasan, mahagon kus 1,00000 3 945,00 3 945,00 3 945,00 3 945,00 0,00 0,00 12 

12
5 

61181565R Zárubeň obložková NORMAL š. 120 cm/st. 18-25 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, ořech 
AM 

kus 1,00000 2 545,00 2 545,00 2 545,00 2 545,00 0,00 0,00 12 

12
6 

61196006.AR Obklad stupnic m2 8,24400 682,00 5 622,41 682,00 5 622,41 0,00 0,00 11 

  
18*0,286+18*0,172 

 
8,244 

       

12
7 

998766202R
00 

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 4 
294,43910 

1,45 6 226,94 0,00 0,00 1,45 6 226,94 33 

Díl
: 

771 Podlahy z dlaždic a obklady       33 240,34   18 305,88   14 934,46   

12
8 

771575109R
T1 

Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color perfect 
(sp) 

m2 17,33000 486,00 8 422,38 89,97 1 559,18 396,03 6 863,20 15 



173 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk.   

Vnitřní S1 a S3 : 5,2+1,35+4,27+1,35+5,16 
 

17,33 
       

12
9 

771775109R
T1 

Montáž podlah keram.vnější, hladké, tmel, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color 
perfect (sp) 

m2 17,25000 561,00 9 677,25 117,85 2 032,91 443,15 7 644,34 15 

  
Balkony : 1,5*(3,4+4,55+3,55) 

 
17,25 

       

13
0 

59770102R Dlaždice 33,3x33,3 cm m2 34,58000 425,50 14 713,79 425,50 14 713,79 0,00 0,00 15 

  
Vnitřní S1 a S3 : 5,2+1,35+4,27+1,35+5,16 

 
17,33 

       

  
Balkony : 1,5*(3,4+4,55+3,55) 

 
17,25 

       

13
1 

998771102R
00 

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t 0,83710 510,00 426,92 0,00 0,00 510,00 426,92 33 

Díl
: 

775 Podlahy vlysové a parketové       119 
294,60 

  74 188,09   45 106,51   

13
2 

775540001R
00 

Kladení podlah lamelových na podklad Mirelon m2 138,89000 350,00 48 611,50 34,15 4 743,09 315,85 43 868,41 14 

  
včetně parozábrany. 

     

  
1.NP skladba S2 : 3,24+16,75+7,28+40 

 
67,27 

       

  
2.NP, S4 : 12,94+16+4,02+19,6+14,4+4,66 

 
71,62 

       

13
3 

61151100R Laminátová podlaha, 10 mm m2 138,89000 500,00 69 445,00 500,00 69 445,00 0,00 0,00 14 

  
1.NP skladba S2 : 3,24+16,75+7,28+40 

 
67,27 

       

  
2.NP, S4 : 12,94+16+4,02+19,6+14,4+4,66 

 
71,62 

       

13
4 

998775102R
00 

Přesun hmot pro podlahy vlysové, výšky do 12 m t 1,25695 985,00 1 238,10 0,00 0,00 985,00 1 238,10 33 

Díl
: 

781 Obklady keramické       43 821,70   19 891,08   23 930,62   

13
5 

781475116R
T1 

Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color 
perfect (sp) 

m2 59,86600 485,50 29 064,94 94,76 5 672,90 390,74 23 392,04 10 

  
1.NP : 2,6*(2,6*2+2*2)-0,9*2,02+2,6*(1*2+1,65*2)-0,9*2,02+1,9*4 

 
41,664 

       

  
2.NP : 1,6*(0,65*2+2,6)+2,6*(1,65*2+2)-0,9*2,02 

 
18,202 

       

13
6 

59782300R Delta obkládačka 25x33 WATKB146 světle béžová, RAKO HOME m2 59,86600 237,50 14 218,18 237,50 14 218,18 0,00 0,00 10 

  
1.NP : 2,6*(2,6*2+2*2)-0,9*2,02+2,6*(1*2+1,65*2)-0,9*2,02+1,9*4 

 
41,664 

       

  
2.NP : 1,6*(0,65*2+2,6)+2,6*(1,65*2+2)-0,9*2,02 

 
18,202 

       

13
7 

998781102R
00 

Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m t 1,05604 510,00 538,58 0,00 0,00 510,00 538,58 33 

Díl
: 

782 Konstrukce z přírodního kamene       64 285,59   43 555,16   20 730,43   



174 

 

Položkový rozpočet 

S: 004 Nízkoenergetický rodinný dům č. 4 Zatřídě
ní do 
CP P.č

. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 
Dodávka 
celk. Montáž 

Montáž 
celk. 

13
8 

782111130R
T1 

Obklad stěn kamen. měkkým, rovným tl. 1 a 2 cm, pouze montáž - obklad ve specifikaci m2 19,36000 1 400,00 27 104,00 379,75 7 351,96 1 020,25 19 752,04 9 

  
0,4*(13,1*2+11,1*2) 

 
19,36 

       

13
9 

58384920R Obklad kvarcit Q 025 plošný "Z" lepený hrubý, 55x15x2,5-3,5 cm m2 19,36000 1 870,00 36 203,20 1 870,00 36 203,20 0,00 0,00 9 

  
0,4*(13,1*2+11,1*2) 

 
19,36 

       

14
0 

998782101R
00 

Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m t 1,75653 557,00 978,39 0,00 0,00 557,00 978,39 33 

Díl
: 

M21 Elektromontáže       150 
000,00 

  0,00   150 
000,00 

17 

14
1 

210000X D+M Elektroinstalace kpl 1,00000 150 
000,00 

150 
000,00 

0,00 0,00 150 
000,00 

150 
000,00 

  

Díl
: 

M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky       30 000,00   7 993,82   22 006,18 17 

14
2 

220000X D+M Elektroinstalace kpl 1,00000 30 000,00 30 000,00 7 993,82 7 993,82 22 006,18 22 006,18   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



175 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



176 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



177 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



178 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



179 

 

Příloha č. 5 - Položkový rozpočet a projektová dokumentace pro RD č. 5 (25 stran) 

  



180 

 

Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 

Objekt: 
  

SO01 Rodinný dům 

Rozpočet: 01 Celý objekt 

Objednatel:     IČO:  
  

       DIČ:  
  

                  

Zhotovitel:   IČO:  
  

    DIČ:  
  

            

Vypracoval:   
          

  

Rozpis ceny   Dodávka Montáž Celkem 

HSV     2 029 215,26 1 207 361,49 3 236 576,75 

PSV     955 086,50 669 965,06 1 625 051,56 

MON     0,00 160 000,00 160 000,00 

Vedlejší náklady   0,00 0,00 0,00 

Ostatní náklady   0,00 0,00 0,00 

Celkem     2 984 301,76 2 037 326,55 5 021 628,31 

Rekapitulace daní             

Základ pro sníženou DPH 15 % 5 021 628,31 CZK 

Snížená DPH    15 % 753 244,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK 

Základní DPH    21 % 0,00 CZK 

Zaokrouhlení    -0,31 CZK 

Cena celkem s DPH 
    

5 774 872,00 CZK 

           

           

  v     dne   23.05.2018   
  

           

                

   Za zhotovitele   Za objednatele    

                  

         



181 

 

Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem % 

1 Zemní práce HSV 0,00 155 359,21 155 359,21 3,00 

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 238 392,42 59 653,51 298 045,93 6,00 

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 503 810,84 125 397,37 629 208,21 13,00 

4 Vodorovné konstrukce HSV 425 456,16 260 373,80 685 829,96 14,00 

6 Úpravy povrchu, podlahy HSV 77 772,86 126 733,89 204 506,75 4,00 

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 3 984,67 3 700,03 7 684,70 0,00 

62 Úpravy povrchů vnější HSV 408 299,79 173 007,39 581 307,18 12,00 

63 
Podlahy a podlahové 
konstrukce 

HSV 214 935,24 36 313,00 251 248,24 5,00 

64 Výplně otvorů HSV 78 746,97 6 388,03 85 135,00 2,00 

94 Lešení a stavební výtahy HSV 18 646,36 54 054,14 72 700,50 1,00 

95 
Dokončovací konstrukce na 
pozemních stavbách 

HSV 59 169,95 24 866,81 84 036,76 2,00 

99 Staveništní přesun hmot HSV 0,00 181 514,31 181 514,31 4,00 

711 Izolace proti vodě PSV 260 758,04 120 723,03 381 481,07 8,00 

713 Izolace tepelné PSV 347 266,51 76 383,61 423 650,12 8,00 

721 Vnitřní kanalizace PSV 8 882,49 66 452,51 75 335,00 2,00 

722 Vnitřní vodovod PSV 0,00 60 000,00 60 000,00 1,00 

723 Vnitřní plynovod PSV 0,00 30 000,00 30 000,00 1,00 

725 Zařizovací předměty PSV 24 103,23 21 769,77 45 873,00 1,00 

764 Konstrukce klempířské PSV 60 098,81 29 846,73 89 945,54 2,00 

766 Konstrukce truhlářské PSV 104 206,18 131 463,80 235 669,98 5,00 

771 Podlahy z dlaždic a obklady PSV 61 042,94 52 037,98 113 080,92 2,00 

775 Podlahy vlysové a parketové PSV 65 202,04 54 350,79 119 552,83 2,00 

781 Obklady keramické PSV 21 220,58 24 536,52 45 757,10 1,00 

783 Nátěry PSV 2 305,68 2 400,32 4 706,00 0,00 

M21 Elektromontáže MON 0,00 130 000,00 130 000,00 3,00 

M22 
Montáž sdělovací a zabezp. 
techniky 

MON 0,00 30 000,00 30 000,00 1,00 

Cena celkem 2 940 161,35 2 044 940,74 4 985 102,09 103,00 

 

  



182 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

Díl
: 

1 Zemní práce       155 359,21   0,00   155 359,21 1 

1 121101101
R00 

Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m m3 117,00000 67,10 7 850,70 0,00 0,00 67,10 7 850,70   

  
(26*15)*0,3 

 
117 

       

2 132201119
R00 

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ m3 30,80550 226,00 6 962,04 0,00 0,00 226,00 6 962,04   

  
Pod obvodovými stěnami : 0,55*0,7*(6+23,6+9+5,1+3+18,5)+0,85*0,55*(3+3+6,2) 

 
30,8055 

       

3 132201210
R00 

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ m3 114,45969 448,00 51 277,94 0,00 0,00 448,00 51 277,94   

  
Pod vnitřními stěnami : 0,7*0,5*(4,475+6,05+6+6)+0,5*0,405*0,775 

 
8,04069 

       

  
Obvodové stěny : (0,55+1,35)*0,7*(6+23,6+9+5,1+3+18,5)+0,85*(1,35+0,55)*(3+3+6,2) 

 
106,419 

       

4 132201219
R00 

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 8,04069 29,70 238,81 0,00 0,00 29,70 238,81   

  
Pod vnitřními stěnami : 0,7*0,5*(4,475+6,05+6+6)+0,5*0,405*0,775 

 
8,04069 

       

5 162201102
R00 

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 38,84619 39,00 1 515,00 0,00 0,00 39,00 1 515,00   

  
Pod obvodovými stěnami : 0,55*0,7*(6+23,6+9+5,1+3+18,5)+0,85*0,55*(3+3+6,2) 

 
30,8055 

       

  
Pod vnitřními stěnami : 0,7*0,5*(4,475+6,05+6+6)+0,5*0,405*0,775 

 
8,04069 

       

6 162206112
R00 

Vodorovné přemístění zemin pro zúrodnění do 50 m m3 117,00000 64,00 7 488,00 0,00 0,00 64,00 7 488,00   

  
Včetně: 

     

  
- shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, 

     

  
- udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou   vyšší než +- 0,5 m, 

     

  
- příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 

     

  
(26*15)*0,3 

 
117 

       

7 167103101
R00 

Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění m3 117,00000 36,10 4 223,70 0,00 0,00 36,10 4 223,70   

  
(26*15)*0,3 

 
117 

       

8 171201101
R00 

Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 38,84619 23,90 928,42 0,00 0,00 23,90 928,42   

  
Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním. 

     



183 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk.   

Pod obvodovými stěnami : 0,55*0,7*(6+23,6+9+5,1+3+18,5)+0,85*0,55*(3+3+6,2) 
 

30,8055 
       

  
Pod vnitřními stěnami : 0,7*0,5*(4,475+6,05+6+6)+0,5*0,405*0,775 

 
8,04069 

       

9 171206111
R00 

Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 117,00000 18,00 2 106,00 0,00 0,00 18,00 2 106,00   

  
(26*15)*0,3 

 
117 

       

10 175101201
R00 

Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 105,46174 690,00 72 768,60 0,00 0,00 690,00 72 768,60   

  
Obsyp kolem základů : (1,0925*1,35-1*0,25)*(26,3*2+10,1*2+3+3+7,3) 

 
105,46174 

       

Díl
: 

2 Základy a zvláštní zakládání       298 045,93   238 392,42   59 653,48 1 

11 212792112
R00 

Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože m 67,40000 137,00 9 233,80 82,86 5 584,76 54,14 3 649,04   

  
Okolo základů : 23,6*2+10,1*2 

 
67,4 

       

12 213151121
R00 

Montáž geotextílie m2 404,36000 20,10 8 127,64 0,51 206,22 19,59 7 921,41   

  
Střecha : 183,8*1,1*2 

 
404,36 

       

13 215901101
R00 

Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 146,10862 6,80 993,54 0,00 0,00 6,80 993,54   

  
Deska : 18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3 

 
204,76 

       

  
Pod obvodovými stěnami : -0,55*(6+23,6+9+5,1+3+18,5+3+3+6,2) 

 
-42,57 

       

  
Pod vnitřními stěnami : -0,7*(4,475+6,05+6+6)-0,405*0,775 

 
-16,08138 

       

14 273313621
R00 

Beton základových desek prostý C 20/25  m3 30,71400 2 460,00 75 556,44 2 213,03 67 971,00 246,97 7 585,44   

  
0,15*(18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3) 

 
30,714 

       

15 273351215
R00 

Bednění stěn základových desek - zřízení m2 9,69750 676,00 6 555,51 161,61 1 567,21 514,39 4 988,30   

  
0,15*(23,6+9+5,1+2,45+18,5+3+3) 

 
9,6975 

       

16 273351216
R00 

Bednění stěn základových desek - odstranění m2 9,69750 103,50 1 003,69 0,00 0,00 103,50 1 003,69   

  
Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu. 

     

  
0,15*(23,6+9+5,1+2,45+18,5+3+3) 

 
9,6975 

       

17 273362021
R00 

Výztuž základových desek ze svařovaných sití KARI t 0,63066 28 630,00 18 055,80 22 793,11 14 374,70 5 836,89 3 681,09   

  
0,00308*(18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3) 

 
0,63066 

       



184 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

18 274313621
R00 

Beton základových pasů prostý C 20/25  m3 38,84619 2 460,00 95 561,63 2 213,03 85 967,78 246,97 9 593,84   

  
Včetně dodávky a uložení betonu a kamene. 

     

  
Pod obvodovými stěnami : 0,55*0,7*(6+23,6+9+5,1+3+18,5)+0,85*0,55*(3+3+6,2) 

 
30,8055 

       

  
Pod vnitřními stěnami : 0,7*0,5*(4,475+6,05+6+6)+0,5*0,405*0,775 

 
8,04069 

       

19 274351215
R00 

Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 45,25500 497,00 22 491,74 153,32 6 938,50 343,68 15 553,24   

  
0,7*(23,6+9+5,1+2,45+18,5+3+3) 

 
45,255 

       

20 274351216
R00 

Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 45,25500 103,50 4 683,89 0,00 0,00 103,50 4 683,89   

  
Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu. 

     

  
0,7*(23,6+9+5,1+2,45+18,5+3+3) 

 
45,255 

       

21 28611204R Trubka PVC drenážní hrdlovaná d 90x1,7x5000 mm m 67,40000 51,10 3 444,14 51,10 3 444,14 0,00 0,00   
  

Okolo základů : 23,6*2+10,1*2 
 

67,4 
       

22 28697976R Nádrž akumulační Columbus 4500 l pochozí, zelená kus 1,00000 28 400,00 28 400,00 28 400,00 28 400,00 0,00 0,00   

23 69366199R Geotextilie FILTEK 500 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 404,36000 59,20 23 938,11 59,20 23 938,11 0,00 0,00   
  

Střecha : 183,8*1,1*2 
 

404,36 
       

Díl
: 

3 Svislé a kompletní konstrukce       629 208,21   503 810,84   125 397,36   

24 311238512
R00 

Zdivo POROTHERM 24 Profi DRYFIX P10,  tl. 240 mm m2 28,58000 868,00 24 807,44 633,74 18 112,29 234,26 6 695,15 2 

  
1.NP : 2,75*(6,5+6,5+5) 

 
49,5 

       

  
Odečet dveří : -(3*2*2,1+1*2,02+3*2,1) 

 
-20,92 

       

25 311238513
R00 

Zdivo POROTHERM 30 Profi DRYFIX P10,  tl. 300 mm m2 289,20000 1 052,00 304 238,40 780,22 225 639,62 271,78 78 598,78 2 

  
1.NP : 2,75*(23,6+10,1+5,1+2,8+18,5+7,1) 

 
184,8 

       

  
2.NP : 2,75*(11,3*2+7,1*2) 

 
101,2 

       

  
Atika nad 1.NP : 0,75*(10,1*2+23,6*2-7,1*2) 

 
39,9 

       

  
Atika nad 2.NP : 0,25*(11,3*2+7,1*2) 

 
9,2 

       

  
Odečet oken : -(4*2,1+1,5*2,1+2*2,1+3*3*2,1+2*1,8) 

 
-38,25 

       

  
Odečet dveří a vrat : -(0,9*2+1,95*3) 

 
-7,65 

       

26 317168131
R00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x1250 mm kus 28,00000 365,50 10 234,00 270,30 7 568,40 95,20 2 665,60 2 

27 317168133
R00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x1750 mm kus 3,00000 514,00 1 542,00 413,18 1 239,54 100,82 302,46 2 



185 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

28 317168134
R00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x2000 mm kus 10,00000 645,00 6 450,00 531,71 5 317,10 113,29 1 132,90 2 

29 317168136
R00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x2500 mm kus 16,00000 905,00 14 480,00 761,55 12 184,80 143,45 2 295,20 2 

30 317168140
R00 

Překlad POROTHERM 7 vysoký 70x238x3500 mm kus 13,00000 1 186,00 15 418,00 1 003,83 13 049,79 182,17 2 368,21 2 

31 317168221
R00 

Překlad POROTHERM VARIO dl. 1250 mm š. 365 mm kus 7,00000 3 275,00 22 925,00 2 510,15 17 571,05 764,85 5 353,95 2 

  
Včetně dodávky překladů, dodávky a uložení tepelné izolace nad tepelně izolačním dílem VARIO. Izolace je z pěnového polystyrenu tl. 
100 mm. 

     

32 317168223
R00 

Překlad POROTHERM VARIO dl. 1750 mm š. 365 mm kus 1,00000 4 360,00 4 360,00 3 551,03 3 551,03 808,97 808,97 2 

  
Včetně dodávky překladů, dodávky a uložení tepelné izolace nad tepelně izolačním dílem VARIO. Izolace je z pěnového polystyrenu tl. 
100 mm. 

     

33 317168226
R00 

Překlad POROTHERM VARIO dl. 2500 mm š. 365 mm kus 1,00000 6 095,00 6 095,00 5 174,18 5 174,18 920,82 920,82 2 

  
Včetně dodávky překladů, dodávky a uložení tepelné izolace nad tepelně izolačním dílem VARIO. Izolace je z pěnového polystyrenu tl. 
100 mm. 

     

34 317168229
R00 

Překlad POROTHERM VARIO dl. 3250 mm š. 365 mm kus 3,00000 7 620,00 22 860,00 6 632,98 19 898,94 987,02 2 961,06 2 

  
Včetně dodávky překladů, dodávky a uložení tepelné izolace nad tepelně izolačním dílem VARIO. Izolace je z pěnového polystyrenu tl. 
100 mm. 

     

35 342248154
R00 

Příčky POROTHERM 14 Profi DRYFIX, tl. 140 mm m2 79,21250 632,00 50 062,30 420,49 33 308,06 211,51 16 754,24 2 

  
1.NP : 2,75*(6,5+1,85*2+4,5+4,5+3,85) 

 
63,3875 

       

  
2.NP : 2,75*(6,5+3,5+3,6+2,7) 

 
44,825 

       

  
Odečet dveří : -(2,02*2+2,08*1,6*5+2*2*2,08) 

 
-29 

       

36 342948111
R00 

Ukotvení příček k cihel.konstr. kotvami na hmožd. m 35,75000 107,50 3 843,13 21,03 751,82 86,47 3 091,30 2 

  
Včetně dodávky kotev i spojovacího materiálu. 

     

  
2,75*13 

 
35,75 

       

37 347011001
R00 

Předstěna SDK,lepená,1x opl., tl. 25mm, RB 12,5 mm m2 5,82750 354,00 2 062,94 105,40 614,22 248,60 1 448,72 2 

  
Včetně: 

     

  
- nezbytné úpravy desek na příslušný rozměr 

     

  
- úpravy rohů, koutů a hran konstrukcí ze sádrokartonu 

     

  
- standardního tmelení Q2, to je: základní tmelení Q1+ dodatečné tmelení (tmelení najemno) a případné přebroušení. 

     

  
1,05*(1,85+1,75+1,95) 

 
5,8275 

       

38 553465517
R 

Roleta do překladu š. 90 v. 200 cm, Al - bílá, s elektrickým pohonem kus 7,00000 9 430,00 66 010,00 9 430,00 66 010,00 0,00 0,00 27 



186 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

39 553465537
R 

Roleta do překladu š. 150 v. 200 cm, Al - bílá, s elektrickým pohonem kus 1,00000 11 740,00 11 740,00 11 740,00 11 740,00 0,00 0,00 27 

40 553465547
R 

Roleta do překladu š. 200 v. 200 cm, Al - bílá, s elektrickým pohonem kus 1,00000 14 020,00 14 020,00 14 020,00 14 020,00 0,00 0,00 27 

41 553465547
R1 

Roleta do překladu š. 300 v. 200 cm, Al - bílá, s elektrickým pohonem kus 3,00000 16 020,00 48 060,00 16 020,00 48 060,00 0,00 0,00 27 

Díl
: 

4 Vodorovné konstrukce       685 829,96   425 456,16   260 373,80   

42 411321414
R00 

Stropy deskové ze železobetonu C 25/30 m3 67,19750 2 735,00 183 785,16 2 310,73 155 275,28 424,27 28 509,88 3 

  
nad 1.NP : 0,25*(18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3) 

 
51,19 

       

  
nad 2.NP : 0,25*11,3*7,1 

 
20,0575 

       

  
Schodiště : -(4,05*1) 

 
-4,05 

       

43 411351101
RT6 

Bednění stropů deskových, bednění vlastní -zřízení, systémové, včetně podepření, tl. 
stropu 36 cm 

m2 280,94000 466,50 131 058,51 160,17 44 998,16 306,33 86 060,35 3 

  
Strop nad 1.NP : 18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3-4,05*1 

 
200,71 

       

  
Strop nad 2.NP : 11,3*7,1 

 
80,23 

       

44 411351102
R00 

Bednění stropů deskových, vlastní - odstranění m2 280,94000 108,50 30 481,99 0,00 0,00 108,50 30 481,99 3 

  
Strop nad 1.NP : 18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3-4,05*1 

 
200,71 

       

  
Strop nad 2.NP : 11,3*7,1 

 
80,23 

       

45 411361821
R00 

Výztuž stropů z betonářské oceli 10505(R) t 6,71151 34 500,00 231 547,10 22 961,01 154 103,05 11 538,99 77 444,05 3 

  
7,85*0,012*(0,25*(18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3+11,3*7,1)) 

 
6,71151 

       

46 417321315
R00 

Ztužující pásy a věnce z betonu železového C 20/25 m3 21,67500 2 750,00 59 606,25 2 219,42 48 105,93 530,58 11 500,32 3 

  
Atika : 0,25*(6,25*2+6,3+7,5*2+10,5*2+10,5+9,5*2+2,4) 

 
21,675 

       

47 417351111
R00 

Bednění ztužujících věnců, obě strany - zřízení m 23,10000 452,50 10 452,75 134,08 3 097,25 318,42 7 355,50 3 

  
Atika : 0,25*(7,5+6,25*2+7,5*2+11,7*2+10,25*2+10,5+3) 

 
23,1 

       

48 417351113
R00 

Bednění ztužujících věnců, obě strany - odstranění m 23,10000 97,20 2 245,32 0,00 0,00 97,20 2 245,32 3 

  
Atika : 0,25*(7,5+6,25*2+7,5*2+11,7*2+10,25*2+10,5+3) 

 
23,1 

       

49 417361821
R00 

Výztuž ztužujících pásů a věnců z oceli 10505(R) t 0,24810 34 010,00 8 437,88 22 094,89 5 481,74 11 915,11 2 956,14 3 

  
20,675*0,012 

 
0,2481 

       

50 430321414
R00 

Beton schodišťových konstrukcí železový C 25/30 m3 0,75600 3 725,00 2 816,10 2 308,33 1 745,10 1 416,67 1 071,00 11 



187 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk.   

5,04*0,15 
 

0,756 
       

51 430361821
R00 

Výztuž schodišťových konstrukcí z ocelí 10505(R) t 0,04000 44 630,00 1 785,20 23 183,56 927,34 21 446,44 857,86 11 

52 431351121
R00 

Bednění podest a podstup.desek přímočar.- zřízení m2 5,04000 1 755,00 8 845,20 969,14 4 884,47 785,86 3 960,73 11 

  
s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 

     

53 431351122
R00 

Bednění podest a podstup.desek přímočar.odstranění m2 5,04000 125,00 630,00 0,00 0,00 125,00 630,00 11 

54 433351131
R00 

Bednění schodnic přímočarých - zřízení m2 3,00000 1 187,00 3 561,00 385,66 1 156,98 801,34 2 404,02 11 

  
s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 

     

  
16*0,1875*1 

 
3 

       

55 433351132
R00 

Bednění schodnic přímočarých - odstranění m2 3,00000 143,50 430,50 0,00 0,00 143,50 430,50 11 

  
16*0,1875*1 

 
3 

       

56 451571112
R00 

Lože dlažby ze štěrkopísků tl. do 15 cm m2 73,00000 139,00 10 147,00 77,82 5 680,86 61,18 4 466,14 26 

  
Včetně urovnání líce vrstvy. 

     

  
Okapový chodník : 26*2+10,5*2 

 
73 

       

Díl
: 

6 Úpravy povrchu, podlahy       204 506,75   77 772,86   126 733,89   

57 601015261
RT3 

Omítka stropů jednovrst.vápsádr.weber.mur 644 str., tloušťka vrstvy 15 mm m2 212,71000 347,50 73 916,73 122,87 26 135,68 224,63 47 781,05 7 

  
Včetně pomocného lešení. 

     

  
1.NP : 153,44 

 
153,44 

       

  
2.NP : 18,68+12,6+5,56+22,43 

 
59,27 

       

58 602015261
RT3 

Omítka stěn jednovrst.váp.sádr.weber.mur 644 stroj, tloušťka vrstvy 15 mm m2 460,63500 283,50 130 590,02 112,10 51 637,18 171,40 78 952,84 7 

  
1.NP : 
2,75*(2*6,5+2*4+8,6*2+2*2+1,85*2+1,7*2+1,85*2+3*2+6,5*2+4,25*2+5,25*2+6,5*2+4,5*
2+3,25*2+1,65*2+2,6*2+3,85*2+1,6*2+4,3*2+4,5*2) 

 
430,375 

       

  
2.NP : 2,75*(3,6*2+3,5*2+1,95*2+2,7*2+3,8*2+6,5*2+6,5*2+3,45*2) 

 
176 

       

  
Odečet dveří (příčky) : -(2,02*2+2,08*1,6*5+2*2*2,08)*2 

 
-58 

       

  
Odečet dveří (nosné vnitřní zdi) : -(3*2*2,1+1*2,02+3*2,1)*2 

 
-41,84 

       



188 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk.   

Odečet oken : -(4*2,1+1,5*2,1+2*2,1+3*3*2,1+2*1,8) 
 

-38,25 
       

  
Odečet dveří a vrat (obvodové zdi) : -(0,9*2+1,95*3) 

 
-7,65 

       

Díl
: 

61 Úpravy povrchů vnitřní       7 684,70   3 984,67   3 700,04   

59 610991111
R00 

Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 95,82000 40,20 3 851,96 13,19 1 263,87 27,01 2 588,10 7 

  
Dveře vnitřní : 3*2*2,1+1*2,02+3*2,1+2,02*2+2,08*1,6*5+2*2*2,08 

 
49,92 

       

  
Okna : 4*2,1+1,5*2,1+2*2,1+3*3*2,1+2*1,8 

 
38,25 

       

  
Odečet dveří a vrat : 0,9*2+1,95*3 

 
7,65 

       

60 610991004
R00 

Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 15 mm m 64,20000 59,70 3 832,74 42,38 2 720,80 17,32 1 111,94 7 

  
Okna 1.NP : (2*2,1+1)*2+1,5+2*2,1+2*(3+2*2,1) 

 
30,5 

       

  
Vrata : 1,95*2+3 

 
6,9 

       

  
Okna 2.NP : (2,1*2+1)*2+(1,8*2+1)*2+3+2,1*2 

 
26,8 

       

Díl
: 

62 Úpravy povrchů vnější       581 307,18   408 299,79   173 007,39   

61 622319523
RV1 

Zateplovací systém Weber, sokl, XPS tl. 120 mm, zakončený stěrkou s výztužnou 
tkaninou 

m2 90,72000 1 128,00 102 332,16 798,71 72 458,97 329,29 29 873,19 2 

  
1.NP : 1,35*(23,6+10,1+5,1+2,8+18,5+7,1) 

 
90,72 

       

62 622318637
RV1 

Zatepl.systém Webertherm flex,fasáda, EPS F 200 mm, zakončený stěrkou s výztužnou 
tkaninou 

m2 335,60000 1 206,00 404 733,60 876,71 294 223,88 329,29 110 509,72 2 

  
1.NP : 2,5*(23,6+10,1+5,1+2,8+18,5+7,1) 

 
168 

       

  
2.NP : 3*(11,3*2+7,1*2) 

 
110,4 

       

  
Atika nad 1.NP : 1*(10,1*2+23,6*2-7,1*2) 

 
53,2 

       

  
Atika nad 2.NP : 0,5*(11,3*2+7,1*2) 

 
18,4 

       

  
Odečet oken : -(4*2,1+1,5*2,1+2*2,1+3*3*2,1+2*1,8) 

 
-38,25 

       

  
Odečet dveří a vrat : -(0,9*2+1,95*3) 

 
-7,65 

       

  
2.NP zespodu : (1,5+2,7)*7,5 

 
31,5 

       

63 622412313
R00 

Nátěr stěn vnějších, slož.1-2 , Weber, silikonový m2 335,60000 172,50 57 891,00 94,05 31 563,18 78,45 26 327,82 8 

  
včetně penetrace podkladu 

     

  
1.NP : 2,5*(23,6+10,1+5,1+2,8+18,5+7,1) 

 
168 

       

  
2.NP : 3*(11,3*2+7,1*2) 

 
110,4 

       

  
Atika nad 1.NP : 1*(10,1*2+23,6*2-7,1*2) 

 
53,2 

       



189 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk.   

Atika nad 2.NP : 0,5*(11,3*2+7,1*2) 
 

18,4 
       

  
Odečet oken : -(4*2,1+1,5*2,1+2*2,1+3*3*2,1+2*1,8) 

 
-38,25 

       

  
Odečet dveří a vrat : -(0,9*2+1,95*3) 

 
-7,65 

       

  
2.NP zespodu : (1,5+2,7)*7,5 

 
31,5 

       

64 622432112
R00 

Omítka stěn weber-pas marmolit střednězrnná m2 22,17600 605,00 13 416,48 395,78 8 776,82 209,22 4 639,66 8 

  
1.NP : 0,33*(23,6+10,1+5,1+2,8+18,5+7,1) 

 
22,176 

       

65 622473187
RT2 

Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž, včetně dodávky lišty m 64,20000 45,70 2 933,94 19,89 1 276,94 25,81 1 657,00 2 

  
Okna 1.NP : (2*2,1+1)*2+1,5+2*2,1+2*(3+2*2,1) 

 
30,5 

       

  
Vrata : 1,95*2+3 

 
6,9 

       

  
Okna 2.NP : (2,1*2+1)*2+(1,8*2+1)*2+3+2,1*2 

 
26,8 

       

Díl
: 

63 Podlahy a podlahové konstrukce       251 248,24   214 935,24   36 313,01   

66 631312611
R00 

Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 16/20 m3 13,46180 3 130,00 42 135,43 2 079,68 27 996,24 1 050,32 14 139,20 14, 15 

  
Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění. 

     

  
1.NP : (153,44-26)*0,06+0,07*26 

 
9,4664 

       

  
2.NP : 66,59*0,06 

 
3,9954 

       

67 631571005
R00 

Násyp z kameniva těž. praného fr. 22-32 (kačírku) m3 16,54200 2 795,00 46 234,89 2 210,67 36 568,90 584,33 9 665,99 26 

  
Střecha - kačírek : 0,09*183,8 

 
16,542 

       

68 632921913
R00 

Dlažba z dlaždic betonových do písku, tl. 60 mm m2 73,00000 576,00 42 048,00 404,66 29 540,18 171,34 12 507,82 26 

  
Včetně dodávky dlaždic. 

     

  
Okapový chodník : 26*2+10,5*2 

 
73 

       

69 341963115
R 

Rohož topná Devicomfort 10,0 m2  1500 W kus 15,95325 7 574,00 120 829,92 7 574,00 120 829,92 0,00 0,00 16 

  
Začátek provozního součtu 

         

  
  1.NP : 153,44*0,75 

 
115,08 

       

  
  2.NP : 59,27*0,75 

 
44,4525 

       

  
  Mezisoučet 

 
159,5325 

       

  
Konec provozního součtu 

         

  
159,5325/10 

 
15,95325 

       

Díl
: 

64 Výplně otvorů       85 135,00   78 746,97   6 388,03 2 



190 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

70 642941111
RT2 

Pouzdro pro posuvné dveře jednostranné, do zdiva, jednostranné pouzdro 700/1970 mm kus 5,00000 7 155,00 35 775,00 6 574,27 32 871,35 580,73 2 903,65   

71 642941111
RT4 

Pouzdro pro posuvné dveře jednostranné, do zdiva, jednostranné pouzdro 900/1970 mm kus 5,00000 7 975,00 39 875,00 7 394,27 36 971,35 580,73 2 903,65   

72 642941111
RT7 

Pouzdro pro posuvné dveře jednostranné, do zdiva, jednostranné pouzdro 1200/1970 
mm 

kus 1,00000 9 485,00 9 485,00 8 904,27 8 904,27 580,73 580,73   

Díl
: 

94 Lešení a stavební výtahy       72 700,50   18 646,36   54 054,14 26 

73 941941031
RT4 

Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 372,00000 39,50 14 694,00 0,00 0,00 39,50 14 694,00   

  
Včetně kotvení lešení. 

     

  
1.NP : 4*(24*2+10,5*2) 

 
276 

       

  
2.NP : 2,5*(11,7*2+7,5*2) 

 
96 

       

74 941941831
RT4 

Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m, lešení SPRINT m2 372,00000 31,10 11 569,20 0,00 0,00 31,10 11 569,20   

  
1.NP : 4*(24*2+10,5*2) 

 
276 

       

  
2.NP : 2,5*(11,7*2+7,5*2) 

 
96 

       

75 941955002
R00 

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 396,90000 117,00 46 437,30 46,98 18 646,36 70,02 27 790,94   

  
1.NP : 
1,8*(2*6,5+2*4+8,6*2+2*2+1,85*2+1,7*2+1,85*2+3*2+6,5*2+4,25*2+5,25*2+6,5*2+4,5*2
+3,25*2+1,65*2+2,6*2+3,85*2+1,6*2+4,3*2+4,5*2) 

 
281,7 

       

  
2.NP : 1,8*(3,6*2+3,5*2+1,95*2+2,7*2+3,8*2+6,5*2+6,5*2+3,45*2) 

 
115,2 

       

Díl
: 

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách       84 036,76   59 169,95   24 866,81   

76 952901111
R00 

Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 220,03000 97,00 21 342,91 1,45 319,04 95,55 21 023,87 26 

  
1.NP : 153,44 

 
153,44 

       

  
2.NP : 66,59 

 
66,59 

       

77 953941110
R00 

Osazení zábradlí schodišťového, balkonového apod. m 13,03000 311,50 4 058,85 16,57 215,91 294,93 3 842,94 11, 26 

  
4,93+8,1 

 
13,03 

       

78 55395100.A
R1 

Zábradlí ocelové lankové, svařované, výška 1000 mm, natřeno RAL 9011 m 13,03000 4 500,00 58 635,00 4 500,00 58 635,00 0,00 0,00 11, 26 



191 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

Díl
: 

99 Staveništní přesun hmot       181 514,31   0,00   181 514,31 33 

79 998011002
R00 

Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 664,88758 273,00 181 514,31 0,00 0,00 273,00 181 514,31   

Díl
: 

711 Izolace proti vodě       381 481,07   260 758,04   120 723,05   

80 711111006
RZ2 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 293,22000 18,00 5 277,96 7,68 2 251,93 10,32 3 026,03 4 

  
Střecha - penetrace pod parozábranu : 
183,8+(6,5*4+5,75*2+9,75*2+6)*1,3+(6,5*2+10,7*2)*0,8 

 
293,22 

       

81 711111006
RZ2 

Izolace proti vlhkosti vodor.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 204,76000 18,00 3 685,68 7,68 1 572,56 10,32 2 113,12 1 

  
18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3 

 
204,76 

       

82 711112006
RZ2 

Izolace proti vlhkosti svis.,nátěr penetr.emulzí, včetně emulze Dekprimer 0,2 kg/m2 m2 45,76000 30,30 1 386,53 12,17 556,90 18,13 829,63 1 

  
Sokl : 0,65*(7,1+23,6+10,1+5,1+18,5+3+3) 

 
45,76 

       

83 711141559
RT1 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - materiál ve specifikaci m2 202,18000 94,30 19 065,57 7,99 1 615,42 86,31 17 450,16 5 

  
Střecha - Hlavní HI : 183,8*1,1 

 
202,18 

       

84 711141559
RY1 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Elastek 40 special 
mineral 

m2 288,09800 281,00 80 955,54 194,67 56 084,04 86,33 24 871,50 1 

  
Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 

     

  
Deska : (18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3)*1,15 

 
235,474 

       

  
Sokl : 0,65*(7,1+23,6+10,1+5,1+18,5+3+3)*1,15 

 
52,624 

       

85 711141559
RY2 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special 
mineral 

m2 288,09800 269,00 77 498,36 182,67 52 626,86 86,33 24 871,50 1 

  
Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 

     

  
Deska : (18,5*7,1+10,1*5,1+7,3*3)*1,15 

 
235,474 

       

  
Sokl : 0,65*(7,1+23,6+10,1+5,1+18,5+3+3)*1,15 

 
52,624 

       

86 711141559
RY2 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special 
mineral 

m2 293,22000 269,00 78 876,18 182,67 53 562,50 86,33 25 313,68 4 

  
Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 

     

  
Střecha - parozábrana : 183,8+(6,5*4+5,75*2+9,75*2+6)*1,3+(6,5*2+10,7*2)*0,8 

 
293,22 

       

87 711141559
RY2 

Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - včetně dod. Glastek 40 special 
mineral 

m2 8,41800 269,00 2 264,44 182,67 1 537,72 86,33 726,73 4 



192 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk.   

Provedení očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 
     

  
Lodžie : 7,32*1,15 

 
8,418 

       

88 711151111
R00 

Izolace proti vlhk. vodorovná samolepicím pásem m2 7,32000 77,70 568,76 0,00 0,00 77,70 568,76 4 

  
Lodžie : 7,32 

 
7,32 

       

89 711212124
R00 

Stěrka hydroiz. CEMELASTIK EX 1K, tl.voda silikát. m2 52,56000 554,00 29 118,24 347,96 18 288,78 206,04 10 829,46 7 

  
Koupelny a kuchyň : (1,85*2+1,7*2)*2,1-0,8*2,1 

 
13,23 

       

  
0,6*3,25 

 
1,95 

       

  
(1,6*2+3,85*2)*2,1-0,8*2,1*2 

 
19,53 

       

  
(2,7*2+1,95*2)*2,1-0,8*2,1 

 
17,85 

       

90 711823121
RT5 

Montáž nopové fólie svisle, včetně dodávky fólie DEKDREN N8 m2 70,56000 119,50 8 431,92 55,49 3 915,37 64,01 4 516,55 3 

  
1.NP : 1,05*(23,6+10,1+5,1+2,8+18,5+7,1) 

 
70,56 

       

91 283220022
R 

Fólie izolační DEKPLAN 77 tl. 1,5 mm š. 2050 mm, PVC-P se skelnou výztuží, šedá m2 322,68500 209,00 67 441,17 209,00 67 441,17 0,00 0,00 5 

  
Střecha - Hlavní HI : (183,8+1,75*(6,4*4+5,75*2+9,75*2+3*2))*1,1 

 
322,685 

       

92 62843027R Pás modifikovaný GG E 40 PS Baruplan KSK tl 4,0 mm m2 8,41800 155,00 1 304,79 155,00 1 304,79 0,00 0,00 4 
  

Lodžie : 7,32*1,15 
 

8,418 
       

93 998711102
R00 

Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 6,06047 925,00 5 605,93 0,00 0,00 925,00 5 605,93 33 

Díl
: 

713 Izolace tepelné       423 650,12   347 266,51   76 383,61   

94 713121111
RT1 

Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá, materiál ve specifikaci m2 220,03000 32,00 7 040,96 0,00 0,00 32,00 7 040,96 14, 15 

  
1.NP : 153,44 

 
153,44 

       

  
2.NP : 66,59 

 
66,59 

       

95 713121118
RU1 

Montáž dilatačního pásku podél stěn, včetně dodávky ISOVER N/PP 15x100x1000 mm m 220,50000 44,50 9 812,25 24,50 5 402,25 20,00 4 410,00 14, 15 

  
1.NP : 
2*6,5+2*4+8,6*2+2*2+1,85*2+1,7*2+1,85*2+3*2+6,5*2+4,25*2+5,25*2+6,5*2+4,5*2+3,25
*2+1,65*2+2,6*2+3,85*2+1,6*2+4,3*2+4,5*2 

 
156,5 

       

  
2.NP : 3,6*2+3,5*2+1,95*2+2,7*2+3,8*2+6,5*2+6,5*2+3,45*2 

 
64 

       



193 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

96 713131142
R00 

Montáž izolace na tmel a hmožd.4 ks/m2, cihla plná m2 80,20000 150,50 12 070,10 0,00 0,00 150,50 12 070,10 2 

  
Atika nad 2.NP : 0,5*(6,5*2+10,7*2) 

 
17,2 

       

  
Atika nad 1.NP : 1*(6,5*4+5,75*2+9,75*2+6) 

 
63 

       

97 713141151
R00 

Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá m2 7,32000 28,00 204,96 0,00 0,00 28,00 204,96 4 

  
Lodžie : 7,32 

 
7,32 

       

98 713141151
R00 

Izolace tepelná střech kladená na sucho 1vrstvá m2 183,80000 28,00 5 146,40 0,00 0,00 28,00 5 146,40 4 

  
Střecha : 6,5*5,75+6,5*10,7+6,5*9,75+3*4,5 

 
183,8 

       

99 713141313
R00 

Izolace tepelná střech do tl.200 mm,1vrstva,kotvy m2 52,02000 227,50 11 834,55 77,37 4 024,79 150,13 7 809,76 2 

  
na atice : 6,25*0,6*2+6,3*0,6+7,5*0,6*2+10,5*0,6*2+10,5*0,6+9,5*2*0,6+2,4*0,6 

 
52,02 

       

10
0 

713141326
R00 

Izolace tepelná střech do tl.250 mm,2vrstvy,kotvy m2 183,80000 262,50 48 247,50 96,37 17 712,81 166,13 30 534,69 4 

  
Střecha : 6,5*5,75+6,5*10,7+6,5*9,75+3*4,5 

 
183,8 

       

10
1 

713191100
RT9 

Položení separační fólie, včetně dodávky fólie m2 212,71000 34,00 7 232,14 6,04 1 284,77 27,96 5 947,37 14, 15 

  
1.NP : 153,44 

 
153,44 

       

  
2.NP (bez lodžie) : 59,27 

 
59,27 

       

10
2 

28375704R Deska izolační stabilizov. EPS 100  1000 x 500 mm m3 10,40400 2 040,00 21 224,16 2 040,00 21 224,16 0,00 0,00 4 

  
na atice : 0,2*(6,25*0,6*2+6,3*0,6+7,5*0,6*2+10,5*0,6*2+10,5*0,6+9,5*2*0,6+2,4*0,6) 

 
10,404 

       

10
3 

28375706R Deska izolační stabilizov. EPS 200  1000 x 500 mm m3 24,03280 2 960,00 71 137,09 2 960,00 71 137,09 0,00 0,00 14, 15 

  
1.NP + lodžie : 0,12*(153,44+7,32) 

 
19,2912 

       

  
2.NP : 0,08*59,27 

 
4,7416 

       

10
4 

28375706R Deska izolační stabilizov. EPS 200  1000 x 500 mm m3 44,11200 2 960,00 130 571,52 2 960,00 130 571,52 0,00 0,00 4 

  
Střecha : 183,8*0,24 

 
44,112 

       

10
5 

283759205
R 

Deska fasádní polystyrenová EPS 70 F  tl. 100 mm m2 80,20000 151,50 12 150,30 151,50 12 150,30 0,00 0,00 2 

  
Atika nad 2.NP : 0,5*(6,5*2+10,7*2) 

 
17,2 

       

  
Atika nad 1.NP : 1*(6,5*4+5,75*2+9,75*2+6) 

 
63 

       



194 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

10
6 

28375973R Deska spádová EPS 200 BACHL m3 0,36600 3 515,00 1 286,49 3 515,00 1 286,49 0,00 0,00 4 

  
Lodžie : 0,05*(1,2*6,1) 

 
0,366 

       

10
7 

28375973R Deska spádová EPS 200 BACHL m3 16,54200 3 515,00 58 145,13 3 515,00 58 145,13 0,00 0,00 4 

  
Střecha : 0,09*183,8 

 
16,542 

       

10
8 

31173106R Hmoždinka se záp.hlavou HRD-C 10x140/70 kus 320,00000 24,00 7 680,00 24,00 7 680,00 0,00 0,00 2 

  
Upevnění eps na atice : 320 

 
320 

       

10
9 

58556671.A
R 

Baumit ProContact lepicí a stěrková hmota, bal. 25 kg kg 320,00000 9,70 3 104,00 9,70 3 104,00 0,00 0,00 2 

  
Lepení izolantu na atice : 80*4 

 
320 

       

11
0 

63151437R Deska z minerální plsti ISOVER N tl. 50 mm m2 59,27000 228,50 13 543,20 228,50 13 543,20 0,00 0,00 14, 15 

  
2.NP (bez lodžie) : 59,27 

 
59,27 

       

11
1 

998713102
R00 

Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 3,58504 898,00 3 219,37 0,00 0,00 898,00 3 219,37 33 

Díl
: 

721 Vnitřní kanalizace       75 335,00   8 882,49   66 452,51   

11
2 

721231113
RT4 

Vtok střešní TW v povlak.krytině, zatepl. v.220 mm, průměr 75-125 mm kus 3,00000 3 445,00 10 335,00 2 960,83 8 882,49 484,17 1 452,51 26 

11
3 

721000X D+M Kanalizace kpl 1,00000 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 22 

Díl
: 

722 Vnitřní vodovod       60 000,00   0,00   60 000,00 19 

11
4 

722000X D+M Vodovod kpl 1,00000 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00   

Díl
: 

723 Vnitřní plynovod       30 000,00   0,00   30 000,00 21 

11
5 

723000X D+M Plynovod kpl 1,00000 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00   

Díl
: 

725 Zařizovací předměty       45 873,00   24 103,23   21 769,77   

11
6 

725013135
R00 

Klozet kombi OLYMP,nádrž s armat.odpad vodor, bílý sou
bor 

2,00000 5 280,00 10 560,00 4 613,23 9 226,46 666,77 1 333,54 25 

11
7 

725219201
R00 

Montáž umyvadel na konzoly sou
bor 

2,00000 863,00 1 726,00 361,73 723,46 501,27 1 002,54 24 

11
8 

725224138
R00 

Vana ocelová se zápachovou uzávěrkou, dl. 1950 mm sou
bor 

1,00000 4 500,00 4 500,00 3 108,22 3 108,22 1 391,78 1 391,78 24 

11
9 

725619102
R00 

Montáž plynových sporáků propan/butan kus 1,00000 564,00 564,00 3,17 3,17 560,83 560,83 23 

12
0 

725823111
RT1 

Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu, standardní kus 2,00000 1 945,00 3 890,00 1 766,96 3 533,92 178,04 356,08 24 



195 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

12
1 

725000X D+M Kuchyňský dřez kpl 1,00000 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 24 

12
2 

725000X1 D+M Myčka nádobí kpl 1,00000 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 24 

12
3 

725224138
R01 

Vana ocelová se zápachovou uzávěrkou, dl. 1750 mm sou
bor 

1,00000 3 125,00 3 125,00 0,00 0,00 3 125,00 3 125,00 24 

12
4 

54112112R Deska varná vestavná plynová bílá VD 4204.1002 kus 1,00000 5 110,00 5 110,00 5 110,00 5 110,00 0,00 0,00 23 

12
5 

642136231
R 

Umyvadlo DEEP 65x48 cm 1 otv. pro baterii, bílé, lze do nábytku kus 2,00000 1 199,00 2 398,00 1 199,00 2 398,00 0,00 0,00 24 

Díl
: 

764 Konstrukce klempířské       89 945,54   60 098,81   29 846,73   

12
6 

764530460
R00 

Oplechování zdí z Ti Zn plechu, rš 750 mm m 92,40000 963,00 88 981,20 650,42 60 098,81 312,58 28 882,39 6 

  
Atika : 6,25*2+7,5+7,5*2+11,7*2+10,25*2+10,5+3 

 
92,4 

       

12
7 

998764102
R00 

Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,56826 1 697,00 964,34 0,00 0,00 1 697,00 964,34 33 

Díl
: 

766 Konstrukce truhlářské       235 669,98   104 206,18   131 463,80   

12
8 

766270110
R00 

Lepení stupnic dřevěných na schodišti přímém m 4,32000 202,50 874,80 34,56 149,30 167,94 725,50 11 

  
16*0,27 

 
4,32 

       

12
9 

766270210
R00 

Lepení podstupnic dřevěných na schodišti přímém m 3,00000 191,00 573,00 23,04 69,12 167,96 503,88 11 

  
16*0,1875 

 
3 

       

13
0 

766662122
R00 

Montáž dveří do rám.zárubně 1kříd. š.nad 80 cm kus 1,00000 375,50 375,50 0,00 0,00 375,50 375,50 12 

13
1 

766670011
R00 

Montáž obložkové zárubně a dřevěného křídla dveří kus 3,00000 1 580,00 4 740,00 60,77 182,31 1 519,23 4 557,69 12 

13
2 

553445103
0R 

D+M Vrata Lomax Home, š 3000, h 1950 mm, sekční garážová, ovládání - elekropohon kus 1,00000 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 12 

13
3 

766711001
R01 

D+M Okna s izolačním trojsklem, plastový rám, vč. balkonových dveří kpl 1,00000 134 273,00 134 273,00 9 770,45 9 770,45 124 502,55 124 502,55 13 

13
4 

611617014
R 

Dveře vnitřní dýha KLASIK plné 1kř. 90x197 cm, dub, buk, mahagon, gabon kus 3,00000 2 500,00 7 500,00 2 500,00 7 500,00 0,00 0,00 12 

13
5 

61169701R
1 

Dveře posuvné do pouzdra UNO 70x197 ERKADO, jednokřídlé, včetně zárubně kus 5,00000 3 300,00 16 500,00 3 300,00 16 500,00 0,00 0,00 12 

13
6 

61169701R
2 

Dveře posuvné do pouzdra UNO 90x197 ERKADO, jednokřídlé, včetně zárubně kus 5,00000 3 300,00 16 500,00 3 300,00 16 500,00 0,00 0,00 12 

13
7 

61169701R
3 

Dveře posuvné do pouzdra UNO 185x197 ERKADO, jednokřídlé, včetně zárubně kus 1,00000 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 12 

13
8 

61173901R
1 

Dveře vchodové 1kř. plastový rám,  90x197cm prosklené kus 1,00000 11 160,00 11 160,00 11 160,00 11 160,00 0,00 0,00 12 



196 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

13
9 

61181508R Zárubeň obložková NORMAL š. 90 cm/stě.  6-17 cm, dýha buk, dub AM, jasan, mahagon kus 2,00000 3 430,00 6 860,00 3 430,00 6 860,00 0,00 0,00 12 

14
0 

61181518R Zárubeň obložková NORMAL š. 90 cm/st. 18-25 cm, fólie bílá, dub, buk, třešeň, javor, 
ořech AM 

kus 1,00000 2 215,00 2 215,00 2 215,00 2 215,00 0,00 0,00 12 

14
1 

998766102
R00 

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,80593 991,00 798,68 0,00 0,00 991,00 798,68 33 

Díl
: 

771 Podlahy z dlaždic a obklady       113 080,92   61 042,94   52 037,98   

14
2 

771475014
RU7 

Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color 
comfort (sp) 

m 90,20000 103,00 9 290,60 7,63 688,23 95,37 8 602,37 15 

  
1.NP : 8,6*2+2*2+6,5*2+4,25*2+6,5*2+5,25*2+1,75*2+3,85*2+1,85*4+3*2+1,7*2 

 
94,2 

       

  
2.NP : 2,7*2+1,95*2+6,1+1,2*2 

 
17,8 

       

  
Odečet dveří : -(8*1+6*0,8+3*3) 

 
-21,8 

       

14
3 

771575109
RT1 

Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color 
perfect (sp) 

m2 106,23000 486,00 51 627,78 89,97 9 557,51 396,03 42 070,27 15 

  
1.NP : 16,15+27,63+34,13+6,74+5,55+3,15 

 
93,35 

       

  
2.NP : 5,56+7,32 

 
12,88 

       

14
4 

59764412R Dlaždice Taurus Porfyr Rhodos 30x30x0,8 cm, Vesuv m2 106,23000 324,00 34 418,52 324,00 34 418,52 0,00 0,00 15 

  
1.NP : 16,15+27,63+34,13+6,74+5,55+3,15 

 
93,35 

       

  
2.NP : 5,56+7,32 

 
12,88 

       

14
5 

59764431R Sokl Taurus Porfyr 30x8x0,9 cm S, Stromboli kus 360,76392 45,40 16 378,68 45,40 16 378,68 0,00 0,00 15 

  
90,2*3,333*1,2 

 
360,76392 

       

14
6 

998771102
R00 

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t 2,67713 510,00 1 365,34 0,00 0,00 510,00 1 365,34 33 

Díl
: 

775 Podlahy vlysové a parketové       119 552,83   65 202,04   54 350,79   

14
7 

775511000
R00 

Položení vlysových podlah do lepidla m2 87,80000 512,00 44 953,60 171,95 15 097,21 340,05 29 856,39 14 

  
včetně penetrace a podlahových lišt. 

     

  
14,63+4,29+15,17+18,68+12,6+22,43 

 
87,8 

       

14
8 

775592003
R00 

Broušení dřevěných podlah střední zr.60-80 m2 87,80000 49,70 4 363,66 4,42 388,08 45,28 3 975,58 14 

  
14,63+4,29+15,17+18,68+12,6+22,43 

 
87,8 

       

14
9 

775599141
R00 

Lak dřevěných podlah Bona Novia, Z+2x,přebroušení m2 87,80000 360,00 31 608,00 142,75 12 533,45 217,25 19 074,55 14 



197 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk.   

14,63+4,29+15,17+18,68+12,6+22,43 
 

87,8 
       

15
0 

61193231R Vlys parketový dub tl. 21 dl. 200 š. 50 mm tř. I m2 87,80000 423,50 37 183,30 423,50 37 183,30 0,00 0,00 14 

  
14,63+4,29+15,17+18,68+12,6+22,43 

 
87,8 

       

15
1 

998775102
R00 

Přesun hmot pro podlahy vlysové, výšky do 12 m t 1,46626 985,00 1 444,27 0,00 0,00 985,00 1 444,27 33 

Díl
: 

781 Obklady keramické       45 757,10   21 220,58   24 536,52   

15
2 

781101210
RT1 

Penetrace podkladu pod obklady, penetrační nátěr Primer G m2 52,56000 35,70 1 876,39 15,46 812,58 20,24 1 063,81 10 

  
včetně dodávky materiálu. 

     

  
Koupelny a kuchyň : (1,85*2+1,7*2)*2,1-0,8*2,1 

 
13,23 

       

  
0,6*3,25 

 
1,95 

       

  
(1,6*2+3,85*2)*2,1-0,8*2,1*2 

 
19,53 

       

  
(2,7*2+1,95*2)*2,1-0,8*2,1 

 
17,85 

       

15
3 

781475114
RT1 

Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 20x20 cm, weber.for profiflex (lep),weber.color 
comfort (sp) 

m2 52,56000 512,00 26 910,72 74,28 3 904,16 437,72 23 006,56 10 

  
Koupelny a kuchyň : (1,85*2+1,7*2)*2,1-0,8*2,1 

 
13,23 

       

  
0,6*3,25 

 
1,95 

       

  
(1,6*2+3,85*2)*2,1-0,8*2,1*2 

 
19,53 

       

  
(2,7*2+1,95*2)*2,1-0,8*2,1 

 
17,85 

       

15
4 

597813621
R 

Obkládačka 20x20 šedá lesk, Color One m2 52,56000 314,00 16 503,84 314,00 16 503,84 0,00 0,00 10 

  
Koupelny a kuchyň : (1,85*2+1,7*2)*2,1-0,8*2,1 

 
13,23 

       

  
0,6*3,25 

 
1,95 

       

  
(1,6*2+3,85*2)*2,1-0,8*2,1*2 

 
19,53 

       

  
(2,7*2+1,95*2)*2,1-0,8*2,1 

 
17,85 

       

15
5 

998781102
R00 

Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m t 0,91402 510,00 466,15 0,00 0,00 510,00 466,15 33 

Díl
: 

783 Nátěry       4 706,00   2 305,68   2 400,32   

15
6 

783851225
RT3 

Nátěr epoxidový betonových podlah Nitoflor FC 130, Nitoflor FC 130 Dark Grey (tmavě 
šedá) 

m2 26,00000 181,00 4 706,00 88,68 2 305,68 92,32 2 400,32 15 

  
Garáž : 26 

 
26 

       

Díl
: 

M21 Elektromontáže       130 000,00   0,00   130 000,00 17 



198 

 

Položkový rozpočet 

S: 005 Nízkoenergetický rodinný dům č. 5 Zatříd
ění do 

CP 
P.
č. 

Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka 

Dodávka 
celk. Montáž Montáž celk. 

15
7 

210000X D+M Elektromontáž kpl 1,00000 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00   

Díl
: 

M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky       30 000,00   0,00   30 000,00 17 

15
8 

220000X D+M Sdělovací kabely kpl 1,00000 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00   

 

  



199 

 

 

  



200 

 

  



201 

 

  



202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



203 

 

 


